
    توسعه صنعتی در هر منطقه به پایداری در تأمین انرژی و منابع زیربنایی 
، ناترازی در حوزه انرژی، چه در برق و گاز و چه  وابسته است. در ایران امروز
در آب، به یکی از جدی‌ترین چالش‌های ملی بدل شده است. ناترازی یعنی 
فاصله میان مصرف و تولید؛ فاصله‌ای که هر سال عمیق‌تر می‌شود و به کاهش 
بهره‌وری و ایجاد وقفه در تولید صنایع می‌انجامد. در چنین شرایطی، فولاد مبارکه 
به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد تخت در کشور، مسئولیت اجتماعی و ملی 
خود را فراتر از دیوارهای کارخانه تعریف کرده و با سرمایه‌گذاری‌های عظیم در 
حوزه‌های آب، برق و گاز، نقشی مؤثر در همیاری دولت برای برطرف کردن این 

شکاف ایفا کرده است.
شرایط کشور در حوزه انرژی، فولاد مبارکه را بر آن داشت تا با سرمایه‌گذاری گسترده 
در این حوزه، ضمن تأمین نیاز خود به انرژی، تعهد خود به جامعه و کشور را نیز ایفا 
کند. در این راستا، این شرکت در حوزه برق، با ایجاد نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس، نیروگاه 
سیکل ترکیبی و نیروگاه خورشیدی، بخش قابل‌توجهی از برق مصرفی خود را به‌صورت 
پایدار و مستقل تولید می‌کند. این اقدام نه‌تنها باعث کاهش وابستگی به شبکه 
سراسری شده، بلکه با آزاد کردن ظرفیت در شبکه برق کشور، به دولت برای تأمین 

برق سایر صنایع و حتی بخش خانگی یاری رسانده است.
در شرایطی که هر سال تابستان محدودیت مصرف برق صنایع برای جلوگیری از 
خاموشی خانگی اعمال می‌شود، وجود ظرفیت تولید اختصاصی برق در فولاد مبارکه 
به معنای جلوگیری از توقف تولید و کاهش فشار بر شبکه ملی است. این تصمیم 
راهبردی، نمونه‌ای روشن از همسویی صنعت و سیاست‌های فولاد مبارکه با منافع 

ملی به شمار می‌رود.
در بخش گاز طبیعی نیز فولاد مبارکه با مشارکت در توسعه میادین گازی و ایجاد 
زیرساخت‌های ذخیره‌سازی و انتقال گاز، گامی بلند در جهت تضمین تأمین پایدار 
انرژی برداشته است. در سال‌هایی که سرمای شدید زمستان باعث کاهش فشار گاز 
و افت تولید در صنایع شده، سرمایه‌گذاری‌های پیش‌دستانه فولاد مبارکه موجب 
می‌شود این شرکت با اختلال کمتری به فعالیت خود ادامه دهد و از زیان‌های سنگین 
ناشی از توقف تولید در امان بماند. در واقع، فولاد مبارکه نه‌فقط مصرف‌کننده گاز، 
بلکه امروز به یک بازیگر فعال در زنجیره تأمین آن بدل شده و نقش قابل‌توجهی در 

افزایش تاب‌آوری صنعت کشور ایفا می‌کند.

از سوی دیگر، در حوزه آب که شاید حیاتی‌ترین مؤلفه توسعه پایدار در کشور خشک 
و نیمه‌خشک ایران باشد، فولاد مبارکه پیشگام اجرای پروژه‌های نوآورانه بوده است. 
این شرکت با سرمایه‌گذاری در انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان، تصفیه پساب 
شهری از شهرهای اطراف و بهره‌گیری از سامانه‌های بازچرخانی آب در خطوط تولید، 
موفق شده وابستگی خود به منابع آب خام را به میزان چشمگیری کاهش دهد. 
امروزه بخش عمده آب مصرفی فولاد مبارکه از محل پساب‌های تصفیه‌شده تأمین 
می‌شود؛ اقدامی که ضمن صیانت از منابع آبی طبیعی، الگویی از مسئولیت‌پذیری 

زیست‌محیطی برای دیگر صنایع کشور به شمار می‌رود.
ثمرات این سرمایه‌گذاری‌ها تنها به درون مرزهای کارخانه محدود نمی‌شود. 
هر مگاوات برق تولیدشده در فولاد مبارکه، هر مترمکعب گاز ذخیره‌شده در 
زیرساخت‌های آن و هر لیتر آبی که به جای برداشت از منابع طبیعی از پساب بازیافتی 
تأمین می‌شود، به آزادسازی منابع برای مصرف دیگر بخش‌های کشور منجر می‌گردد. 
به این ترتیب، فولاد مبارکه نه‌تنها بار مصرف خود را از دوش شبکه‌های سراسری 
برداشته، بلکه در عمل به افزایش ظرفیت این شبکه‌ها برای سایر مصرف‌کنندگان 
کمک کرده است. این هم‌افزایی در نهایت به کاهش ناترازی انرژی، پایداری تولید، 

رونق اقتصادی و رفاه بیشتر جامعه خواهد انجامید.
در این میان، نباید از نقش بی‌بدیل کارکنان این شرکت در تداوم این مسیر غافل شد. 
همکاران پرتلاش فولاد مبارکه به‌خوبی می‌دانند که پروژه‌های بزرگ بازچرخانی آب 
صنعتی و شهری، توسعه نیروگاه‌ها و مشارکت در میادین گازی، صرفاً طرح‌های فنی 
نیستند، بلکه مصداق‌های روشن خدمت‌رسانی به کشور و مردم به شمار می‌روند. 
هر یک از کارکنان می‌توانند با درک اهمیت این اقدامات و اطلاع‌رسانی درست درباره 
آن‌ها در محیط‌های اجتماعی و خانوادگی، به‌عنوان سفیران برند فولاد مبارکه ایفای 
نقش کنند. بیان این دستاوردها برای افکار عمومی، علاوه بر ایجاد حس افتخار در 

میان کارکنان، به تقویت سرمایه اجتماعی شرکت و اعتماد جامعه نیز می‌انجامد.
فولاد مبارکه امروز بیش از هر زمان دیگری در حال ایفای نقشی ملی است؛ نقشی که 
فراتر از تولید فولاد، به تأمین انرژی و تضمین آینده صنعتی کشور گره خورده است. با 
ادامه این مسیر و همراهی همه کارکنان، می‌توان امید داشت که فولاد مبارکه در کنار 
دولت، یکی از ارکان اصلی حل مسئله ناترازی انرژی کشور و ارتقای رفاه مردم باشد. 

آینده روشن ایران صنعتی بر شانه‌های چنین اراده‌هایی استوار است.

یرساخت‌ها و همراه دولت در رفع ناترازی فولاد مبارکه؛ پیشگام در توسعه ز

یادداشت مدیر مسئول
E d i t o r i a l
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»شما و فولاد«   »شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شماره 30003222 مؤثرتر از همیشه 

به‌عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، آماده انتقال دیدگاه‌ها، پیشنهادها 

و انتقادات سازنده همکاران گرامی و مخاطبان  گروه فولاد مبارکه است.

شما و فولاد

تولید یکی از شاخص‌ترین گریدهای فولاد
 عملیات حرارتی‌پذیر در شرکت فولاد و نورد سبا

همکاری فولاد مبارکه و بانک رفاه کارگران 
در توسعه پروژه‌های استراتژیک و تأمین منابع ارزی

مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا خبر داد:

ح کرد؛ مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین امضای تفاهم‌نامه با بانک رفاه کارگران مطر
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اعلام آمادگی فولاد مبارکه برای همکاری با 
افغانستان در منطقه ویژه صنعتی مشترک

مدار فولادی ۶۰۰ میلیون دلاری خودتأمینی انرژی

M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

20 سپتامبر  2025    

27 ربیع‌الاول ۱۴۴۷     

‌شنبه 29 شهریور  ۱۴۰۴ شماره 1444           

نشریه داخلی   گروه فولاد مبارکه              

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جریان سفر وزیر صمت به افغانستان مطرح کرد:

قدردانی رئیس‌جمهوری از اقدامات فولاد سنگان 
11در تولید و ساخت شهرک مسکونی کارگری
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« بین فولاد مبارکه و شرکت ملی نفت ایران امضا شد؛ قرارداد توسعه میدان گازی »مدار

سرمایه‌گذاری ناگزیر در میدان گازی؛ راهی برای مقابله با بحران ناترازی



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P
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خبر2

پس از سرمایه‌گذاری 750 میلیون 
یورویی فولاد مبارکه در پروژه احداث 
نیروگاه حرارتی سیکل ترکیبی 914 
مگاواتی با راندمان بالا در محل کارخانه 
و سرمایه‌گذاری 300 میلیون یورویی 
در پروژه احداث نیروگاه خورشیدی بزرگ‌مقیاس 600 
مگاواتی در شرق اصفهان و همچنین ایفای نقش بیش 
از 42 درصدی در پروژه 35 هزار میلیارد تومانی انتقال آب 
،  با سرمایه‌گذاری ۵۹۵  دریا، این شرکت در گام بلند دیگر
« پای کار  میلیون دلاری، برای توسعه میدان گازی »مدار
آمد تا همچنان به‌عنوان شرکتی پیشران در هر سه بخش 
برق، آب و گاز برای جبران ناترازی و جلوگیری از توقف تولید 
گام‌های ارزشمندی بردارد. فولاد مبارکه همچنین پیش 
از این،  با سرمایه‌گذاری 73 میلیون یورویی 50 دستگاه 
لکوموتیو به ظرفیت ناوگان حمل ریلی کشور که یکی از 
حلقه‌های اصلی زنجیره فولاد است، اضافه کرده است.
به گزارش خبرنگار فولاد، آیین امضای قرارداد طرح توسعه و 
بهره‌برداری از میدان گازی »مدار«، میان شرکت فولاد مبارکه، 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت مهندسی و ساختمان صنایع 
نفت )اویک(، بعدازظهر روز یک‌شنبه ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۴ با 
حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و جمعی از معاونان و مدیران دو 

شرکت در ساختمان وزارت نفت برگزار شد.
   معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 

خبر داد:
اضافه شدن حداقل ۱۳ میلیون مترمکعب گاز به ظرفیت 

تولید روزانه کشور
حمید بورد، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، 
در مراسم امضای قرارداد توسعه و بهره‌برداری از میدان گازی 
»مدار« با شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه شریک پایدار 
انرژی ماست. این قرارداد در اولین فرصت وارد مرحله اجرایی 
می‌شود و مصوبه شورای اقتصاد آماده است. بخش عمده 
ع وقت آغاز  اقدامات لازم انجام شده و عملیات اجرایی آن در اسر
می‌شود. خوشبختانه امروز شاهد به ‌ثمر رسیدن این تلاش‌ها 
هستیم و امیدواریم تا پایان سال جاری به‌صورت ماهانه شاهد 

انعقاد قراردادهای مشابه این قرارداد باشیم.
    تقویت رونق و شکوفایی اقتصاد کشور

وی خاطرنشان کرد: پیش‌بینی می‌کنم تا پایان سال جاری 
حدود ۵ تا ۶ قرارداد مهم دیگر در این حوزه نیز به امضا برسد 
که رونق و شکوفایی اقتصاد کشور را تقویت خواهد کرد. توسعه 
« که در سال ۲۰۰۹ کشف شد، به کاهش  میدان گازی »مدار
ناترازی گاز کشور کمک می‌کند و پیش‌بینی می‌شود درآمدی 
در حدود ۱۷ میلیارد دلار برای کشور داشته باشد. این میدان 
علاوه بر افزایش تولید گاز برای شرکت ملی نفت، باعث افزایش 

بهره‌وری و راندمان و دسترسی پایدار به گاز در شرکت فولاد 
مبارکه خواهد شد.

   اجرای پروژه با کمترین تأثیرات زیست‌محیطی
به گفته معاون وزیر نفت، با توجه ‌به اهمیت محیط‌زیست، 
کمترین تأثیرات  که  مدل توسعه‌ای انتخاب‌ شده است 
زیست‌محیطی را داشته باشد. عمده اقدامات اجرایی پروژه 
مشابه پروژه‌های پیشین است. ازجمله اقدامات عملیاتی پروژه 
احداث ۲۰ حلقه چاه، اجرای ۷۰ کیلومتر خط لوله انتقال و ۳۳ 

کیلومتر لوله در مجموعه پالایشگاهی است.
« سودآوری اقتصادی قابل‌توجهی      توسعه میدان »مدار

برای کشور و شرکت فولاد مبارکه دارد
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، اظهار داشت: توسعه میدان 
»مدار« سودآوری اقتصادی قابل‌توجهی برای کشور و شرکت 
فولاد مبارکه دارد. تولید روزانه آن شامل ۱۳ میلیون مترمکعب گاز 
کنون  و ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی خواهد بود و مشتریان از هم‌ا
آماده دریافت میعانات هستند؛ از طرفی فولاد مبارکه هم 
می‌تواند بدون نگرانی از فرایند تأمین گاز خود، فعالیت تولیدی 
خود را ادامه دهد. میادین متعدد گازی درحال‌توسعه‌اند و 
قراردادهای جدید با واحدهای پتروشیمی نیز به‌زودی امضا 

می‌شوند.
    نقش مهم همکاری فولاد مبارکه در موفقیت پروژه

کید کرد:  حمید بورد، در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما نیز تأ
همکاری فولاد مبارکه به‌عنوان شریک تجاری استراتژیک، نقش 

مهمی در موفقیت این پروژه خواهد داشت.
« معادل نیمی از یک ‌فاز     ظرفیت میدان گازی »مدار

میدان گازی پارس جنوبی است
وی خاطرنشان کرد: با سیاست‌گذاری‌های دولت چهاردهم، 
توسعه میادین گازی و نفتی به‌طورجدی در دستور کار قرار گرفته 
است تا بتوانیم ناترازی موجود را جبران کنیم و در چارچوب 
برنامه هفتم توسعه به ظرفیت تولیدی مطلوب برسیم. برآورد 
ما این است که کشور به روزانه یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز نیاز خواهد داشت و برای تحقق این هدف، 
توافقات ارزشمندی با صنایع بزرگ ازجمله فولاد و پتروشیمی 

انجام شده است.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه این میدان در استان بوشهر 
و جنوب استان فارس قرار دارد، ادامه داد: طبق برآوردها، این 
میدان روزانه حدود ۱۳ میلیون مترمکعب گاز تولید خواهد کرد 
که می‌تواند نیاز عمده فولاد مبارکه را برای همیشه تأمین و تولید 
پایدار این مجموعه را تضمین کند. ضریب بازیافت میادین گازی 
بیش از ۷۰ درصد است و پیش‌بینی شده میدان گازی »مدار« در 

بازه یک تا دو سال آینده، به تولید برسد.
   تأمین بیش از ۷۵ درصد تجهیزات عملیات احداث پروژه 

در داخل کشور
بنا بر اظهارات مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، با بهره‌برداری 

از این پروژه، حداقل ۱۳ میلیون مترمکعب گاز به ظرفیت 
تولید روزانه کشور اضافه خواهد شد که در شرایط فعلی رقم 
قابل‌توجهی محسوب می‌شود؛ به‌طوری‌که می‌توان آن را معادل 
نیمی از یک ‌فاز پارس جنوبی به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان گازی 
جهان در نظر گرفت. این پروژه پیچیدگی فنی چندانی ندارد و 

بیش از ۷۵ درصد تجهیزات آن در داخل کشور تأمین می‌شود.

   مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در مراسم امضای قرارداد 
« عنوان کرد: توسعه میدان گازی »مدار

پایان دغدغه کمبود گاز در صنعت
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در مراسم امضای 
قرارداد توسعه میدان گازی »مدار« با شرکت ملی نفت ایران 
گفت: امروز را به فال نیک می‌گیریم، زیرا دیدگاهِ دعوت از بخش 
خصوصی برای سرمایه‌گذاری در میادین نفت و گاز در وزارت 
نفت شکل ‌گرفته و این امر می‌تواند آغاز یک حرکت و تحول 
جدید در حوزه منابع انرژی ما باشد. فولاد مبارکه به‌عنوان 
بزرگ‌ترین واحد صنعتی کشور همواره با چالش‌های جدی در 
حوزه انرژی مواجه بوده و در سال‌های اخیر، از کسری برق ‌گرفته 
تا کاهش شدید تخصیص گاز، آثار اقتصادی مخربی از خود بر 

جای گذاشته است.
   از دست‌ رفتن تولید ۵.۵ میلیون تن آهن اسفنجی و 

میلیون‌ها تن شمش و کلاف گرم در اثر کمبود گاز
کید بر اینکه فولاد مبارکه در سال‌های گذشته برای   وی با تأ
جبران کسری انرژی به سمت خودتأمینی حرکت کرده است 
کنون بیش از ۸۵۰ مگاوات برق  تصریح کرد: این شرکت هم‌ا
تولیدی در اختیار دارد و تا پایان سال نیز ۴۲۰ مگاوات دیگر 
به این ظرفیت اضافه خواهد شد. مصرف روزانه گاز ما ۱۵ 
میلیون مترمکعب بود؛ اما در ماه‌های پایانی سال گذشته، تنها 
یک‌پنجم این میزان به فولاد مبارکه تخصیص یافت. همین 
موضوع موجب از دست ‌رفتن تولید بیش از ۵.۵ میلیون تن 
آهن اسفنجی و میلیون‌ها تن شمش و کلاف گرم در سال‌های 

اخیر شده است.
   فراهم شدن زمینه تولید روزانه ۱۳ میلیون مترمکعب گاز 

و ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی
کید بر اینکه سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون‌دلاری فولاد  زرندی با تأ
کرات  « که پس از مذا مبارکه برای توسعه میدان گازی »مدار
مفصل با شرکت ملی نفت و »اویک« نهایی شده، می‌تواند 
معضل گاز شرکت را برطرف کند، خاطرنشان کرد: این قرارداد 
زمینه تولید روزانه ۱۳ میلیون مترمکعب گاز و ۴۰ هزار بشکه 
میعانات گازی را فراهم می‌کند و برآورد ما نشان می‌دهد این 
طرح علاوه بر پوشش نیاز فولاد مبارکه، بازگشت سرمایه‌ای 

جذابی خواهد داشت.
   ظرف 2 تا 3 سال آینده به پیش‌تولید خواهیم رسید

وی اضافه کرد: اجرای این پروژه شامل تکمیل ۲۰ حلقه چاه 

و احداث خطوط لوله و تأسیسات جانبی است. با حفظ 
ملاحظات محیط زیستی، ظرف 2 تا ۳ سال آینده به پیش‌تولید 
کید  خواهیم رسید و دغدغه کمبود گاز در بخش تولید که موردتأ
مقام معظم رهبری است نیز برطرف خواهد شد. قرارداشتن 
« در عسلویه و امکان انتقال مستقیم  میدان گازی »مدار
به پالایشگاه‌های فازهای ۱۵ و ۱۶، ظرفیت مناسبی برای 

بهره‌برداری سریع و انتفاع از گاز تولیدی را فراهم می‌آورد.
« بین فولاد     امضای قرارداد توسعه میدان گازی »مدار
مبارکه و شرکت ملی نفت ایران نقطه عطفی در توسعه 

صنایع انرژی کشور
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه معتقد است بدون شک این قرارداد 
نقطه عطفی در تأمین پایدار انرژی برای بزرگ‌ترین واحد صنعتی 
کشور است و نگرانی‌های ناشی از کمبود گاز در سال‌های آتی را 

کاهش خواهد داد.
   دنبال کردن دو هدف تأمین پایدار گاز برای ادامه تولید و 

سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارهای جدید
سعید زرندی، در حاشیه مراسم امضای قرارداد با شرکت ملی 
نفت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما نیز گفت: فولاد 
مبارکه برای امضای قرارداد با شرکت ملی نفت ایران دو هدف 
اصلی را دنبال می‌کند: نخست تأمین پایدار گاز برای ادامه تولید و 
دوم سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارهای جدید به میزان ۲۰ درصد از 
منابع شرکت. امروز با امضای قرارداد توسعه میدان گازی »مدار«، 
این اهداف به مرحله عملیاتی رسید. این موفقیت با پیگیری 
وزیر محترم صمت و تغییر رویکرد وزارت نفت و برنامه‌های قانون 
برنامه هفتم محقق شد و نقطه عطفی در توسعه صنایع انرژی 

کشور به شمار می‌رود.
   تأمین حدود روزانه ۱۳ میلیون مترمکعب گاز موردنیاز 

فولاد مبارکه
وی در تشریح جزئیات این پروژه اظهار کرد: در چارچوب این 
قرارداد، حدود ۲۰ حلقه چاه حفر خواهد شد و روزانه نزدیک 
به ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز و ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی 
استخراج می‌شود. گاز تصفیه‌شده در پالایشگاه‌های فاز ۱۵ و 
۱۶ عسلویه فرآوری و معادل آن در اصفهان تحویل فولاد مبارکه 
خواهد شد. با این اقدام، بخش عمده نیاز روزانه ما یعنی حدود 
۱۳ میلیون مترمکعب گاز تأمین خواهد شد که تحولی بزرگ در 

صنعت فولاد ایران است.
   هموار شدن مسیر توسعه پایدار صنایع انرژی و فولاد

به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، سرمایه‌گذاری در میدان 
، سودآوری اقتصادی  « علاوه بر تأمین پایدار گاز گازی »مدار
برای فولاد مبارکه و جذب سرمایه در صنعت نفت و گاز کشور 
را به همراه خواهد داشت. این تغییر نگاه دولت به حضور 
سرمایه‌گذاران بزرگ در حوزه بالادستی انرژی، می‌تواند ناترازی‌ها 
در این بخش را کاهش دهد و مسیر توسعه پایدار صنایع انرژی و 

فولاد ایران را هموار کند.

ی مدار فولادی ۶۰۰ میلیون دلاری خودتأمینی انرژ

گزارش

« بین فولاد مبارکه و شرکت ملی نفت ایران امضا شد؛ قرارداد توسعه میدان گازی »مدار

 رکود صنعت هفته‌ماهه شد
   »شامخ صنعت« در مرداد امسال، با ثبت عدد ۴۸.۸ برای هفتمین ماه متوالی در محدوده رکودی قرار گرفت. ناترازی انرژی، کمبود تقاضای‌ موثر و نااطمینانی نسبت به آینده اقتصاد، عمده دلایل وضعیت موجود صنایع است. 

به گزارش دنیای اقتصاد، شاخص مدیران خرید )شامخ( بخش صنعت در مردادماه ۱۴۰۴ هفتمین ماه متوالی زیر مرز خنثی ۵۰ باقی مانده‌است. هرچند این رقم نسبت به تیرماه  نشان‌دهنده بهبود جزئی است، اما ناتوانی در عبور از مرز ۵۰، نشانه‌ای از ماندگاری چالش‌های ساختاری و تعمیق رکود در بخش صنعت است. از سوی 
دیگر اخبار مرتبط با فعال‌شدن مکانیسم ماشه در مرداد امسال، مانع تداوم روند صعودی تیرماه شده‌است. با این حال، علل ریشه‌ای این وضعیت فراتر از رویدادهای چند ماه گذشته، ترکیبی از »ناترازی انرژی )مانند قطعی‌های مکرر برق(«، » نااطمینانی در سیاست‌های ارزی و نوسانات ارز«، »افزایش قیمت مواد اولیه«، »کمبود 
نقدینگی«، »تحریم‌های اقتصادی« و »کاهش تقاضای داخلی و صادراتی« را شامل می‌شود که رکود تورمی را تشدید کرده و انتظارات در مورد میزان فعالیت‌های اقتصادی را به پایین‌ترین سطح در ۳۹ ماه اخیر رسانده است. همچنین برای هفدهمین ماه متوالی شامخ کل اقتصاد با ثبت عدد 45.3 در شرایطی رکودی باقی مانده‌است. 

مهدی کریمی| خبرآنلاین

گر    جهش تولید اهمیت دارد چون ا
واقعاً تولید را بتوانید جهش بدهید، 
مهم  اقتصادی  شاخص‌های  همۀ 
کشور تغییر پیدا می‌کند، تحول پیدا 
می‌کند؛ تولید این‌جوری است؛ یعنی 
اشتغال پایدار به وجود می‌آید، بیکاری 
کاهش پیدا می‌کند، صادرات رونق 
پیدا می‌کند، درآمد ارزی برای کشور 
کاهش  تورم  خ  نر می‌شود،  فراهم 
پیدا می‌کند؛ علاوۀ بر این‌ها استقلال 
اقتصادی در کشور به وجود می‌آید و 
این موجب عزت ملی است -کشورها 
با استقلال اقتصادی، با توانایی‌های 
اقتصاد داخلی‌شان افتخار می‌کنند و 
سربلند می‌شوند- عزت و امنیت ملی 
را تأمین می‌کند، اعتمادبه‌نفس ملی 
را بالا می‌برد و اقتصاد کشور را در مقابل 
تکانه‌هایی که از بیرون تحمیل می‌شود 
یا در داخل به وجود می‌آید حراست 
که البته در  می‌کند و حفظ می‌کند، 
سیاست اقتصاد مقاومتی که اعلان 
شد، همۀ این‌ها در نظر گرفته‌شده و 

گفته‌شده.
بیانات در دیدار تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی

در اینجا من باید یک هشداری 
بدهم به آن‌کسانی که موجب شدند 
کارخانه‌ها به تعطیل کشانده بشود. 
کارخانه‌های متعددی  متأسفانه 
به تعطیل کشانده شده‌اند که ما 
گزارش‌های بعضی‌هایش را دیده 
بودیم، از بعضی‌ها هم حالاها داریم 
بیشتر مطلع می‌شویم. کسانی به 
خاطر منافع خودشان کارخانه را به 
یک‌شکلی می‌گیرند، بعد برای اینکه 
از زمین آن کارخانه استفاده کنند، 
کارگر را به یک‌شکلی اخراج می‌کنند و 
ابزار کارخانه و آلات کارخانه را به پول 
تبدیل می‌کنند، بعد هم زمین را نگه 
می‌دارند تا در فرصت مناسبی تبدیل 
کنند به ساختمان و ارزش‌افزودۀ 
باطل و حرامی را برای خودشان در 
این زمینه به دست بیاورند، چه بدانند 
و چه ندانند، این درواقع یک خیانت 
است. بعضی‌ها قصد خیانت ندارند و 
فقط قصد منافع شخصی خودشان را 
دارند، اما این خیانت است؛ خیانت به 
استقلال کشور است، خیانت به اقتصاد 
کشور است، خیانت به مردم است و 
خیانت به کارگران است؛ این ضربۀ به 
تولید است. وقتی‌که کارگر بیکار شد و 
کارخانه از کار افتاد، محصول آن کارخانه 
بایستی از خارج وارد بشود؛ آن‌وقت 
همین مشکلاتی که ما امروز در واردات 
داریم پیش می‌آید؛ علاوه بر اینکه منابع 
مالی کشور و منابع ارزی کشور باید 
برود خارج، با مشکلات تحریم و این 
حرف‌هایی که هست مواجه خواهیم 
شد. این ]مسئله[ هم به خاطر آن است 
که سرمایۀ اصلی کشور را که سرمایه 
تولید است، بعضی‌ها تعطیل می‌کنند.

سخنرانی تلویزیونی خطاب به 
ملت ایران

من عرض می‌کنم که امروز در دنیای 
کنونی، هر حرکتی، هر اقدامی، هر حرفی 
که در جهت استقلال سیاسی کشورها 
و ملت‌ها ]باشد[، در جهت استقلال 
فرهنگی کشورها و ملت‌ها باشد، در 
جهت استقلال و رشد اقتصادی 
کشورها و ملت‌ها باشد، در جهت 
وحدت باشد، در جهت اقتدار امت 
اسامی باشد، در جهت ترویج علم 
در دنیای اسلام باشد، در جهت رشد 
دادن جوان‌های دنیای اسام باشد، 
هر حرکتی در این جهت عمل صالح 

است، حسنه است.
بیانات در دیدار مسئولان نظام و 
میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی

درمحضر ولایت

استقلال اقتصادی 
موجب عزت ملی است

استقلال اقتصادی در بیانات 
مقام معظم رهبری

حمید بورد
معاون وزیر نفت

 و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

سعید زرندی
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
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گردهمایی سالانه ممیزان داخلی فولاد مبارکه با عنوان »چشمان فولاد« 
با حضور معاونان استراتژی و توسعه فناوری، بهره‌برداری و سرمایه انسانی 
و جمعی از مدیران و ممیزان داخلی شرکت با هدف بررسی و ارتقای کیفیت 
عملکرد در حوزه‌های مختلف فولاد مبارکه و ایجاد فضای تعامل و هم‌فکری 

میان مدیران و ممیزان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، معاونان استراتژی و توسعه فناوری، بهره‌برداری و سرمایه انسانی 
فولاد مبارکه با اهدای لوح‌ تقدیر، از ممیزان داخلی برتر این شرکت تجلیل کردند و سپس با حضور در یک 
پنل تخصصی، بر اهمیت نظارت و ارزیابی مستمر در فرایندهای تولید و بهره‌برداری، لزوم توجه ویژه به 
کیفیت و ایمنی در تمامی مراحل کار و همچنین لزوم ارتقای مهارت‌های کارکنان و ایجاد فرهنگ یادگیری 

کید کردند. مستمر تأ

ح کرد:    معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه مطر
تدوین ۱۵ استاندارد مدیریتی در حوزه‌های مختلف فولاد مبارکه

محمدرضا شریفی، معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه، در حاشیه این گردهمایی، در گفت‌وگو 
با خبرنگار فولاد اظهار کرد: هدف اصلی این همایش تشویق ممیزان به بیان مسائل و مغایرت‌هایی است 
که در طول دوره‌های ارزیابی و برنامه‌های ممیزی مشاهده کرده‌اند، تا راهکارهای رفع این مغایرت‌ها در 
کنون ۱۵ استاندارد مدیریتی  فضای مناسب همفکری و تبادل‌نظر، بررسی شوند. این در حالی است که تا
در حوزه‌های مختلف فولاد مبارکه تدوین شده و به‌صورت مستمر، توسط ۹۵ ارزیاب داخلی، ارزیابی، 

بررسی و بازنگری می‌شود.
   ارزیابان باید نقش سفیران توسعه کیفیت، بهره‌وری و بهبود را ایفا کنند

وی با اشاره به اهمیت نقش ارزیابان در این فرایند اظهار کرد: نکته مهم مطرح‌شده، تمرکز بر فرایند 
یادگیری است. شرکت برای کسب گواهینامه‌ها و استانداردهای خارجی آماده می‌شود، اما این تنها شرط 
لازم نیست، بلکه هدف اصلی، فرایند یادگیری و توسعه دائمی است. ارزیابان باید نقش سفیران توسعه 
کیفیت، بهره‌وری و بهبود را ایفا کنند. آن‌ها باید در حین ارزیابی، هم به رعایت استانداردها و جلوگیری از 
مغایرت‌ها توجه داشته باشند و هم به اهداف بلندمدت تا ترویج فرهنگ بهبود مستمر، در سراسر گروه 
فولاد مبارکه نهادینه شود. باید توجه داشته باشیم این رویکرد، نه‌تنها بر انطباق با استانداردها بلکه بر 

کید دارد. توسعه و بهبود دائمی فرایندها تأ

   معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:
ضرورت ارزیابی عملکرد واقع‌بینانه و بدون تشریفات در سازمان و شرکت‌ها

کید بر ضرورت  غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد با تأ
ارزیابی واقع‌بینانه عملکرد و بدون تشریفات در سازمان و شرکت‌ها اظهار کرد: این ارزیابی پایه و اساس 
پیاده‌سازی استراتژی‌های بهبود است. ارزیابی صحیح و منظم به سازمان‌ها امکان می‌دهد تا مشکلات 
را شناسایی و سپس اقدامات اصلاحی مناسب را تعریف و اجرا کنند و در نتیجه فرایند بهبود مستمر را رقم 
کید دارند و معتقدند باید خود را به چالش بکشیم، نقاط  بزنند. کارشناسان این حوزه بر خودارزیابی تأ
قوت و حوزه‌های قابل‌بهبود را شناسایی کنیم و این بررسی‌ها را به‌صورت واقعی و عمیق انجام دهیم، 

نه صرفاً کلیشه‌ای.
   خودارزیابی به بهبود و دست‌یابی به اهداف کمک می‌کند

وی افزود: فولاد مبارکه در مسیر تعالی قرار دارد و این روند را در دوره‌های مختلف دنبال کرده است. در 
کنون شرکت به سطحی از پختگی و بلوغ رسیده که  ابتدای کار، اهداف موردنظر محقق نشده بود، اما ا
به‌خوبی واقف است خودارزیابی به بهبود و دست‌یابی به اهداف کمک می‌کند. در حوزه تولید که فعالیت 
اصلی فولاد مبارکه است، این موضوع اهمیت بیشتری دارد، زیرا تحلیل مسائل، حوادث، مصرف مواد و 

انرژی و دیگر موارد مرتبط با بهره‌برداری در این بخش انجام می‌شود.
    ضرورت حضور ارزیابان مستقل و بی‌طرف به‌عنوان »چشم سوم«

کید بر ضرورت حضور ارزیابان مستقل و بی‌طرف به‌عنوان »چشم  معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با تأ
سوم« در هر سازمان گفت: ارزیابان باید بتوانند با شناخت کامل مشکلات و راهکارهای هر سازمان، 
ارزیابی داخلی و ممیزی‌های مستقل انجام دهند و این فرایندها را در جهت اصالح و بهبود هدایت 

کنند.
 وی با اشاره به اینکه شخصاً در گذشته جزو تیم‌های ارزیابی داخلی فولاد مبارکه بوده است و این تجربه 
افتخاری برای وی به شمار می‌آید، ادامه داد: برنامه‌ریزی‌های خارجی و کسب گواهینامه‌های مختلف 
در حوزه مهارت‌ها و استانداردها صورت گرفته و این فعالیت‌ها نقش مهمی در تحقق اهداف سازمان دارد.

   معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه تصریح کرد:
کاهش گپ‌های موجود در سازمان و افزایش بهره‌وری در سایه فرایند ممیزی

حسین مدرسی‌فر، معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه، در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد، اظهار کرد: در رویداد 
امروز اهمیت و نقش ممیزی در بهبود بهره‌وری سازمانی به‌طور جامع مورد بررسی قرار گرفت. ممیزی در 
فولاد مبارکه فرایندی نظام‌مند است که حوزه‌های قابل‌بهبود و نقاط قوت سازمان را شناسایی می‌کند. 
این فرایند باعث می‌شود فاصله‌ها و گپ‌های موجود در سازمان کاهش و بهره‌وری افزایش یابد. هر 
هزینه‌ای که صرف ممیزی می‌شود، می‌تواند ده برابر سود برای هر سازمان به همراه داشته باشد و این 

امر نشان‌دهنده اهمیت و ضرورت این فرایند است.

   ضرورت تربیت ممیزان ماهر
کید کرد و گفت: این امر باید محقق شود تا این افراد بتوانند  وی بر ضرورت تربیت ممیزان ماهر تأ
سیستم‌های سازمان را به‌درستی ارزیابی و نتایج مطلوب را رقم بزنند. سازمان‌ها همواره به دنبال بهبود 
مستمر هستند و ممیزی می‌تواند این روند را تصحیح کند و بهبود بخشد. این فرایند، موجب ایجاد 
جنب‌وجوش و تحرک در سازمان می‌شود و به این ترتیب، فرایندها و سیستم‌ها از دیدگاه فرد بیرونی مورد 

بازبینی قرار می‌گیرند و فرصت‌های بهبود شناسایی می‌شوند.
    تقویت ارتباطات داخلی و ایجاد شبکه‌های غیررسمی برای بهبودهای سازمانی با ممیزی

ممیزی همچنین باعث تقویت ارتباطات داخلی و ایجاد شبکه‌های غیررسمی برای بهبودهای سازمانی 
می‌شود. پس از تجربه بیش از ۲۰ دوره ممیزی در فولاد مبارکه، تردیدی ندارم که این امر در برنامه‌ریزی و 

اجرای اقدامات اصلاحی آثار مثبتی دارد.
کید بر اهمیت سیستم‌ها و گواهی‌های مراقبتی، این گواهی‌ها را عامل حفظ یکپارچگی و  وی با تأ
استانداردهای سازمان دانست و افزود: این اتفاق جایگاه بین‌المللی سازمان را نیز تقویت می‌کند و 
نشان‌دهنده اعتبار و رعایت استانداردهای بین‌المللی است. در مجموع باید گفت که ممیزی در ارتقای 
بهره‌وری هر سازمان اهمیت حیاتی دارد و منجر به بهبود فرایندها و تقویت جایگاه آن سازمان خواهد شد.

    مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه تأکید کرد:
لزوم تمرکز بیشتر بر هزینه‌های تولید و کاهش مصرف انرژی در فرایند ممیزی

محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار 
کید کرد و گفت: نقش ممیز زمانی  فولاد بر اهمیت و تأثیر نقش ممیز در بهبود پارامترهای کلیدی شرکت تأ

معنا پیدا می‌کند که تأثیر آن در مواردی مانند کیفیت محصول و رضایت مشتریان دیده شود.
   لزوم تغییر رویکرد ممیزان به سمت تولید اقتصادی و بهینه‌سازی مصارف انرژی

وی با اشاره به وضعیت کنونی فولاد مبارکه، بر لزوم تمرکز بیشتر بر هزینه‌های تولید و کاهش مصرف انرژی 
کید کرد و افزود: بخش قابل‌توجهی از هزینه‌های فولاد مبارکه صرف هزینه‌های انرژی  در فرایند ممیزی تأ
می‌شود؛ در نتیجه، پیشنهاد می‌شود رویکرد ممیز تغییر کند و به سمت تولید اقتصادی و بهینه‌سازی 

مصرف انرژی در فرایندهای فولاد مبارکه سوق داده شود تا بهره‌وری و کارایی شرکت بهبود یابد.

   مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه تصریح کرد:
نقش مهم ممیزی‌ها در تقویت انطباق شرکت با استانداردهای بین‌المللی

غلامرضا کمالی، مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: یکی از عوامل 
مهمی که باعث شده فولاد مبارکه روند بهبود مستمر خود را حفظ کند، ممیزی‌های داخلی است. وقتی 
یک شرکت یا واحد صنعتی به‌طور مداوم تحت ممیزی و ارزیابی قرار گیرد، خطاها، کاستی‌ها و کمبودهای 
آن شناسایی و قبل از تبدیل شدن به بحران، اقدامات لازم برای رفع آن‌ها انجام می‌شود. نتیجه این کار 
کاهش هزینه‌ها در حوزه‌های مختلف، مانند مالی، عملیاتی و ایمنی است و در نهایت، این امر به پیشرفت 

روزافزون تولید کمک می‌کند.
وی افزود: علاوه بر این، ممیزی‌ها نقش مهمی در تقویت انطباق شرکت با استانداردهای بین‌المللی دارند 

و باعث افزایش رقابت‌پذیری در بازارهای داخلی و بین‌المللی می‌شوند.
    ترویج فرهنگ یادگیری در سازمان؛ یکی دیگر از مزایای مهم فرایند ارزیابی

کمالی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مزایای مهم این فرایند، ترویج فرهنگ یادگیری در سازمان است، زیرا 
این فعالیت‌ها تعاملات داخلی را بهتر می‌کند و سرعت یادگیری و رشد شرکت را افزایش می‌دهد. در نتیجه، 
ممیزی‌های داخلی نه‌تنها به کنترل و بهبود مستمر کمک می‌کنند، بلکه فرهنگ توسعه و پیشرفت را 

در سازمان نهادینه می‌سازند.

   مدیر ارشد کنترل کیفیت و پایداری فولاد مبارکه عنوان کرد:
هدف نهایی هر فرایند ممیزی؛ خلق ارزش برای مشتری و جامعه

یاسر حاجی‌حیدری، مدیر ارشد کنترل کیفیت و پایداری فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد 
اظهار کرد: هدف نهایی هر فرایند ممیزی، خلق ارزش برای مشتری و جامعه عنوان شده است. برای 
کید  رسیدن به این هدف، بر اهمیت بهبود مستمر و استفاده از ابزارهایی مانند ممیزی‌ها و ارزیابی‌ها تأ
شده است. در این خصوص، شرکت فولاد مبارکه همواره در مسابقات تعالی سازمانی شرکت کرده و 
گواهینامه‌های مربوطه را دریافت کرده است و به‌عنوان شرکتی متعالی شناخته شده است. در کنار 
این موفقیت‌ها، سازمان اقدامات قابل‌توجهی در حوزه بهبود داخلی انجام داده که اثرات مثبت آن در 

سازمان قابل‌مشاهده است.
   رشد ۵۰ درصدی در شناسایی نقاط قابل‌بهبود

به گفته حاجی حیدری آموزش ممیزان و ارزیاب‌ها نیز نقش مهمی در ارتقای سطح ارزیابی‌ها دارد. در 
گزارشی که اخیراً توسط بخش تضمین کیفیت ارائه ‌شده، نقاط قابل‌بهبود توسط ممیزان به واحدهای 
مربوطه اعلام شده و این امر به رشد ۵۰ درصدی شناسایی نقاط قابل‌بهبود شده انجامیده و نشان‌دهنده 
تخصص و توانایی ارزیاب‌هاست. از طرف دیگر، واحدهای سازمانی معمولاً درگیر فعالیت‌های روزمره‌اند و 
ممکن است نتوانند نقاط ضعف و قوت خود را به‌خوبی شناسایی کنند. در اینجا، فرایند ممیزی نقش یک 
چشم سوم را ایفا می‌کند که با ارزیابی‌های فرایندی، می‌تواند به واحدها کمک کند تا نقاط ضعف و قوت 
خود را بهتر بشناسند و با تعریف پروژه‌های بهبود، به سمت توسعه و تعالی حرکت کنند. در نتیجه، این 
فرایندها منجر به خلق ارزش برای مشتریان و جامعه می‌شوند که هدف نهایی تمامی این تلاش‌هاست.

ح کرد:   رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه مطر
چشمان فولاد؛ مسیر تعالی فولاد مبارکه با استقرار ۱۵ استاندارد مدیریتی

علی کیانی، رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه، با اشاره به نقش ممیزان داخلی 
به‌عنوان »چشمان فولاد«، گزارشی از سه دهه تلاش این شرکت در مسیر استقرار استانداردهای مدیریتی 

و دست‌یابی به جایگاه برتر در صنعت فولاد ارائه کرد.
وی با اشاره به نقش ممیزان داخلی گفت: در مسیر تعالی سازمان ممیزان داخلی با نگاه نقادانه و 

بی‌طرف، نقش راهنما و هدایت‌کننده را بر عهده دارند.
رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی شرکت فولاد مبارکه با مرور تاریخچه فعالیت‌های فولاد 
مبارکه گفت: این مسیر از سال ۱۳۷۴ با استقرار استاندارد مدیریت کیفیت آغاز شد و در سال ۱۳۸۲ با 
ورود مدل تعالی سازمانی EFQM و بهره‌گیری از تجربیات بین‌المللی تداوم یافت. امروز، پس از سی 
سال تلاش، فولاد مبارکه موفق به استقرار ۱۵ استاندارد مدیریتی شده است. در میان این استانداردها، 

مدیریت انتشار گازهای گلخانه‌ای و ردپای کربن جایگاه ویژه‌ای دارد.
    فرایند ممیزی داخلی فولاد مبارکه؛ الگویی بی‌نظیر در کشور

کیانی، با اشاره به اهمیت فرهنگ نقدپذیری در سازمان گفت: فرایندهایی که این فرهنگ را تقویت 
می‌کنند شامل خودارزیابی‌ها، ارزیابی‌های بیرونی و ممیزی‌های داخلی و خارجی است. در همین 
راستا، در فرایند ممیزی داخلی سال جاری، ۹ مشاهده‌گر و ۹۵ ممیز در قالب ۱۳۹ کمیته تحول، 

معیارهای تعریف‌شده ممیزی را بررسی کردند.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه دارای یک مدل شایستگی برای انتخاب ممیزان براساس استاندارد 
بین‌المللی ISO 19011 است، افزود: همکاران شایسته و منتخب پس از طی فرایند کانون ارزیابی و گذراندن 
دوره‌های آموزشی پنج‌روزه، در صورت موفقیت به جمع ممیزان داخلی می‌پیوندند و پس از احراز حداقل 

صلاحیت‌ها به‌طور رسمی در این نقش فعالیت می‌کنند.
    استانداردهای نوین مدیریتی؛ گام تازه فولاد مبارکه در مسیر تعالی

کیانی در پایان همایش نیز با اشاره به تازه‌ترین تحولات حوزه استانداردهای مدیریتی گفت: یکی از 
مهم‌ترین اقدامات پیشِ‌رو، استقرار استانداردهای نوین مدیریتی همسو با آخرین تحولات جهان 
درمسیر تعالی است. در حوزه هوش مصنوعی نیز استانداردی با عنوان ISO 42001:2023  وجود دارد 
این استاندارد می‌تواند چارچوبی نوین برای بهره‌گیری مسئولانه و مؤثر از فناوری‌های هوشمند در 
فولاد مبارکه فراهم آورد. عالوه بر این، برنامه‌های شرکت در زمینه استانداردهای مدیریتیِ در دست 
اجرا شامل استانداردهای حوزه حکمرانی با محوریت شفافیت و سلامت سازمانی و همچنین استاندارد 

مدیریت تداوم کسب‌وکار است.
وی در ادامه به برنامه ممیزی‌های خارجی سال جاری اشاره کرد و گفت: مرحله نخست ممیزی 
، از ۱۴ تا ۱۶ مهرماه توسط یک تیم سه‌نفره و در مجموع  خارجی استاندارد مدیریت تداوم کسب‌وکار
طی ۹ نفرروز برگزار خواهد شد. همچنین ممیزی خارجی استانداردهای مدیریتی یکپارچه نیز از ۲۵ 

مهرماه آغاز می‌شود و در قالب ۹۰ نفرروز در ۱۰ استاندارد مختلف اجرا خواهد شد.

   کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه:
همایش ممیزان فرصتی برای بررسی یافته‌های مهم

 امیررضا قائمی، کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه، در همایش ممیزان 
داخلی 1404 فولاد مبارکه اظهار کرد: همایش ممیزی داخلی یکی از بزرگ‌ترین همایش‌های فولاد 
مبارکه است که در آن مالکان فرایندهای مرتبط با سیستم‌های مدیریتی و ممیزان شرکت حضور 
دارند و هدف از برگزاری آن ارائه گزارش بازخورد یافته‌های ممیزی به ذی‌نفعان این سیستم‌هاست.

وی افزود: شناسایی یافته‌های مهم و اساسی و انجام اقدامات اصلاحی راهکار اصلی به‌منظور بهبود 
مستمر و حرکت به سمت تعالی است.

کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه افزود: ایمنی پیمانکاران، گواهی سلامت 
مکانیسم‌ها و تجهیزات، کالیبراسیون تجهیزات، مدیریت تغییرات، اقدامات اصلاحی در راستای افزایش 
رضایت کارکنان و مشتریان و کاهش عیوب اصلی در نواحی تولیدی و معیارهای کنترل عملیات و... از 

حوزه‌های تمرکز در این دوره است.
وی در پایان ضمن تشکر از ممیزان داخلی، خواستار تعریف اقدامات اصلاحی اثربخش و همکاری در 

جهت رفع یافته‌های مهم کشف‌شده در این دوره از ممیزی شد.

گفتنی است در پایان این رویداد، مدیران فولاد مبارکه با ابراز خرسندی از نتایج حاصل‌شده، بر ادامه 
کید کردند تا بتوانند با همکاری یکدیگر، مسیر پیشرفت و توسعه فولاد  چنین گردهمایی‌هایی در آینده تأ
مبارکه را هموارتر سازند. این گردهمایی با هدف ایجاد انگیزه و همدلی بیشتر میان کارکنان و مدیران، 
فرصتی برای تبادل‌نظر و ایده‌ها فراهم کرد و نشان داد که »چشمان فولاد« نه‌تنها به فرایندهای تولید، 
بلکه به انسان‌ها و توانمندی‌های آن‌ها نیز توجه دارد و فولاد مبارکه را در مسیر ارتقای سطح کیفی و 

بهره‌وری قرار می‌دهد.
یکی از بخش‌های جذاب این همایش نیز اجرای چالش ۶۰ ثانیه‌ای مدیران بود که در آن سؤال »وقتی 
چشم فولاد به شما نگاه می‌کند،  چه می‌بینید؟« مطرح شد و مدیران حاضر در این گردهمایی، با ارائه 
پاسخ‌های متنوع و خلاقانه، به بررسی ابعاد مختلف فعالیت‌های خود و چشم‌اندازهای آینده فولاد 
کید و به نقش همکاران و تیم‌سازی  مبارکه پرداختند و برخی از آن‌ها بر اهمیت نوآوری و بهبود مستمر تأ

در دست‌یابی به اهداف و استراتژی‌های سازمان اشاره کردند.

»چشمان فولاد« در مسیر ارتقای سطح کیفی عملکرد و بهره‌وری فولاد مبارکه

گزارش

مهدی کریمی| خبرآنلایندر گردهمایی سالانه ممیزان داخلی فولاد مبارکه مطرح شد؛

سیاست‌های دولت عراق 
تهدیدی برای صادرات 

فولاد ایران

به گفته عضو هیئت‌رئیسه اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق، هرچند 
فولاد ایران در میان رقبای خود در 
بازار عراق از موقعیت برتر برخوردار 
است، اما سیاست‌های دولت این 
کشور مبنی بر حمایت از تولید داخل 
می‌تواند تهدیدی برای فولادسازان 

ایرانی به شمار آید.
سیدحمید حسینی، عضو هیئت‌رئیسه 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در 
گفت‌وگوی اختصاصی با چیلان شرحی 
از آخرین وضعیت تجارت فولاد ایران 
و این کشور ارائه کرد و توضیح داد: 
محصولات فولادی به‌ویژه میلگرد 
پس از گاز بیش‌تر از هر کالای دیگری 
از ایران به عراق صادر می‌شود و سالانه 
حدود ۷۵۰ میلیون تا یک‌میلیارد دلار 
محصولات فولادی از ایران به عراق 
می‌رود. ارزش صادرات میلگرد ایران 
به عراق ماهانه حدود ۷۵ میلیون دلار 

است.
حسینی در ادامه به رویکرد عراق 
در حمایت از تولید داخل و کاهش 
واردات پرداخت و خاطرنشان کرد: در 
سال‌های اخیر عراق اقدام به راه‌اندازی 
واحدهای فولادی کرده است؛ پیش‌تر 
تنها در اقلیم کردستان عراق یک واحد 
فولادی با ظرفیت تولید ۳ میلیون تن 
کنون  میلگرد در سال وجود داشت؛ اما ا
واحدهای فولادی در کربا و بصره نیز 

راه‌اندازی شده است.
وی تصریح کرد: افزایش شمار این 
واحدها عرصه را برای فولادسازان ایرانی 
تنگ می‌کند؛ ضمن اینکه ایران تنها 
صادرکننده فولاد به عراق نیست و 
اوکراین، چین، ترکیه و عربستان نیز در 

بازار این کشور حضور دارند.
عضو هیئت‌رئیسه اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عراق اظهار کرد: بااین‌حال 
هزینه حمل فولاد به‌عنوان یک 
کالای سنگین از ایران نسبت به دیگر 
کشورهای یادشده کمتر و قیمت‌های 
ایران نسبت به رقبا پایین‌تر است؛ 
درحالی‌که کیفیت محصولات نه‌تنها 
پایین‌تر نیست بلکه بالاتر نیز هست. 
همچنین واحدهای تولید میلگرد در 
عراق آهن اسفنجی و شمش موردنیاز 
خود را از ایران وارد می‌کنند و این امر نیز 
سبب شده ایران در بازار رقابتی فولاد 
عراق موقعیت برتر را نسبت به دیگر رقبا 
داشته باشد؛ اما در همین حال عراق 
در تلاش برای مدیریت واردات فولاد 
ایران تعرفه‌ها را افزایش داده و آخرین 
عوارض وارداتی که اعلام کرده ۳۶.۵ 

درصد بوده است.
همچنین  عراق  گفت:  حسینی 
واردات فولاد ایران را از برخی مرزها 
کنون ورود میلگرد از  ممنوع کرده و ا
مرزهای شلمچه، مهران و سومار و 
مرز آبی خرمشهر مجاز نیست، این 
ممنوعیت‌ها در قالب دستورالعمل 
اباغ شده و ممکن است در اجرا با 
ضعف و قوت همراه باشد؛ اما در کل 
نشانگر این است که سیاست‌های 
دولت عراق در مسیری قرار دارد که 
به‌تدریج حضور فولادسازان ایران را در 

این بازار تضعیف می‌کند.
وی یادآور شد: از سوی دیگر در داخل 
کشور نیز دولت صادرات را برای همه 
کرده و بسیاری با کارت‌های  آزاد 
بازرگانی یک‌بارمصرف اقدام به صادرات 
می‌کنند، این افراد هیچ تعهدی به 
بازگرداندن ارز حاصل از صادرات ندارند 
و این امر سبب شده که فولادسازانی که 
ملزم به انجام تعهدات ارزی هستند از 
قدرت کمتری در رقابت با افراد یادشده 
برخوردار باشند، چون سود آن‌ها در 
پی بازگرداندن ارز حاصل از صادرات 

کاهش پیدا می‌کند.

گزارش

ی توسط شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر یت انرژ یافت تندیس جایزه ملی مدیر در
    شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر در همایش پایانی دهمین دوره جایزه ملی مدیریت انرژی که با حضور مسئولین و متخصصان حوزه انرژی در مرکز همایش‌های سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، با کسب بالاترین امتیاز در گروه شرکت‌های تولید کننده آهن و فولاد کشور موفق به دریافت تندیس برنزی دوستاره این جایزه ملی شد. 
کثری با استاندارد معیار مصرف انرژی در فرایند تولید آهن و فولاد و انجام ممیزی‌های فنی مستمر و همچنین انجام پروژه‌های بهبود و بهینه‌سازی مصرف انرژی به  به گزارش چیلان، این تندیس پس از یک دوره ارزیابی میدانی با حضور ارزیابان مجرب و داوری انجام شده، به پاس استقرار صحیح سیستم مدیریت انرژی، انطباق حدا
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر اهدا شد. جایزه ملی مدیریت انرژی، توسط سازمان مدیریت صنعتی کشور و با همکاری نهادهای مرتبط از سال ۱۳۹۴ برگزار می‌شود. هدف آن ارتقای فرهنگ صرفه‌جویی، توسعه مدیریت انرژی و حمایت از شرکت‌هایی است که داوطلبانه فراتر از استانداردهای حداقلی عمل می‌کنند. این جایزه 

کنون به عنوان مرجع اصلی مدیریت مصرف انرژی در کشور شناخته می‌شود. در چهار بخش صنایع، محصولات، ساختمان‌های اداری و پروژه‌های صرفه‌جویی انرژی اعطا می‌شود و ا

عضو هیئت‌رئیسه اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عراق عنوان کرد:

می
اط

د ف
عی

زس
س ا

عک
    



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

خبر4
20 سپتامبر 2025 27 ربیع‌الاول 1447   شماره        1444   شنبه 29 شهریور 1404    

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین امضای تفاهم‌نامه با بانک رفاه کارگران مطرح کرد؛

مردم از طریق گواهی سپرده گندله در رشد تولید و صنعت سهیم می‌شوند
گیر سناباد )سیمیدکو( بازدید کرد و در جریان روند توسعه این مجموعه قرار گرفت.     سیدجواد جهرمی، مدیرعامل بورس کالای ایران به همراه قائم‌مقام، معاون و مدیران این بورس از شرکت صنعتی و معدنی توسعه فرا
به گزارش می‌متالز، جهرمی با بیان اینکه معاملات گواهی سپرده گندله در بورس کالا به‌زودی راه‌اندازی می‌شود، افزود: با توجه به ظرفیت مطلوب تولید و موجودی انبار شرکت‌های تولیدکننده گندله از جمله سیمیدکو، 
این معاملات در راستای کمک به تأمین مالی تولید آغاز خواهد شد؛ اقدامی که زمینه‌ساز رشد سرمایه‌گذاری و مشارکت مردم حتی با سرمایه‌های خرد در فرایند تولید و توسعه صنعت خواهد بود. بهره‌گیری از ابزارهای 

مالی بازار سرمایه در خدمت تولید، می‌تواند نقش مهمی در رشد اشتغال و ارتقای رفاه عمومی ایفا کند.

تفاهم‌نامه همکاری‌های 
مشترک میان شرکت فولاد 
مبارکه و بانک رفاه کارگران، روز 
یک‌شنبه ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۴ با 
حضور سعید زرندی مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه و اسماعیل 
لله‌گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران به امضا رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد، سعید زرندی، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه، در این آیین گفت: این شرکت برای 
همکاری با بانک رفاه کارگران رویکرد مثبتی دارد، زیرا 
در حال حاضر درصدد اجرای پروژه‌های مختلف 
است. نخستین قرارداد میدان گازی نیز منعقد شده 
که می‌تواند فصلی جدید برای سرمایه‌گذاری در فولاد 
مبارکه باشد و برای اجرای آن نیازمند منابع ارزی 
هستیم. یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های فولاد مبارکه، طرح 
احداث نورد گرم ۲ است و علاقه‌مندیم در این پروژه نیز 

با بانک رفاه کارگران همکاری کنیم.
وی با اشاره به دو پروژه کنسانتره‌سازی گروه فولاد مبارکه 
که در شرق کشور در حال احداث است و فرصت‌های 
ارزشمندی که در جریان این توسعه‌ها به بار خواهد 
نشست، گفت: درآمد ارزی فولاد مبارکه در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و برای سال جاری نیز برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم تا بیش از ۱.۵ میلیارد دلار صادرات داشته 
باشیم. این امر به کاهش ریسک‌های فولاد مبارکه کمک 

زیادی خواهد کرد.
  مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

سهام‌دار و حامی پیشرفت فولاد مبارکه در مسیر 
توسعه هستیم

مدیرعامل بانک رفاه کارگران نیز در آیین امضای 
تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک با گروه فولاد مبارکه 
گفت: تفاهم‌نامه‌ای که امضا شد، روابط میان بانک 
رفاه کارگران و فولاد مبارکه را ارتقا می‌دهد. در این 
تفاهم‌نامه، موضوع پرداخت تسهیلات ارزی و تأمین 
مالی ارزی برای پروژه‌هایی که درآمد ارزی دارند، قید 
شده است. انتشار اوراق گواهی سپرده خاص، پرداخت 

تسهیلات از محل منابع داخلی بانک و سایر روش‌های 
تأمین مالی برای پروژه‌های فولاد مبارکه نیز از دیگر 

موارد مطرح‌شده بود.
به گفته اسماعیل لله‌گانی، بانک رفاه کارگران به‌عنوان 
یکی از سهام‌داران فولاد مبارکه، امیدوار است تا این 
مجموعه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بالای خود، 
پیشرفت بیشتری در مسیر توسعه پایدار داشته باشد. 
پروژه‌های فولاد مبارکه در صنعت فولاد و سایر صنایع 
وابسته بسیار ارزشمند است. در این حوزه اقدامات 
مؤثری انجام شده و ظرفیت بسیار مناسبی وجود دارد. 
امیدواریم با تعامل فولاد مبارکه و بانک رفاه و استفاده 
از ظرفیت‌های موجود، سطح همکاری‌ها بیش از 

گذشته ارتقا یابد.
به‌عنوان  کارگران  رفاه  بانک  کرد:  وی خاطرنشان 
سومین هلدینگ بزرگ در میان ۵۰۰ شرکت برتر کشور، 
ظرفیت‌های گسترده‌ای در اختیار دارد و قطعاً در کنار 
فولاد مبارکه قرار خواهد گرفت تا مدیران این مجموعه 
بتوانند پروژه‌های خود را با سرعت بیشتری پیش ببرند. 
، از  این پروژه‌ها علاوه بر ایجاد اشتغال در سطح کشور
نظر درآمدزایی نیز برای فولاد مبارکه و بانک رفاه کارگران 

اهمیت دارند.
گفتنی است این تفاهم‌نامه در راستای اجرای توسعه 
سیاست‌های استفاده بهینه از امکانات، استعداد و 
توانایی‌های موجود در جذب و توسعه توانمندی‌ها، 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک، هم‌افزایی و بسترسازی 
لازم مبتنی بر گردش سرمایه، منابع و مصارف، توسعه 
همکاری‌های متقابل جهت ارتقای سطح تعاملات 

فی‌مابین منعقد گردید.
همکاری و ایجاد تعاملات مؤثر و مفید بر پایه سیاست 
بُرد- بُرد در زمینه تقویت منابع مالی فولاد مبارکه و 
کارگران  شرکت‌های زیرمجموعه آن نزد بانک رفاه 
الکترونیک،  بانکداری  خدمات  ارائه  همچنین  و 
اعطای تسهیلات و ایجاد تعهدات برای فولاد مبارکه 
و شرکت‌های زیرمجموعه آن و اعطای تسهیلات به 
کارکنان در چارچوب ضوابط و مقررات جاری بانک رفاه 

کارگران، از دیگر اهداف امضای این تفاهم‌نامه است.
  معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه خبر داد:

اجرای بیش از ۶ میلیارد دلار پروژه‌های توسعه ارزی 
در دستور کار

حامد حسین ولی بیک، معاون اقتصادی و مالی فولاد 
مبارکه نیز در حاشیه این جلسه گفت: این تفاهم‌نامه 
به‌منظور توسعه همکاری‌ها و تعاملات میان فولاد 
مبارکه و بانک رفاه کارگران به امضا رسید. طی دو تا سه 
، بانک رفاه و فولاد مبارکه جلسات متعددی  ماه اخیر

در این زمینه برگزار کردند و در نهایت بسته‌ای اعتباری 
به ارزش حدود ۴۰ همت در حوزه اخذ تسهیلات، 
گواهی‌های سپرده، تسهیلات ارزی و قراردادهای 
خدمات ارزی مورد توافق قرار گرفت که قراردادهای 
گانه اجرایی  آن طی روزهای آینده به‌صورت جدا

خواهد شد.
ولی‌بیک با اشاره به اینکه بانک رفاه کارگران به‌عنوان 
، دارای امکانات  یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های کشور
بسیار خوبی برای تأمین مالی ارزی و ریالی گروه فولاد 
مبارکه است ادامه داد: در حال حاضر اجرای بیش 
از ۶ میلیارد دلار پروژه‌های توسعه ارزی در دستور کار 
قرار گرفته که بخشی از آن‌ها از طریق تأمین مالی ارزی 
صندوق توسعه با عاملیت بانک‌های مختلف پیگیری 
می‌شود. مدیرعامل بانک رفاه در آیین انعقاد تفاهم‌نامه 
با فولاد مبارکه اعلام کرد که آمادگی لازم جهت همکاری 
در زمینه تأمین مالی و نیاز ارزی پروژه‌های توسعه‌ای 

گروه فولاد مبارکه را دارد.
توسعه،  پروژه‌های  از  غیر  کرد:  خاطرنشان  وی 
چیزی بالغ‌بر حدود ۴ میلیارد دلار سرمایه در گردش 
شرکت‌های گروه مبارکه است. این شرکت‌ها نیازهای 
متنوع ریالی و ارزی دارند و بانک‌هایی مانند بانک رفاه 
کارگران می‌توانند نقش مهمی در تأمین این سرمایه 
در گردش ایفا کنند. امسال به دلیل رکود بازار جهانی 
و داخلی فولاد، موضوع تأمین مالی سرمایه در گردش 

اهمیت بیشتری پیدا کرده است.
به گفته معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه بسیاری از 
خریداران محصولات ترجیح می‌دهند خریدهای خود 
را به‌صورت اعتباری انجام دهند و همین امر موجب 
ناهماهنگی در جریان نقدینگی و منابع و مصارف 
شرکت‌ها شده است. این مسئله از طریق ابزارهای 
تأمین مالی مانند SCF زنجیره‌ای و همچنین امکاناتی 
که بانک‌ها در اختیار قرار می‌دهند دنبال می‌شود. 
امیدواریم امضای این تفاهم‌نامه بتواند به گروه فولاد 
مبارکه و شرکت‌های زیرمجموعه کمک کند تا در مسیر 

پیشرفت صنعت کشور نقش‌آفرینی کنند.

همکاری فولاد مبارکه و بانک رفاه کارگران در توسعه 
یک و تأمین منابع ارزی پروژه‌های استراتژ

گزارش

  صنعت فولاد در ایران در شرایطی فعالیت می‌کند که محدودیت‌های 
انرژی، به‌ویژه در بخش گاز طبیعی، هرساله فشار بیشتری بر تولید وارد 
می‌آورد. گاز در زنجیره تولید فولاد جایگزین ندارد و هرگونه کاهش در تأمین 

آن، بلافاصله منجر به توقف واحدهای تولیدی می‌شود.
گرچه کل صنعت فولاد کشور تنها ۵ درصد از مصرف گاز  به گزارش چیالن، ا
ایران را به خود اختصاص می‌دهد، اما اثرات ناترازی و کمبود گاز بسیار فراتر 
از این سهم محدود است. بررسی‌های رسمی نشان می‌دهد که همین 
محدودیت‌ها طی ۴ سال گذشته بیش از ۱۴ میلیارد دلار از ارزش تولید فولاد 
ایران را از بین برده‌اند. این عدد نشان می‌دهد که مشکل انرژی صرفاً یک 
چالش مقطعی نیست، بلکه خطری بنیادین برای استمرار تولید و توسعه 

صنعت فولاد به شمار می‌رود.
 یک »نه« بزرگ به انتظار برای رفع محدودیت‌ها

در چنین فضایی، فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد ایران 
نمی‌توانست به سیاست‌های کوتاه‌مدت صرف، مانند مدیریت مصرف یا انتظار 
برای رفع محدودیت‌های شبکه سراسری، بسنده کند. تجربه سال‌های گذشته 
به‌وضوح ثابت کرده است که تداوم وابستگی به شبکه ملی گاز و برق، ریسک 

اقتصادی و عملیاتی بسیار بالایی برای این گروه بزرگ صنعتی ایجاد می‌کند.
پرسش راهبردی مدیریت فولاد مبارکه این بود که چگونه می‌توان پایداری تولید 
را تضمین کرد و هم‌زمان هزینه‌های ناشی از بحران انرژی را کاهش داد؟ پاسخ این 
پرسش در ورود به بالادست انرژی نهفته بود؛ حوزه‌ای که تا پیش از این، کمتر 

شرکت صنعتی بزرگی در ایران به شکل مستقیم وارد آن شده بود.
 توجیه‌پذیری سرمایه‌گذاری از منظر زیرساختی

انتخاب میدان گازی »مدار« برای سرمایه‌گذاری، یک تصمیم صرفاً اقتصادی 
نبود، بلکه حرکتی استراتژیک بود که براساس محاسبات دقیق فنی و مالی اتخاذ 
شد. این میدان با ذخیره درجای ۸.۸ تریلیون فوت مکعب گاز و ظرفیت نهایی 
تولید روزانه ۱۳ میلیون مترمکعب گاز و ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی، ازجمله 

پروژه‌های با اولویت در جنوب کشور است.
از سوی دیگر نزدیکی آن به پالایشگاه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی و مجاورت 
ک و عسلویه شرقی، توسعه آن را از منظر  با میادین شناخته‌شده‌ای مانند تابنا
زیرساختی و عملیاتی توجیه‌پذیرتر می‌کند. فولاد مبارکه با تعهد به سرمایه‌گذاری 
۶۰۰ میلیون دلاری در این میدان، عملاً بخشی از ریسک‌های انرژی خود 
را مدیریت کرده و گامی بلند در جهت تبدیل‌شدن به بازیگری فراتر از یک 

مصرف‌کننده انرژی برداشته است.
 چرا توسعه میدان گازی؟

چرایی ورود فولاد مبارکه به این حوزه را می‌توان در چند لایه تحلیل کرد. در لایه 
نخست، مسئله امنیت انرژی مطرح است. با دسترسی به منابع اختصاصی، فولاد 
مبارکه می‌تواند برنامه‌ریزی تولید خود را بر پایه داده‌های قابل پیش‌بینی‌تر انجام 
گهانی ناشی از محدودیت‌های شبکه سراسری مصون  دهد و از توقف‌های نا
بماند. در لایه دوم، این اقدام به معنای مدیریت ریسک اقتصادی است. وقتی 
هزینه انرژی از کنترل شرکت خارج نباشد، پیش‌بینی هزینه‌های تولید و طراحی 
استراتژی‌های صادراتی با اطمینان بیشتری انجام می‌شود. در لایه سوم، این 
سرمایه‌گذاری به خلق ارزش اقتصادی فراتر از تأمین نیاز داخلی کمک می‌کند. 
پیش‌بینی می‌شود طی ۲۰ سال قرارداد، ۶۵ میلیارد مترمکعب گاز و ۱۲۷ میلیون 
بشکه میعانات گازی از این میدان استخراج شود؛ حجمی که نه‌تنها نیازهای 
فولاد مبارکه را پوشش می‌دهد بلکه ظرفیت ایجاد جریان درآمدی پایدار برای 

شرکت را نیز دارد.
 سرمایه‌گذاری عام‌المنفعه

نتایج این قرارداد را باید در سه بُعد اصلی بررسی کرد. در بُعد شرکتی، فولاد مبارکه 
با این اقدام به الگویی از مدیریت پیش‌دستانه تبدیل شده است. شرکتی که 
به‌جای انفعال در برابر بحران‌ها، مسیر سرمایه‌گذاری را انتخاب کرده و به این 

ترتیب توانسته چشم‌انداز تولید پایدار را برای خود ترسیم کند.
در بعد صنعتی، این سرمایه‌گذاری به کل زنجیره فولاد کمک می‌کند؛ زیرا پایداری 
، به معنای حفظ ثبات در بازار داخلی و  تولید بزرگ‌ترین شرکت فولادی کشور
توانمندی بیشتر در صادرات است. در بعد ملی، توسعه میدان مدار اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم در استان بوشهر ایجاد می‌کند، زیرساخت‌های انرژی را 
تقویت می‌سازد و نمونه‌ای موفق از مشارکت بخش خصوصی در توسعه میادین 

گازی کشور را به نمایش می‌گذارد.
 ارتقای جایگاه فولاد مبارکه؛ از مصرف‌کننده انرژی به تولیدکننده آن

اهمیت این قرارداد تنها در اعداد و ارقام خلاصه نمی‌شود، بلکه در تغییری است 
که در نگاه مدیریتی فولاد مبارکه شکل گرفته است. این شرکت نشان داده که 
صرفاً یک تولیدکننده فولاد نیست، بلکه به یک بنگاه راهبردی تبدیل شده که 
می‌تواند با سرمایه‌گذاری در بالادست انرژی، معادلات عرضه و تقاضا را به نفع 

خود مدیریت کند.
به بیان دیگر، فولاد مبارکه از جایگاه یک مصرف‌کننده بزرگ انرژی به جایگاه یک 
تولیدکننده و سرمایه‌گذار در بخش انرژی ارتقا یافته است؛ ارتقایی که نه‌تنها 
امنیت تولید خود را تضمین می‌کند، بلکه مسیر توسعه پایدار صنعت فولاد ایران 

را نیز هموار می‌سازد.
 فراتر از یک قرارداد

به همین دلیل، قرارداد توسعه میدان گازی مدار را باید فراتر از یک توافق تجاری 
دانست. این قرارداد، یک انتخاب راهبردی است که هم امنیت انرژی فولاد مبارکه 
را تضمین می‌کند، هم امکان سودآوری اقتصادی پایدار را فراهم می‌سازد و هم 
الگویی جدید برای سایر صنایع انرژی‌بر ارائه می‌دهد. در آینده‌ای که محدودیت 
انرژی یکی از جدی‌ترین تهدیدها برای صنایع بزرگ خواهد بود، فولاد مبارکه نشان 
داده است که با تصمیمات عقلانی و جسورانه می‌توان بحران را به فرصت تبدیل 

کرد و در مسیر ماندگار حرکت کرد.

اخبار
N e w s

« و تضمین آینده صنعت فولاد ورود راهبردی به میدان گازی »مدار

چرا فولاد مبارکه به حوزه میادین گازی 
کشور ورود پیدا کرد؟

بانک رفاه کارگران به‌عنوان 
سومین هلدینگ بزرگ در 

میان ۵۰۰ شرکت برتر کشور، 
ظرفیت‌های گسترده‌ای 

در اختیار دارد و قطعاً 
در کنار فولاد مبارکه قرار 

خواهد گرفت تا مدیران این 
مجموعه بتوانند پروژه‌های 

خود را با سرعت بیشتری 
پیش ببرند. این پروژه‌ها 

علاوه بر ایجاد اشتغال 
در سطح کشور، از نظر 

درآمدزایی نیز برای فولاد 
مبارکه و بانک رفاه کارگران 

اهمیت دارند

سعید زرندی
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

اسماعیل لله‌گانی
 مدیرعامل بانک رفاه کارگران

حامد حسین ولی بیک
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه

سعید زرندی، مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه، به همراه جمعی از 
معاونان و مدیران شرکت، روز 
شنبه 22 شهریورماه از رستوران‌ها و مراکز طبخ 

شرکت بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این بازدید که با هدف 
بررسی فرایندهای تهیه و توزیع غذا انجام شد، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، پس از استماع گزارش 
کز طبخ، بر مدیریت نیروی  رئیس رستوران‌ها و مرا
انسانی از طریق مکانیزاسیون فرایندها، ارتقای کیفیت 
غذا، ارتقای سطح بهداشت فردی، محیطی و فرایندی، 
پیاده‌سازی و استقرار استانداردهای بین‌المللی و 

داخلی ایمنی مواد غذایی و افزایش تنوع برنامه غذایی 
جهت افزایش رضایتمندی هرچه بیشتر کارکنان 

کید کرد. تأ
رئیس  عطائی،  عبدالله  بازدید،  این  جریان  در 
ارائه  با  مبارکه،  فولاد  کز طبخ  مرا و  رستوران‌ها 
توضیحاتی جامع درباره فرایندهای دقیق، از تأمین 
مواد اولیه تا طبخ و توزیع غذا و تشریح چالش‌های 
کرد: علی‌رغم این  کید  کز طبخ تأ پیش روی مرا
محدودیت‌ها با تکیه‌بر تعهد و تخصص کارشناسان و 
تکنسین‌های باتجربه در حوزه‌های مواد غذایی، علوم 
تغذیه، بهداشت محیط و همچنین ناظرین مجرب، 
طبخ و توزیع غذا با رعایت کلیه دستورالعمل‌های 

بهداشتی و امنیت غذایی، تهیه گزارش‌های عملکرد 
و صورت‌وضعیت‌های مالی به‌صورت شفاف، با دقت 

و طبق برنامه انجام می‌پذیرد.
عطائی اضافه کرد: با توجه به ظرفیت فعلی اعم از فضا، 
کزی که جهت طبخ و توزیع  امکانات و تجهیزات مرا
10 هزار پرس غذا در نظر گرفته شده و با در نظر گرفتن 
شرایط کنونی که بیش از 21 هزار پرس غذا در روز طبخ و 
توزیع می‌گردد و با عنایت به توسعه‌های انجام‌شده در 
کز طبخ متناسب با آن امری  شرکت، توسعه فضای مرا
اجتناب‌ناپذیر بوده و ساخت مرکز طبخ مکانیزه جدید 
با ظرفیت حداقل 30 هزار پرس غذا جزو نیازهای اساسی 

شرکت است.

بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از مراکز طبخ شرکت

تی
ریع

س ش
عبا

س از
عک

    



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

5 خبر
20 سپتامبر 2025 27 ربیع‌الاول 1447   شماره        1444   شنبه 29 شهریور 1404    

تولید با ۴۰درصد ظرفیت
   معاون وزیر صمت با بیان اینکه صنایع کشور با ۴۰ درصد ظرفیت فعال اند، گفت: از بانک مرکزی خواسته‌ایم که تأمین مالی و تسهیلات بخش صنعت  به ۶۰ درصد از کل تسهیلات بانکی برسد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ابراهیم شیخ گفت: در برنامه هفتم پیشرفت، رشد ۸.۵درصدی برای صنعت هدف‌گذاری شده و ما اسناد راهبردی برای دست‌یابی به این اهداف تهیه کرده‌ایم و 
امیدواریم بانک مرکزی کمک کند تا سرمایه در گردش بخش صنعت فراهم شود. در بخش تأمین انرژی بنا شده قطعی‌های برق در اختیار استانداران باشد تا بر اساس برنامه‌های تولید صنایع در 
هر استان، نسبت به قطعی برق، برنامه‌ریزی شده اقدام کنند. در حال حاضر برخی صنایع با ۲۰ درصد از ظرفیت مشغول به کار ند و به طور میانگین، صنایع با ۴۰ درصد ظرفیت نصب‌شده فعال‌اند. 

رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس ‌:

یت ناترازی  فولاد مبارکه؛ پیشتاز در مدیر
انرژی و حمایت از توسعه صنعت فولاد

اقدام صنایعی همچون فولاد مبارکه
 برای تولید انرژی با توجه به ناترازی‌ها 

بسیار خوب است

مدیران باید در محل 
فعالیت حاضر شوند، 
رفتار کارکنان را پایش کنند 
و شرایط ایمن برای تولید و 
صیانت از سرمایه انسانی 
را فراهم آورند. در واقع 
مدیران مشوق و الگوی 
اصلی در استفاده از لوازم 
حفاظت فردی هستند

مدیریت مؤثر عوامل انسانی؛ کلید ارتقای فرهنگ ایمنی پایدار و پیشگیری از حوادث

پنجمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت 
کار شرکت فولاد مبارکه، در تاریخ 25 شهریورماه ۱۴۰۴ 
با حضور معاونت‌های بهره‌برداری و سرمایه انسانی، 
مدیران بهره‌برداری و پشتیبانی، رؤسا، سرپرستان، 
کارشناسان، مشاوران ایمنی نواحی و بازرسان ایمنی 

مرکز، در سالن همایش‌های مرکز تحقیقات برگزار شد.
   لوازم حفاظت فردی به‌عنوان آخرین لایه دفاعی در برابر خطرات

در ابتدای این نشست که به‌منظور هم‌اندیشی، بررسی عملکرد ایمنی شرکت، 
بیان نقاط قوت و شناسایی چالش‌های موجود در حوزه ایمنی و بهداشت 
حرفه‌ای تشکیل شد، غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، ضمن 
قدردانی از گزارش‌های ارائه‌شده، از لوازم حفاظت فردی به‌عنوان آخرین لایه 
دفاعی در برابر خطرات یاد و اضافه کرد: هرگاه نتوان ریسکی را به‌طور کامل 
کاهش داد یا حذف کرد، باید از تجهیزات حفاظت فردی برای کاهش شدت 

پیامدها و پیشگیری از رویدادهای ناخواسته بهره گرفت.
   حس مسئولیت‌پذیری، نهادینه‌سازی رفتارهای ایمن و رعایت نظم 

و دیسیپلین کارگاهی
سلیمی در ادامه از تقویت حس مسئولیت‌پذیری، نهادینه‌سازی رفتارهای 
ایمن و تکرارشان تا تبدیل شده آن‌ها به ملکه ذهن کارکنان و رعایت نظم و 
دیسیپلین کارگاهی برای مدیریت بهتر رویدادها به‌عنوان سه اصل بنیادین 

ایمنی نام برد.
معاون بهره‌برداری همچنین بر اهمیت مدیریت زمان و انجام فعالیت‌ها بر 
اساس اولویت ریسک، ارائه تجربه‌های آموخته‌شده، مرور اقدامات اصلاحی 
گذشته و معرفی دستاوردهای ایمنی در کمیته و همچنین استفاده از هوش 
مصنوعی و اتوماسیون خطوط تولید برای کاهش مواجهه کارکنان با خطرات 

کید کرد. تأ
 ،)SR و FR( وی ضمن اشاره به شاخص‌های کلیدی عملکرد در حوزه ایمنی

خواستار تلاش مضاعف برای بهبود نتایج شد و خاطرنشان کرد: این مهم جز 
با نظارت مستمر و دقیق مدیران و رؤسا در خطوط تولید میسر نخواهد شد.

   مدیران باید شرایط ایمن برای صیانت از سرمایه انسانی را فراهم آورند
سلیمی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش مدیران و سرپرستان در 
ارتقای فرهنگ ایمنی و تحقق هدف سازمان در دست‌یابی به »حادثه صفر« 
پرداخت و افزود: مدیران باید در محل فعالیت حاضر شوند، رفتار کارکنان را 
پایش کنند و شرایط ایمن برای تولید و صیانت از سرمایه انسانی را فراهم آورند. در 
واقع مدیران مشوق و الگوی اصلی در استفاده از لوازم حفاظت فردی هستند.

وی در بخش پایانی سخنان خود بر اجرای اثربخش جلسات سه‌دقیقه‌ای 
کنش سریع در شرایط  ایمنی در ابتدای هر شیفت کاری، برگزاری مانورهای وا
اضطراری در خطوط تولید و نواحی پشتیبانی و تدوین طرح‌های اضطراری 

کید کرد. واقع‌بینانه متناسب با شرایط خط تولید تأ
خ می‌دهد    سالانه حدود ۲۷۰ میلیون حادثه ناشی از کار در جهان ر

در ادامه این جلسه، سعید صادقی، روان‌شناس بالینی، با اشاره به موضوع 
»عوامل انسانی مؤثر بر حوادث شغلی« و ارائه آمارهای جهانی و ملی، 
خاطرنشان کرد: طبق برآورد سازمان بین‌المللی کار )ILO( سالانه حدود ۲۷۰ 
میلیون حادثه ناشی از کار در جهان رخ می‌دهد و نزدیک به ۲ میلیون نفر بر اثر 
حوادث و بیماری‌های شغلی جان خود را از دست می‌دهند. در ایران نیز طی 
سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، بیش از 3 هزار و 800  نفر فوت و بیش از ۶۰۰ هزار مصدومیت 

ناشی از حوادث کار ثبت شده است.
وی با بیان اینکه انسان دارای چهار بُعد زیستی، روانی، اجتماعی و معنوی 
کید کرد: هریک از این ابعاد می‌تواند در شکل‌گیری شخصیت، رفتار  است، تأ

شغلی و احتمال بروز یا پیشگیری از حادثه نقش اساسی ایفا کند.
این روان‌شناس بالینی از موارد ذیل به‌عنوان عوامل انسانی مؤثر بر بروز حوادث 
یاد کرد: خستگی، بی‌خوابی و نوبت‌کاری مداوم؛ کم‌آبی بدن در محیط‌های 
گرم؛ عدم استفاده از تجهیزات حفاظت فردی؛ خشونت و تعارض ناشی از 

بی‌انگیزگی یا فشارهای محیط کار؛ استرس و فشار روانی فردی، خانوادگی و 
شغلی؛ سهل‌انگاری و بی‌توجهی به قوانین ایمنی؛ مشکلات شناختی مانند 
کنش کند در شرایط اضطراری؛ اعتمادبه‌نفس  کاهش تمرکز، خیال‌پردازی یا وا
بیش‌ازحد یا پخش نادرست مسئولیت در کار گروهی؛ کمبود آموزش و تجربه 
کافی؛ نادیده گرفتن دستورالعمل‌ها؛ عدم تناسب شغل با توانایی‌های فرد؛  نا
ضعف در درک ریسک و منابع خطر؛ سوءمصرف داروها، مواد مخدر و الکل؛ 

کافی مدیران با کارکنان. ارتباط نا
وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: مدیریت مؤثر این عوامل انسانی 
کلید پیشگیری از حوادث و ارتقای فرهنگ ایمنی پایدار در محیط‌های 

صنعتی است.
در ادامه جلسه، محمود صداقت‌نسب، مدیر تعمیرگاه مرکزی، به همراه 
ابوالقاسم خواجه‌گودری، مشاور و کارشناس ایمنی تعمیرگاه مرکزی، گزارشی از 

اقدامات ایمنی انجام‌شده در این ناحیه ارائه کردند.
   شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک پیش از شروع فعالیت‌ها

پس از آن، جواد کیانی رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی، گزارشی 
از وضعیت حوادث ماه گذشته ارائه و با اشاره به دستاوردهای ایمنی شرکت، 
بر اهمیت برگه‌های اطلاعات ایمنی مواد شیمیایی )MSDS(، شناسایی 
خطرات و ارزیابی ریسک پیش از شروع فعالیت‌ها، تدوین دستورالعمل‌ها 
و روش‌های باربرداری و  ایجاد رویه منسجم برای بازدید و کنترل تجهیزات 

کید کرد. باربرداری تأ
وی همچنین با اشاره به هرم حوادث در شرکت، خواستار اجرای اقدامات 
اصلاحی کمیته‌های بررسی حوادث شد و همکاری جمعی کارکنان و مدیران را 

برای دست‌یابی به محیطی ایمن ضروری دانست.
کید مجدد بر این اصل  این نشست در ساعت ۱۲ ظهر با جمع‌بندی مباحث و تأ
به پایان رسید که »ایمنی، نخستین اولویت فولاد مبارکه و رکن اساسی پایداری 

تولید و صیانت از سرمایه انسانی است«.
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در پنجمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار فولاد مبارکه مطرح شد؛

اخبار
N e w s

      امضای بزرگ‌ترین قرارداد توسعه میادین نفتی بخش خصوصی میان 
فولاد مبارکه و شرکت ملی نفت ایران، گامی مهم برای رفع ناترازی انرژی است. 
این توافق ۶۰۰ میلیون دلاری، علاوه بر تأمین نیاز داخلی، به افزایش ظرفیت 

تولید گاز کشور کمک خواهد کرد.
کوانرژی، موافقت‌نامه‌های استراتژیک در صنعت انرژی، به‌ویژه در حوزه  به گزارش ا
نفت و گاز، می‌توانند گام‌های مهمی در جهت افزایش تولید، رفع ناترازی و تقویت 
امنیت انرژی کشور باشند. در همین راستا، امضای بزرگ‌ترین قرارداد توسعه 
میادین نفتی بخش خصوصی بین شرکت فولاد مبارکه و شرکت ملی نفت ایران، 
با سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون دلاری، نقطه عطفی در همکاری‌های میان‌بخشی 
به شمار می‌رود. این قرارداد نه‌تنها نیازهای انرژی داخلی یکی از بزرگ‌ترین صنایع 
کشور را پوشش می‌دهد، بلکه به بهبود وضعیت کلی تولید گاز نیز کمک می‌کند. این 
همکاری‌ها با هدف بهره‌برداری بهینه از منابع و استفاده از توانمندی‌های بخش 
خصوصی، در مسیر توسعه پایدار و افزایش خودکفایی در بخش انرژی، مسیری 

امیدوارکننده را نشان می‌دهند.
محمد بهرامی، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به 
تولید و توسعه انرژی از سوی شرکت‌های بزرگ به‌خصوص صنایع گفت: شرکت‌ها 
برای تداوم و استمرار تولید و همچنین رشد مثبت اقتصادی، باید از توانایی لازم 

نیز برخوردار باشند.
وی با بیان اینکه با سرد شدن هوا مصرف گاز در بخش خانگی افزایش می‌یابد گفت: 
ورود صنایع به تولید گاز می‌تواند به رفع نیازها کمک کند و از طرف دیگر نیاز خود 

آن‌ها را نیز برطرف سازد.
بهرامی در ادامه تصریح کرد: ورود شرکت فولاد مبارکه برای توسعه میدان گازی 

»مدار« می‌تواند در رفع ناترازی که در زمستان تشدید می‌شود، بسیار مؤثر باشد.
نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس خاطرنشان کرد: از طرف دیگر در زمستان نیز 
به‌واسطه افزایش مصرف خانگی در برق هم مشکل خواهیم داشت و این اقدام 

خوبی برای رفع ناترازی است.
 اصول و رعایت موازین در عقد و اجرای قراردادها

کید کرد و گفت: باید  بهرامی بر رعایت اصول و موازین حقوقی در این نوع اقدام‌ها تأ
کار به‌گونه‌ای انجام شود که حقوق دو طرف به‌درستی رعایت شود.

کید بر تخصصی بودن این کار ادامه داد: شرکت‌ها باید از تجربه و تخصص  وی با تأ
گر در این زمینه تجربه کافی  کافی برخوردار باشند تا مشکلی در تولید ایجاد نشود و ا

ندارند، باید از کسانی که تخصص و مهارت لازم دارند، در کنار خود بهره ببرند.
نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: ورود صنایع برای تولید، چه در نفت، 
چه گاز و چه برق، گام مثبتی است و با توجه به اینکه در آینده از نظر جهانی تمایل 
ک است و دیگر نمی‌توان از سوخت فسیلی استفاده  بیشتر به سمت انرژی‌های پا
کنون از سرمایه‌گذاران چه داخلی و چه خارجی برای تولید استقبال کرد. کرد، باید ا

گر سرمایه‌گذاران داخلی توانایی لازم را داشته باشند، این بیشتر به  بهرامی گفت: ا
نفع کشور خواهد بود.

وی در پایان صحبت‌های خود سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه را در حوزه انرژی 
به‌خصوص بخش توسعه میادین گازی کاری شایسته دانست و ادامه داد: ما در 
این زمان و با توجه به تشدید تحریم‌ها نیاز به سرمایه‌گذاری در تولید داریم و باید از 
سرمایه‌گذاری‌های این‌چنینی استقبال شود؛ اما همان‌طور که در صحبت‌های 
پیشین خود به آن اشاره کردم، باید اصول و قواعد فرایند عقد قرارداد تا مرحله اجرای 

طرح و بهره‌برداری در هر دو طرف رعایت شود.

عکس نوشت

       فولاد مبارکه میزبان خبرنگاران رسانه های ملی در حاشیه رویداد ملی »ایران جان« در استان اصفهان

       حضور مدیر عامل و جمعی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه در جمع کارکنانِ نمازگزار اجرای واحد‌های خدمات فنی و پشتیبانی

    عکس از  سعید فاطمی

  رئیس هیئت‌اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: فولاد مبارکه 
« و سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون دلاری، گام  با آغاز پروژه توسعه میدان گازی »مدار

مهمی در مسیر تأمین پایدار گاز صنایع و تداوم تولید برداشته است.
نادر سلیمانی، رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا، با بیان اینکه مشکلات موجود در صنعت فولاد ناشی از ناترازی‌های 
انرژی و سوءمدیریت گذشته است، اظهار کرد: ایران زمانی دارای مزیت‌های ویژه‌ای 
در حوزه گاز و برق برای توسعه صنعت فولاد بود، اما به دلیل بی‌توجهی وزارت نیرو 
و وزارت نفت به برنامه‌های مصوب در سند چشم‌انداز، این مزیت‌ها امروز از بین 
کنون کشور با کمبود ۲۵ تا ۳۰ هزار مگاوات برق مواجه است و این  رفته است. هم‌ا

وضعیت فشار زیادی بر صنایع وارد کرده است.
وی افزود: بحث‌های زیادی درباره ناترازی انرژی مطرح می‌شود، اما به نظر می‌رسد 
تصمیمات نادرست مدیریتی امروز بیشترین ضربه را به صنعت وارد کرده است. 
به‌عنوان مثال، زمانی که نیروگاه‌های ترکیبی ایجاد می‌شود، به دلیل کمبود گاز، قادر 
به ورود کامل به مدار تولید نیستند. سپس طرح‌های جایگزین مانند نیروگاه‌های 

خورشیدی نیز به دلیل طولانی بودن زمان بهره‌برداری، کارآمدی لازم را ندارند.
به  اشاره  با  ایران  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  اجرایی  هیئت  رئیس 
سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده ادامه داد: فولاد مبارکه و سایر فولادسازها با 
سرمایه‌گذاری‌های گسترده در حوزه انرژی تلاش کرده‌اند تا توسعه صنعت فولاد 
را حفظ کنند. متأسفانه، وقتی که نیروگاه‌ها فعال می‌شوند، برق تولیدی به شبکه 

سراسری می‌رود و کارخانه‌های سرمایه‌گذار از اولویت مصرف خارج می‌شوند.
سلیمانی همچنین به ورود فولاد مبارکه به عرصه توسعه میادین گازی اشاره کرد 
کنون وزارت نفت از فولادسازان خواسته است تا برای تأمین گاز نیروگاه‌ها  و گفت: ا
نیز سرمایه‌گذاری کنند. در همین راستا، فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون 
دلاری پروژه توسعه میدان گازی »مدار« را آغاز کرده تا تأمین پایدار گاز صنایع 
تضمین شود. این اقدام نشان‌دهنده نقش پیشتاز فولاد مبارکه در حمایت از 

توسعه پایدار صنعت فولاد است.
وی ادامه داد: در بحث آب و گاز نیز وضعیت مشابهی وجود دارد. صنعت فولاد 
به‌عنوان بخش‌های کلیدی تولید، اولین جایی است که در شرایط بحران کمبود 
منابع محدود می‌شود. این اقدامات نه‌تنها باعث کاهش تولید می‌شود، بلکه آثار 
منفی اقتصادی بزرگی به همراه دارد؛ به‌طور مثال فقط قطع برق واحدهای فولادی، 

سالانه بین ۸ تا ۱۰ میلیارد دلار خسارت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می‌کند.
گر بخواهیم به توسعه پایدار  کید بر اهمیت اولویت‌بندی منابع گفت: ما ا وی با تأ
دست یابیم، باید تصمیمات بر اساس کمترین زیان برای جامعه اتخاذ شود و به 
سرمایه‌گذاری‌های واقعی احترام گذاشته شود. فولاد مبارکه در این مسیر پیشتاز 
است و با همکاری دولت و وزارتخانه‌های نفت و نیرو در تلاش است تا گاز و برق 

موردنیاز واحدهای تولیدی را تأمین کند.
سلیمانی خاطرنشان کرد: برخی در اثر دلسوزی یا جهل، تصمیماتی اتخاذ می‌کنند 
گر فرهنگ  که آثار بیرونی آن شامل تورم و مشکلات اقتصادی برای جامعه می‌شود. ا
مدیریتی و عقلانیت در تصمیم‌گیری‌ها اصلاح نشود، ناترازی‌ها ادامه خواهند 
داشت. فولاد مبارکه با وجود همه محدودیت‌ها، همچنان پایبند به توسعه 
صنعت فولاد و سرمایه‌گذاری‌های کلان در حوزه انرژی است. انتظار می‌رود دولت 
و نهادهای تصمیم‌گیر با اولویت‌بندی درست، از این سرمایه‌گذاری‌ها حمایت کنند 

تا صنایع بتوانند مسیر توسعه را ادامه دهند.
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مهدی کریمی| خبرآنلاین

  مدیر عامل شرکت فولاد اکسین 
خوزستان گفت: این شرکت با اتکا 
به دانش فنی، توان تخصصی و 
تجهیزات پیشرفته، موفق شد برای 
نخستین بار در کشور ورق فولادی 
با گرید API5L X65MS ویژه خطوط 

انتقال نفت و گاز ترش را تولید کند.
محمود  معدن،  دنیای  گزارش  به 
کسین  لندی، مدیرعامل شرکت فولاد ا
، بیان کرد:  خوزستان با اعلام این خبر
این ورق فولادی محصولی راهبردی 
کشور  چند  تنها  کنون  تا که  است 
پیشرفته اروپایی و آسیای شرقی توان 

تولید آن را داشتند.
وی گفت: این دستاورد نتیجه ماه‌ها 
تلاش‌های تحقیقاتی، آزمایشگاهی و 
عملیاتی متخصصان خوزستانی است 
و ایران را در جمع معدود تولیدکنندگان 
جهانی این گرید استراتژیک فولادی 

قرار داد.
گی‌های ممتاز  لندی با اشاره به ویژ
این محصول افزود: ورق‌های فولادی 
API5L X65MS با استحکام تسلیم 
بالاتر از ۴۵۰ مگاپاسکال، مقاومت ویژه 
در برابر خوردگی و ترک‌های ناشی از 
محیط‌های ترش و تولید به روش نورد 
ترمومکانیکال )TMCP(، نقشی حیاتی 
در تامین ایمنی و پایداری خطوط 

انتقال نفت و گاز کشور ایفا می‌کنند.
کسین خوزستان  مدیرعامل فولاد ا
در ادامه گفت: بر اساس بررسی‌ها، 
تنها در طرح‌های بزرگ نظیر خطوط 
انتقال گاز ترش میادین پارس جنوبی و 
شمالی، نیاز کشور به این محصول بیش 
از 2 میلیون تن برآورد شده است. با 
دست‌یابی به توان تولید داخلی، ایران 
از واردات این ورق استراتژیک بی‌نیاز 
خواهد شد و طرح‌های نفت و گاز کشور 

با پشتوانه‌ای مطمئن ادامه می‌یابند.

نشست هم‌افزایی فولاد اکسین خوزستان و لوله‌سازی اهواز برای تکمیل زنجیره تولید فولاد

وزیر  اتابک،  محمد  سید 
تجارت  و  معدن  صنعت 
و  ایران  اسلامی  جمهوری 
جریان  در  همراه،  هیئت 
علاوه  افغانستان،  به  سفر 
بر نشست و دیدار با معاون اقتصادی کابینه 
حکومت افغانستان، با چهار وزیر این کشور نیز 

دیدار کردند.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، به‌عنوان 
یکی از همراهان وزیر صمت در سفر به افغانستان، 
همکاری  مشترک  فرصت‌های  بررسی  به‌منظور 
، در همایش  کشور در حوزه صنعت و معدن دو 
 )B2B( فرصت‌های سرمایه‌گذاری و نشست تجاری
بین فعالان اقتصادی و بخش خصوصی ایران و 
افغانستان، از آمادگی فولاد مبارکه برای همکاری با 
افغانستان در منطقه ویژه صنعتی مشترک خبر داد.

وی گفت: در ابتدا جا دارد از وزیر محترم صمت 
جمهوری اسلامی ایران که فرصت حضور شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر و ما را در این نشست فراهم کردند، تشکر 
کنم. بنده به‌عنوان مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از 
کشور ایران و بزرگ‌ترین واحد تولیدکننده ورق‌های 

فولادی در خاورمیانه که زنجیره کاملی از معدن تا 
محصول نهایی را شامل می‌شود، برای همکارهای 

مشترک با کشور افغانستان اعلام آمادگی می‌کنم.
کید بر اینکه هر دو کشور ظرفیت‌های  زرندی با تأ
بسیار زیادی در حوزه معدن و صنایع معدنی دارند، 
ادامه داد: ایران در حوزه صنعت فولاد پیشرفت‌های 
چشم‌گیری داشته و ظرفیت تولید فولاد ایران طی 
۱۰ سال گذشته از ۵۴ میلیون تن گذر کرده که این 
امر  ناشی از اجازه دولت برای حضور سرمایه‌گذاران 
مختلف بخش خصوصی بوده است. گروه فولاد مبارکه 

در اقصی‌نقاط کشور ایران در حال فعالیت است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: براساس 
دستور وزیر محترم صمت جمهوری اسلامی ایران، 
گام عملی  ک افغانستان یک  آماده‌ایم تا در خا
نتیجه‌بخش  صورت  در  و  کنیم  اجرا  مشترک  و 
بودن توافقاتمان، آمادگی داریم تا در منطقه صفر 
مرزی و یک منطقه ویژه صنعتی مشترک، برای 
ساخت کارخانه‌های دانه‌بندی و کنسانتره‌سازی 
سرمایه‌گذاری کنیم. امروز جلساتی با مقامات محترم 
افغانستان داشتیم و مقرر شد معادن مختلفی بررسی 
و برای همکاری در آن‌ها پیشنهاد‌های لازم ارائه شود.

وی افزود: گروه فولاد مبارکه آمادگی دارد علاوه بر 
سرمایه‌گذاری در کارخانه‌های فراوری معدنی، در 
آموزش فولادکاران و کارگران زنجیره تولید فولاد همکاری 
کند. ما طی سالیان گذشته از بهترین تکنولوژی‌های 
کشورهای مختلف در ایران بهره گرفته‌ایم و آماده‌ایم 
تا تجربه و دانش خود را در اختیار کشور دوست و 
برادر خود افغانستان بگذاریم. همچنین آمادگی 
داریم تا صادرات محصولات خود از طریق کشور 
افغانستان را برای سایر کشورها توسعه دهیم. البته 
ما در ایران صنایع معدنی مختلفی داریم که همگی 
دارای این توانمندی هستند. در حوزه‌های مصالح 
ساختمانی، کاشی و سرامیک، فلزات، سرب و روی 
و مس، توانمندی‌های زیادی در ایران وجود دارد و 

این تجربه خوبی است که می‌توان از آن استفاده کرد.
کید بر اینکه ایران و افغانستان دو کشور  زرندی با تأ
هم‌زبان و همدل هستند، ادامه داد: علاقه‌مندیم که 
رابطه خود با افغانستان را توسعه دهیم. افغانستان 
می‌تواند جهت توسعه و پیشرفت خود روی ما 
حساب باز کند. گروه فولاد مبارکه این آمادگی را 
دارد که با تمام توان در خدمت مردم خوب و شریف 

افغانستان باشد.

اعلام آمادگی فولاد مبارکه برای همکاری با 
افغانستان در منطقه ویژه صنعتی مشترک

گزارش

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جریان سفر وزیر صمت به افغانستان مطرح کرد:خبر کوتاه

   دیدار مدیران عامل دو شرکت بزرگ صنعتی خوزستان در راستای توسعه همکاری‌های مشترک، تأمین نیازهای ملی و ارتقای همگرایی در زنجیره ارزش فولاد کشور برگزار شد.
کسین خوزستان، و حمید احمدی، مدیرعامل شرکت لوله‌سازی اهواز، برگزار شد. این نشست با هدف تقویت همگرایی  به گزارش می‌متالز، سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ نشست مشترکی میان محمود لندی، مدیرعامل شرکت فولاد ا
کیفیت و نیز تکمیل زنجیره ارزش فولاد کشور برنامه‌ریزی گردید. در این دیدار، ظرفیت‌های مشترک دو شرکت برای ارتقای  صنعتی در استان خوزستان، توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه تولید ورق‌های فولادی و لوله‌های با

توانمندی‌های فنی، پاسخگویی به نیازهای راهبردی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و ایفای نقش مؤثرتر در تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه کشور مورد بررسی قرار گرفت.

یک  تولید ورق  استراتژ
X۶۵MS  در شرکت 

فولاد اکسین خوزستان

پل ارتباطی
کارکنان و 
مخاطبان

فولاد مبارکه
30003222

913****476     
لطفاً مسئولان امور ورزش در خصوص سالن‌های ماساژ طرف قرارداد اطلاع‌رسانی 

کنند.
913****102      

لطفاً مسئولان محترم در خصوص ادامه پروژه سفر کارکنان و خانواده‌ها به مشهد 
مقدس اطلاع‌رسانی کنند.

930****360      
لطفاً مسئولان محترم در خصوص زمان واریز کمک‌هزینه اقام ورزشی 

اطلاع‌رسانی کنند.
     همکاران  گرامی دارای شماره‌های 286****913، 278****916، 
417****913 و 585****913 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به 
اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی‌ربط 

ارجاع گردید.

شما و فولاد
Y o u r  V o i c e 

شما و فولاد

دو هزار همت سهم صنعت و معدن از 
GDP در سال ۱۴۰۳

مدیرعامل صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته گفت: 
سهم صنعت و معدن از تولید ناخالص داخلی حدود ۲ هزار همت و سهم 

صنایع پیشرفته نزدیک به ۴۰۰ تا ۵۰۰ همت است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن نادری‌منش، مدیرعامل صندوق 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته، با بیان اینکه سهم صنایع پیشرفته 
گر سهم صنعت و  در کل صنعت و معدن کشور حدود ۵ درصد است، گفت: ا
معدن از تولید ناخالص داخلی حدود ۲۰ درصد در نظر گرفته شود، ارزش‌افزوده 
این بخش در سال ۱۴۰۳ به حدود 2 هزار همت می‌رسد که از این میزان، سهم 

صنایع پیشرفته نزدیک به ۴۰۰ تا ۵۰۰ همت است.
وی ادامه داد: این رقم تقریباً معادل نیاز صنایع پیشرفته به تأمین مالی است، اما 
با توجه به برنامه هفتم که سهم این صنایع باید به ۱۰ درصد افزایش یابد و رشد 
ارزش‌افزوده صنعت به ۸.۵ درصد برسد، تأمین مالی موردنیاز بسیار بیشتر از ۵۰۰ 
همت خواهد بود.صندوق‌هایی مانند صندوق نوآوری و صندوق‌های پژوهش 
و فناوری در مجموع نسبت به سال گذشته تنها ۲۰ تا ۲۵ همت بیشتر تأمین مالی 
داشته‌اند و این موضوع شکاف جدی میان نیاز بنگاه‌های های‌تک و میزان تأمین 

مالی در کشور را نشان می‌دهد.
وی با بیان اینکه سال گذشته بانک‌ها حدود 2 هزار و 400 همت در صنعت و 
معدن تأمین مالی کرده‌اند که ۱۰ درصد آن به دانش‌بنیان‌ها اختصاص یافته 
گفت: این منابع بیشتر به شرکت‌های بزرگ و کم‌ریسک رسیده و صنایع های‌تک 

از آن بی‌بهره مانده‌اند.

خبر
N e w s

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

مدیر سرمایه‌گذاری در کسب‌وکار شرکت ملی گاز ایران 
که روز چهارشنبه 26 شهریورماه به همراه مدیرعامل 
شرکت گاز اصفهان از فولاد مبارکه بازدید می‌کرد، در 
گفت‌وگو با خبرنگار فولاد گفت: دغدغه ما تأمین گاز صنایعی است که 

می‌توانند اشتغال‌زایی و ارزش‌افزوده ایجاد کنند.
منصوره رام، تصریح کرد: بازدید امروز از فولاد مبارکه و دیدن صنعت فولاد 
کشور از نزدیک برای من تجربه بزرگی بود. دغدغه‌ای که همواره در سطح 
شرکت ملی گاز داشته و داریم این است که گاز طبیعی که با مشقت‌های 
فراوانی پالایش، تولید، انتقال و ذخیره‌سازی می‌شود، در اختیار صنایعی 

قرار گیرد که بتوانند در کنار اشتغال‌زایی، ارزش‌افزوده بالایی ایجاد کنند.
    رسیدن به رشد اقتصادی 8 درصدی با اتکا به صنعت فولاد

»صنعت فولاد« صنعت مادر کشور است و می‌تواند محرک توسعه دیگر 
بخش‌های اقتصادی باشد و ما را به رشد اقتصادی ۸ درصدی و هدفی که 
در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده برساند. محدودیت‌های ناشی از 
، به‌نوعی دامن‌گیر همه شرکت‌ها  ناترازیی‌های انرژی طی سال‌های اخیر
و صنایع کشور شده و شرکت ملی گاز ایران نیز به‌واسطه اینکه توزیع‌کننده 
گاز طبیعی است با مشکلات زیادی روبه‌روست؛ اما درنهایت درصدد تأمین 

پایدار گاز برای همه صنایع به‌خصوص فولاد مبارکه است.
    فولاد مبارکه شرکتی در رده‌بندی‌های جهانی است

امیدوارم بتوانیم با برنامه‌ریزی منسجم در زمینه بهینه‌سازی، توسعه 

میادین گازی و ذخیره‌سازی، حجم گاز موردنیاز را تأمین کنیم. فولاد مبارکه 
واقعاً یک کارخانه عظیم مجهز به فناوری و تکنولوژی روز دنیاست و به‌عنوان 
یک ایرانی به خودم افتخار کردم که این عظمت و این میزان از تولید صنعتی 
در کشور وجود دارد و می‌توانیم مدعی باشیم که فولاد مبارکه شرکتی در 

رده‌بندی‌های جهانی است.

    مدیرعامل شرکت گاز اصفهان در بازدید از فولاد مبارکه:
 فولاد مبارکه آینده بهتری خواهد داشت

ً
قطعا

ابراهیم محسنی، مدیرعامل شرکت گاز اصفهان نیز در پایان بازدید از خطوط 
تولید فولاد مبارکه گفت: این شرکت در شرایط اعمال تحریم‌های ظالمانه، 
به‌عنوان یک صنعت پیشگام و بزرگ در کشور و دنیا همچنان افتخارآفرین 
کم بر حوزه انرژی، امروز شرایطی فراهم شد تا  است. با توجه به شرایط حا
مسئولان شرکت ملی گاز استان اصفهان و ایران از نزدیک با فرایند تولید و 

چالش‌های فولاد مبارکه آشنا شوند.
وی اظهار امیدواری کرد که در بخش‌هایی که دولت و شرکت ملی گاز 
می‌توانند به صنعت، به‌ویژه به فولاد مبارکه، کمک کنند، با همکاری و 
هم‌فکری‌های لازم بتوان مشکلات مرتبط را حل‌وفصل کرد و قطعاً فولاد 

مبارکه آینده بهتری خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار فولاد، در جلسه مدیر سرمایه‌گذاری در کسب‌وکار شرکت 
ملی گاز ایران و مدیرعامل شرکت گاز اصفهان با معاونان و مدیران ارشد فولاد 

مبارکه، غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری شرکت، گزارش جامعی از فرایند 
تولید و راهبردهای گروه فولاد مبارکه ارائه کرد.

وی با بیان اینکه با شکل گرفتن فولاد مبارکه، کشورمان در مسیر صاحب 
تکنولوژی شدن حرکت کرده است و در حال حاضر در بالادست فولاد مبارکه 
بیش از 2 هزار و 500 شرکت تأمین‌کننده و در زنجیره فروش محصولات این 
شرکت نیز بیش از 3 هزار مشتری قرار دارند گفت: امروز بسیاری از صنایع 
ازجمله خودروسازان، تولیدکنندگان لوازم‌خانگی، فعالان حوزه مواد غذایی، 
قطعه‌سازان، پروفیل‌سازان و سازندگان سازه‌های صنعتی کشور ماده اولیه 

موردنیاز خود را از فولاد مبارکه تأمین می‌کنند.
به گفته سلیمی، ظرفیت فولاد مبارکه از 2.4 میلیون تن طراحی اولیه به‌مرور 
در ادوار مختلف به 7.2 میلیون تن در شرکت فولاد مبارکه و بیش از 10.2 
میلیون تن در گروه افزایش یافته است. ارزش فعلی فولاد مبارکه به بیش از 
500 همت افزایش یافته است. این شرکت با گسترش فعالیت خود در گستره 
جغرافیایی ایران، در بسیاری از استان‌های کشور سرمایه‌گذاری کرده و  یکی 

از عوامل سوددهی فولاد مبارکه همین کامل بودن زنجیره تولید است.
وی مهم‌ترین چالش گروه فولاد مبارکه را محدودیت در حوزه انرژی دانست 
گرچه صنعت فولاد کشور با چالش‌های دیگری از قبیل حمل‌ونقل،  و گفت: ا
مواد اولیه و تحریم‌ها نیز روبه‌روست، اما محدودیت انرژی در حوزه‌های آب 

و برق و گاز به‌شدت آزاردهنده و تأثیرگذار است.
کید بر خسارت‌هایی که در سال‌های قبل، به‌ویژه سال 1403، بر  سلیمی با تأ

اثر محدودیت انرژی به فولاد مبارکه تحمیل شده است گفت: چشم‌انداز 
گروه فولاد مبارکه برای سال 1410 تولید 18 میلیون تن انواع محصولات 
کنون فولاد مبارکه  فولادی و تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه‌داری است. ا
رتبه چهل‌و‌دوم را در رتبه‌بندی جهانی در اختیار دارد و مصمم است که تا 
سال 1410 به رده بیستم شرکت‌های جهانی صعود کند. امروز فولاد مبارکه از 
تولید حدود 33 میلیون تن فولاد در کشور سهم حدود 33 درصدی دارد و با 
نقش‌آفرینی این مجموعه، کشورمان در رتبه‌بندی جهانی در رده دهم قرار 
گرفته است. نکته حائز اهمیت این است که در زمان‌هایی که فولاد مبارکه با 
محدودیت‌های انرژی مواجه نیست جایگاه کشورمان در رتبه‌بندی جهانی 
تا رده هفتم نیز ارتقا می‌یابد؛ ازاین‌رو شایسته است که متولیان امر به تأمین 

انرژی گروه فولاد مبارکه توجه ویژه‌تری داشته باشند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، به اقدامات فولاد مبارکه در حوزه‌های 
خودتأمینی آب، برق و گاز اشاره و خاطرنشان کرد: همان‌گونه که اشاره شد، 
صنعت فولاد می‌تواند جایگزین اقتصاد نفتی باشد به شرط آن که مشکلات 

این صنعت در زمینه‌های مختلف به‌ویژه انرژی رفع گردد.
در ادامه این جلسه، محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی 
و پشتیبانی فولاد مبارکه، ضمن استقبال از حضور مسئولان و متولیان شرکت 
ملی گاز در شرکت فولاد مبارکه، در خصوص دلایل سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه 
در توسعه میدان »مدار«، توضیحاتی داد و پیشنهادهایی در زمینه مصارف 

بهینه انرژی ارائه کرد.   

رسیدن به رشد اقتصادی 8 درصدی با اتکا به صنعت فولاد
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مدیر سرمایه‌گذاری در کسب‌وکار شرکت ملی گاز ایران در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:

غلامرضا سلیمی 
معاون بهره‌برداری  فولاد مبارکه

منصوره رام
مدیر سرمایه‌گذاری در کسب‌وکار

 شرکت ملی گاز ایران

محمدکاظم صباغی هرندی
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه

ابراهیم محسنی
 مدیرعامل شرکت گاز اصفهان
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تداوم ناترازی برق
کید کرد و گفت: ناترازی سنگین برق به زودی تمام نمی‌شود و باید با برنامه‌ریزی دقیق برای فصل سرد آماده شویم.    مدیرعامل شرکت توانیر بر ضرورت استمرار برنامه‌های مدیریت مصرف و آمادگی برای عبور از فصل سرد سال تأ
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به ابتکار اجرای »تمرین زمستان« برای نخستین بار گفت: امسال شرایط سوخت نسبت به سال گذشته بهتر است، اما این به معنای غفلت از ماموریت‌های مستمر مدیریت 
مصرف نیست. وی افزود: اقداماتی که در تابستان در حوزه بهینه‌سازی مصرف انجام شد، در زمستان نیز باید با توجه به الگوهای گرمایشی و ظرفیت‌های موجود ادامه پیدا کند. ناترازی برق در کشور مسئله‌ای جدی است که به 
کید کرد.  سادگی برطرف نخواهد شد؛ بنابراین این جلسه پایان کار نیست؛ بلکه آغاز استمرار فعالیت‌ها برای آمادگی در دوره سرد سال است. وی بر ضرورت شفاف‌سازی برنامه‌ها و استمرار جلسات مشورتی با مدیران و کارشناسان تأ

 تقویم پرافتخار فولاد مبارکه 
مملو است از اتفاقات بسیار 
خاطره‌انگیز و البته تأثیرگذار 
توسعه  و  تعالی  روند  در 
شرکت. یکی از این رویدادها 
مربوط است به برقراری اولین قوس الکتریکی 
در کوره شماره 4 ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
ــال 1370  ــاه س ــارم مهرم ــه در چه ــرکت ک ــداوم ش م
با حضور رئیس‌جمهوری صورت پذیرفت؛ 
لحظه‌ای که گویی قلب کارخانه به کار افتاده و 
جریان تولید را در شریان این کارخانه که بسیاری 
به جان گرفتنش باور نداشتند، به حرکت 
درآورده است. به همین مناسبت مطلب حس 
ــازی اختصاص  خوب را به همکاران واحد فولادس
داده‌ایم و پای صحبت برخی از مسئولان و 

کارکنان این بخش نشسته‌ایم. 
   دانیال نظری، مدیر متالورژی ثانویه فولاد 

مبارکه:
بر خود واجب می‌دانم که با تمام توانم این سرمایه 

ملی را در بهترین شرایط حفظ کنم
خداوند را سپاسگزارم که در طی ۲۴ سال گذشته، 
فرصت خدمت به فولاد مبارکه و کشورم را داشته‌ام. 
برقراری اولین قوس الکتریکی در کوره شماره 4 ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت در آن زمان 
برای کارکنان فولاد مبارکه که در دوران جنگ تحمیلی 
با جان‌فشانی و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر تجهیز 
به تجهیز و سانتی‌متر به سانتی‌متر زمینی بایر را به 
مجتمعی عظیم تبدیل می‌کردند بدون تردید بسیار 
لذت‌بخش و شیرین بوده است. افتخار خدمت در 
فولاد مبارکه از سال ۱۳۸۰ یعنی ۱۰ سال بعد نصیب من 
شد. در آن سال به‌عنوان کارشناس تعمیرات مشغول 
به فعالیت شدم. در گذر زمان توانستیم در کنار 
همکاران خود با بهره‌گیری از توسعه‌های انجام‌شده، 
ظرفیت تولید ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
را از ۲/۵ میلیون به ۷/۲ میلیون تن در سال افزایش 
کنون که مدیریت تولید فولاد ناحیه را بر  دهیم. ا
عهده دارم بر خود واجب می‌دانم که با تمام توانم، 
این سرمایه ملی را در بهترین شرایط حفظ کنم. ما 
می‌کوشیم از حاصل زحمات چندین‌ساله هزاران نفر 
پاسداری کنیم تا به لطف خداوند متعال مجتمع فولاد 
مبارکه همچون گذشته نگینی درخشان در منطقه 

خاورمیانه باقی بماند.

    حمیدرضا قربانی، شیفت فورمن کوره‌های 
قوس الکتریکی:

از دل شعله‌های نخستین ذوب، امید زبانه کشید
روزی که صدای تولد نخستین ذوب در کوره‌های 
قوس الکتریکی در این سرزمین طنین‌انداز شد برگ 

زرینی در تاریخ صنعت فولاد ایران است.
در ۳۱ شهریور ۱۳۷۰، نخستین قوس الکتریکی در کوره 
شماره ۴ برقرار شد و فولاد مبارکه رسماً وارد مرحله 
تولید فولاد مذاب شد. رخدادی که نقطه عطفی در 
صنعت فولاد کشور به شمار می‌آید. آن لحظه نه‌تنها 
آغاز تولید فولاد، بلکه آغاز تحقق رؤیای خودکفایی، 
استقلال صنعتی و ساختن آینده‌ای روشن برای 

ایران عزیز بود.
با توجه به عملکرد امروز کوره‌های قوس الکتریکی، 
که از دل شعله‌های  به‌خوبی قابل‌لمس است 
نخستین ذوب، امیدی زبانه کشیده است که امروز 
در قامت بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد منطقه به بار 
کنون، با گذشت سال‌ها، همچنان بر  نشسته است. ا
شانه‌های استوار همکاران پرتلاش فولاد مبارکه این 
مشعل روشن مانده و راه پیشرفت را به نسل‌های آینده 
نشان می‌دهد. سالگرد نخستین ذوب، روزی که فولاد 

ایران جان گرفت گرامی باد.
    ابراهیم کارگری، مسئول ذوب کوره‌های قوس 

الکتریکی:
تولید نخستین ذوب؛ آغازی برای تحقق رؤیای دیرین 

ملت ایران
امروز یادآور یکی از ماندگارترین و پرافتخارترین روزهای 
تاریخ صنعت کشور است؛ روزی که در سال ۱۳۷۱ 
با همت و تاش شبانه‌روزی متخصصان، کارگران و 
مدیران توانمند ایرانی، نخستین ذوب فولاد در کوره 
شماره ۴ فولاد مبارکه به ثمر نشست و برای نخستین 
بار در ایران، تولید فولاد در مقیاسی صنعتی و مدرن 

تحقق یافت.
این رویداد تاریخی نقطه عطفی در مسیر خودکفایی 
صنعتی و اقتصادی کشور به شمار می‌آید. فولاد مبارکه 
با تولید نخستین ذوب، نه‌تنها رؤیای دیرین ملت 
ایران در دست‌یابی به فناوری و ظرفیت تولید فولاد را 
محقق ساخت، بلکه امیدی تازه برای توسعه صنایع 
پایین‌دستی، اشتغال‌آفرینی و جهش اقتصادی در 

کشور رقم زد.
عملکرد درخشان این مجموعه در همان سال 

نخست، گویای همت بلند مردان و زنان صنعتگر 
ایران بود. تولید شش‌ماهه نخست، فراتر از انتظارات و 
برآوردها محقق شد و در پایان سال اول نیز فولاد مبارکه 
توانست با تولید قابل‌توجه خود، گام‌های اساسی 
در مسیر تثبیت جایگاه ایران در عرصه صنعت فولاد 

جهان بردارد.
که سال‌ها از آن روز پرافتخار می‌گذرد،  امروز 
فولاد مبارکه به یکی از بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین 
تولیدکنندگان فولاد در منطقه و جهان بدل شده 
است. این مسیر شکوهمند، حاصل تلاش‌های 
خستگی‌ناپذیر و همدلی کارکنان و مدیرانی است که 
با باور به توان داخلی، افتخار »اولین بودن« را به نام 

ایران اسلامی ثبت کردند.
این‌جانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه 
پیشگامان و تلاشگران آن دوران، این سالروز بزرگ و 
ماندگار را به خانواده بزرگ فولاد مبارکه، جامعه صنعت 
و ملت شریف ایران تبریک می‌گویم و توفیق روزافزون 
این مجموعه عظیم را در مسیر پیشرفت، بالندگی و 
خودکفایی بیش‌ازپیش کشور عزیزمان را از خداوند 

متعال مسئلت می‌کنم.
    علی عموسلطانی، مسئول ذوب کوره‌های 

قوس الکتریکی:
برگ زرینی از تاریخ صنعت فولاد ایران

نخستین کوره قوس الکتریکی واحد فولادسازی 
این مجتمع در مهرماه سال ۱۳۷۰ راه‌اندازی و در ۲۳ 
دی‌ماه سال ۱۳۷۱ خطوط تولید این کارخانه بزرگ 
به دست رئیس‌جمهوری وقت افتتاح شد. امروز برگ 
زرینی در تاریخ صنعت فولاد ایران است؛ نخستین 
ذوب در کشور انجام گرفت و مسیر پیشرفت صنعتی 

چشم‌اندازی روشن یافت.
    احسان عطایی، مسئول ذوب کوره‌های قوس 

الکتریکی:
جاده‌ای که تا فرداهای روشن امتداد خواهد داشت
۳۱ شهریور ۱۳۷۰ به هیچ‌وقت در صنعت فولاد 
 ، کشورمان فراموش نمی‌شود. روزی که برای اولین بار
شعله‌های کوره قوس الکتریکی در فولاد مبارکه زبانه 

کشید و صدای خروش فولاد در فضا پیچید.
وقتی خود را جای همکاران در آن ایام می‌گذاریم، 
قلبمان تندتر از همیشه می‌تپد؛ زیرا رؤیایی که 
سال‌ها در ذهن‌ها پرورانده می‌شده در برابر چشمان 
کسانی که با خون و دل این کارخانه را به بهره‌برداری 

رساندند به حقیقت تبدیل می‌شده است.
شعله‌های این کوره‌ها روح و جان ما را جلا می‌دهد. 
انگار همراه با هر جرقه، امیدی تازه در دلمان جوانه 
می‌زند. آن روز همه خستگی‌ها، شب‌زنده‌داری‌ها و 
سختی‌های مسیر با شروع به کار کوره زدوده شد و تا به 

امروز و فرداها این مسیر پرافتخار ادامه دارد.
آن روز صنعت ایران جان تازه‌ای گرفت، با فولادی که از 
کش برخاست و نماد استقلال و سربلندی‌اش  دل خا
شد. این فرایند جاده‌ای است که تا فرداهای روشن 

امتداد خواهد داشت.
    اصغر ابراهیمی، مسئول ذوب کوره‌های قوس 

الکتریکی:
کارنامه درخشانی در تاریخ صنعت کشور

برگ‌های ورق‌خورده تقویم آخرین روز گرم‌ترین 
فصل سال را نشان می‌دهد؛ برگی از تقویم که کارنامه 

درخشانی از تاریخ صنعت کشور را در خود دارد.
روزی که با اولین قوس‌ها قدم در راهی گذاشتیم که 
امروز به لحظه‌لحظه آن افتخار می‌کنیم و آن را مایه 

سربلندی ایران می‌دانیم.
دست‌هایی که بنای بزرگ‌ترین صنعت فولاد کشور را 
برافراشتند تا با هر ذوب نویددهنده آینده‌ای درخشان 
برای این مرزوبوم باشند. یادآوری این روز قدردانی 
از همه کسانی است که در اعتلای صنعت این کشور 
نقش داشتند و خود را در دفتر تاریخ صنعت فولاد با 
این روز ماندگار کردند. سالگرد تولید نخستین ذوب بر 

همه تلاشگران عرصه تولید مبارک باد.
    رسول نصوحی، اپراتور ارشد کوره‌های قوس 

الکتریکی:
تلاشی که  آغاز شد و تا امروز ادامه دارد

نخستین کوره قوس الکتریکی واحد فولادسازی این 
مجتمع در مهرماه سال ۱۳۷۰ با همکاری کارکنان در 
واحدهای مختلف زیرمجموعه‌های فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم شروع به کار کرد. در ادامه آن 
تلاش‌ها تا به امروز کارکنان بخش‌های مختلف اعم از 
حوضچه‌های قراضه، واحد حمل و شارژ مواد فلزی، 8 
کوره قوس الکتریکی 200 تنی، 7 کوره پاتیلی، واحدهای 
گاززدایی، 5 ماشین ریخته‌گری مداوم دوخطه، 2 
حوضچه خنک‌کننده تختال با آب، یک محوطه 
خنک‌سازی تختال در هوای آزاد و واحد تعمیرات 
نسوز تلاش می‌کنند تا این شرکت همچنان در تولید 

فولاد کشور سهم قابل‌توجه خود را حفظ کند.

گزارش

»حس خوب« با همکاران
    میهمان این هفته کارکنان پرتلاش کوره‌های قوس الکتریکی
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انفجار اخیر در واحد کک‌سازی »Clairton Coke Works« در ایالت 
پنسیلوانیا آمریکا، بار دیگر توجهات را به چالش‌های ایمنی و زیست‌محیطی 
گوست  صنعت فولاد در این کشور جلب کرد. این حادثه که در روز یازدهم آ
خ داد، به کشته شدن دو کارگر فولاد و مجروح شدن دست‌کم ۱۰ نفر  ۲۰۲۵ ر

دیگر انجامید.
 Canary« به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و به نقل از رسانه
Media«، شرکت »U.S. Steel« که از ماه ژوئن سال جاری میادی به‌عنوان 
زیرمجموعه شرکت ژاپنی »Nippon Steel« در حال فعالیت است و مدیریت واحد 
کک‌سازی مذکور را بر عهده دارد، اعلام کرده است که در حال همکاری با مقامات 

برای بررسی علل این حادثه است.
 Clairton Coke« بااین‌حال، حتی پیش از وقوع این انفجار نیز واحد کک‌سازی
Works« به دلیل خرابی‌های مکرر تجهیزات و انتشار بیش‌ازحد آلاینده‌های هوا 
با چالش‌های جدی، مواجه و شرکت »U.S. Steel« بارها مجبور به پرداخت جریمه 
شده بود. ازاین‌رو، پرسش اصلی درباره آینده این واحد و دیگر مجتمع‌های مشابه 
مبتنی بر سوخت زغال‌سنگ همچنان بی‌پاسخ مانده است؛ پرسشی که نه‌تنها 
برای آینده صنعت فولاد آمریکا بلکه برای جوامع محلی و نیز سیاست‌گذاری‌های 

اقلیمی این کشور اهمیتی بنیادین دارد.
صنعت آهن و فولاد به‌طورکلی یکی از آلاینده‌ترین صنایع جهان به شمار می‌رود و 
کسیدکربن و  براساس برآوردهای انجام‌شده، حدود ۹ درصد از انتشار جهانی دی‌ا
حجم قابل‌توجهی از آلاینده‌های سمی موجود در جو زمین را به خود اختصاص 

داده است.
طبق برآوردهای صورت گرفته، در ایالات‌متحده آمریکا هنوز 7 واحد تولید فولاد 
مبتنی بر سوخت زغال‌سنگ و ۱۰ واحد کک‌سازی فعال هستند که عمدتاً در 
ایالت‌های پنسیلوانیا، ایلینوی، ایندیانا، میشیگان، اوهایو و ویرجینیای غربی 
مستقرند. بسیاری از این واحدها فرسوده بوده و نیازمند سرمایه‌گذاری‌های 

گسترده برای تعمیر و نوسازی هستند.
شرکت »Nippon Steel« پیش‌تر وعده داده است که تا سال ۲۰۲۸، حدود ۲٫۴ 
میلیارد دلار در مجتمع‌های فولادسازی منطقه »Mon Valley« و در مجموع 
۱۱ میلیارد دلار در زیرساخت‌های فولادی شرکت »U.S. Steel« سرمایه‌گذاری 
خواهد کرد و فناوری‌های پیشرفته خود را به این واحدها انتقال خواهد داد. 
 »Nippon Steel« بااین‌حال، جزئیات مشخصی از برنامه‌های اجرایی شرکت

منتشر نشده است.
هم‌زمان، دولت ایالات‌متحده آمریکا به رهبری ترامپ در تلاش است با اعطای 
مشوق‌های مالیاتی برای استخراج زغال‌سنگ متالورژیکی و کاهش فشارهای 
نظارتی، از تداوم تولید فولاد مبتنی بر سوخت زغال‌سنگ حمایت کند. با وجود 
کید دارند که آینده  حمایت‌های صورت گرفته، گروه‌های حامی محیط‌زیست تأ
فولاد در گرو گذار از فرایندهای آلاینده فعلی و حرکت به سمت روش‌های نوین و 

کم‌کربن در تولید آهن و فولاد خواهد بود.
 دوراهی تولید فولاد در آمریکا با کک یا بدون آن

 Clairton« در اوایل قرن بیستم واحد کک‌سازی »U.S. Steel« زمانی که شرکت
Coke Works« را راه‌اندازی کرد، ایالت پنسیلوانیا قلب تپنده صنعت فولاد آمریکا 
محسوب می‌شد. وجود ذخایر غنی زغال‌سنگ در این منطقه، زمینه‌ساز 
توسعه واحدهای کک‌سازی در آن بود. در این فرایند، زغال‌سنگ متالورژیکی در 
کوره‌هایی با دمای بسیار بالا حرارت داده می‌شود تا ناخالصی‌هایی که می‌توانند 
استحکام فولاد را کاهش دهند، از آن جدا شود. کک به‌عنوان محصول نهایی 
این فرایند، ماده اولیه حیاتی برای کوره‌های بلند است. بااین‌حال، استفاده از 
ک نظیر سرب، آرسنیک و  آن موجب انتشار مقادیر زیادی آلاینده‌های خطرنا
کسید کربن و مونوکسید کربن در جو زمین  نیز گازهای سمی شامل متان، دی‌ا

می‌شود.
در تولید فولاد در واحدهای فولادسازی یکپارچه، کک به همراه سنگ‌آهن و 
سنگ‌آهک به داخل کوره بلند هدایت شده و آهن مذاب حاصل از آن پس از 
کسیژنی قلیایی به فولاد تبدیل می‌شود. فولادی  انتقال به کوره‌های مبتنی بر ا
که در این فرایند به دست می‌آید، به‌عنوان مواد اولیه‌ای کلیدی برای ساخت 
پل‌ها، ساختمان‌ها، کشتی‌ها، خودروها و بسیاری از تجهیزات خانگی مورد 

استفاده قرار می‌گیرد.
با این وجود، تعداد واحدهای فولادسازی مبتنی بر سوخت زغال‌سنگ در 
ایالات‌متحده آمریکا طی دهه‌های اخیر به دلیل رقابت جهانی و تغییر شرایط 
بازار به‌شدت کاهش یافته و سال‌هاست که هیچ واحد جدیدی مبتنی بر روش 
کوره‌های بلند در این کشور ساخته نشده است. در حال حاضر، تنها حدود ۳۰ 
درصد فولاد آمریکا از روش کوره‌های بلند با استفاده از سوخت زغال‌سنگ تولید 
می‌شود؛ این در حالی است که ۷۰ درصد دیگر از محصولات فولادی در این کشور 

از طریق کوره‌های قوس الکتریکی تولید می‌شود.
کوره‌های قوس الکتریکی که عمدتاً در جنوب آمریکا متمرکز هستند، قراضه فلزی 
کسید کربن  را با استفاده از برق ذوب می‌کنند که به‌واسطه آن، میزان انتشار دی‌ا
ک تأمین شود، به‌طور  گر برق مصرفی در آن از منابع پا و آلاینده‌های هوا به‌ویژه ا

چشمگیری کاهش خواهد یافت.
با وجود مزایای روش کوره قوس الکتریکی، فولاد بازیافتی نمی‌تواند به‌طور کامل 
با فولاد اولیه که استحکام بالاتری دارد، جایگزین شود. شماری از کارشناسان 
معتقدند برای تولید فولاد سبز، صنعت نامبرده باید وابستگی خود به زغال‌سنگ 
و کک را به‌طور کامل قطع کند. یکی از جایگزین‌های مناسب برای جایگزینی 
سوخت زغال‌سنگ در روش کوره‌های بلند، استفاده از فرایند آهن احیا مستقیم 

است که در آن از گاز طبیعی برای تبدیل سنگ‌آهن به آهن استفاده می‌شود.
این روش در مقایسه با زغال‌سنگ آلایندگی کمتری دارد و در صورت جایگزینی 
گاز طبیعی با هیدروژن سبز، تا ۹۰ درصد از میزان انتشار کربن در زنجیره تولید فولاد 
کاسته خواهد شد. آهن تولیدشده از این‌ روش در کوره قوس الکتریکی ذوب و به 

فولاد تبدیل می‌شود.
با وجود ظرفیت بالقوه تولید فولاد کم‌کربن در آمریکا، مسیر دست‌یابی به فولاد سبز 
در این کشور همچنان با وضعیت نامشخصی روبه‌رو است. کمبود عرضه هیدروژن 
سبز و هزینه‌های بالای سرمایه‌گذاری در آن، مانع اصلی پیش‌روی این تحول به 
گرچه در اروپا و چین پروژه‌های تجاری در مقیاس صنعتی در حال  شمار می‌رود؛ ا
توسعه هستند اما در آمریکا طی سال گذشته میلادی، دو طرح بزرگ برای احداث 

واحدهای فولاد مبتنی بر هیدروژن سبز لغو شده است.
دولت فعلی آمریکا به ریاست دونالد ترامپ، بر تقویت فولادسازی مبتنی بر 
کید دارد. در همین راستا و در ماه می ۲۰۲۵، وزیر انرژی آمریکا،  زغال‌سنگ تأ
زغال‌سنگ متالورژیکی را به‌عنوان یک ماده حیاتی برای زنجیره تأمین داخلی 
 از سوی کنگره آمریکا به تصویب رسیده، 

ً
معرفی کرد. طبق قانونی که اخیرا

مشوق‌های مالیاتی جدیدی برای تولیدکنندگان زغال‌سنگ تا سال ۲۰۲۹ فراهم 
شده است. این اقدامات، هزینه تولید فولاد مبتنی بر زغال‌سنگ را هم در داخل 

آمریکا و هم برای صادرکنندگان از مبدأ این کشور کاهش می‌دهد.
 Clairton Coke« در مجموع می‌توان بیان کرد که حادثه اخیر در واحد کک‌سازی
Works« نه‌تنها ضعف‌های ایمنی و زیست‌محیطی موجود در صنعت فولاد آمریکا 
را به‌طور واضح به تصویر کشید، بلکه نیاز فوری به بازنگری و بازسازی عمیق این 

صنعت را برجسته کرد.
کنون گزینه‌های  تداوم استفاده از فناوری‌های قدیمی و آلاینده، درحالی‌که ا
کم‌کربن و پایدار همچون کوره‌های قوس الکتریکی و فرایند آهن احیا مستقیم با 
هیدروژن سبز در دسترس هستند، نه‌تنها تهدیدی برای سلامت جوامع محلی 
محسوب می‌شود، بلکه توان رقابتی آمریکا در بازار جهانی فولاد را نیز محدود 

خواهد کرد.

یکا ضرورت بازنگری در صنعت فولاد آمر

   دانیال نظری
مدیر متالورژی ثانویه فولاد مبارکه

حمیدرضا قربانی
شیفت فورمن کوره‌های قوس الکتریکی

 ابراهیم کارگری
 مسئول ذوب کوره‌های قوس الکتریکی

  علی عموسلطانی
 مسئول ذوب کوره‌های قوس الکتریکی

احسان عطایی
مسئول ذوب کوره‌های قوس الکتریکی

    اصغر ابراهیمی
مسئول ذوب کوره‌های قوس الکتریکی

رسول نصوحی
اپراتور ارشد کوره‌های قوس الکتریکی

محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر 
ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه و رئیس کمیته انرژی 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، شامگاه 
سه‌شنبه ۲۵ شهریورماه ۱۴۰۴ در برنامه تلویزیونی 
ع »بررسی چالش‌های تأمین  »پایش« که با موضو
انرژی صنعت فولاد و تشریح اقدامات فولاد 
مبارکه در راستای خودتأمینی انرژی«، از شبکه 

یک سیما پخش شد، حضور یافت.
وی با اشاره به اهمیت صنعت فولاد در اقتصاد کشور، 

این صنعت را یکی از صنایع مادر و استراتژیک دانست 
که نقش مهمی در ارزآوری، صادرات و اشتغال‌زایی 

دارد.
صباغی تصریح کرد: هدف فولاد مبارکه این است که تا 
پایان سال آینده، بخش قابل‌توجهی از نیازهای برق 

خود را تأمین و در تولید برق به خودکفایی برسد.
وی اظهار امیدواری کرد با ادامه فعالیت‌ها و توسعه 
فناوری، صنعت فولاد بتواند با حرکت به سمت توسعه 
پایدار و سبز، نقش مهمی در کاهش وابستگی به واردات 

و ارتقای فناوری‌های انرژی ایفا کند.

خودکفایی فولاد مبارکه در تولید برق تا پایان سال ۱۴۰۵
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه در گفت‌وگوی تلویزیونی برنامه »پایش« شبکه یک سیما خبر داد:
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کستان  هدف‌گذاری ایران و پا

برای ۱۰ میلیارد دلار تجارت

وزیر صمت در دیدار با وزیر 
کستان،  تجارت و بازرگانی پا
از هدف‌گذاری دو کشور برای 
رساندن سطح تبادلات تجاری 
به ۱۰ میلیارد دلار خبر داد و با 
اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی 
موجود، دست‌یابی به این هدف 

را امکان‌پذیر دانست.

       کاهش ۵.۲ درصدی تولید 
فولاد ایران در هفت‌ماهه ۲۰۲۵  

به گزارش  چیان، بر اساس 
داده‌های انجمن جهانی فولاد، 
مجموع تولید فولاد ایران در 
هفت‌ماهه )ژانویه تا جولای( 
سال جتری میلادی به ۱۸میلیون 
و ۲۰۰هزار تن رسید و این میزان 
نسبت به ماه‌های مشابه در 
سال ۲۰۲۴، حدود ۵.۲ درصد افت 

داشته است.

واردات در ازای صادرات برای پنج گروه بزرگ صادرکننده
   بر اساس ماده ۸ مصوبه بازگشت ارز صادراتی، واردات در مقابل صادرات برای تأمین نیاز تولید صادرکنندگان اجرایی خواهد شد.

گاهانه صادرات را به دو دسته تقسیم کرده است. بر اساس بند   به گزارش دنیای اقتصاد، مدیرکل رسیدگی به تعهدات صادرات و واردات بانک مرکزی با اشاره به آیین‌نامه بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: در این ماده، قانون‌گذار  آ
نخست، تمامی صادرکنندگان کالاهای پتروشیمی، پالایشی، فولاد، فلزات اساسی و فراورده‌های نفتی موظف هستند صد درصد ارز صادراتی خود را صرفاً در سامانه‌های بانک مرکزی عرضه کنند. در بند دوم ماده ۸ نیز تصریح شده 
است سایر گروه‌های کالایی می‌توانند از روش‌های مختلف بازگشت ارز، از جمله »واردات در مقابل صادرات« بهره‌مند شوند. واردات در ازای صادرات برای نیاز تولید خود، برای گروه‌های مشمول نیز همچنان به قوت خود باقی است.

 

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در 
میزگرد »فرصت‌ها و چالش‌های پیشرفت« که با 
محوریت »راهکارهای رسیدن به توسعه پایدار 
در استان اصفهان و نقش صنایع بزرگ در رشد 
شرکت‌های دانش‌بنیان این استان« برگزار شد، در 
پاسخ به سؤال مجری برنامه، ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور 

استان اصفهان و میزان استفاده از این ظرفیت را تشریح کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این میزگرد که رسول بخشی، نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی، سید مهدی ابطحی، رئیس شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان و پیام نجفی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
استان اصفهان نیز حضور داشتند، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه، تصریح کرد: یکی از فرصت‌های توسعه صنایع دانش‌بنیان، حضور 
شرکت‌های بزرگ است. در سراسر دنیا به این موضوع توجه ویژه می‌شود، 
زیرا این شرکت‌ها دارای صرفه مقیاس بالا، سرمایه‌گذاری‌های مختلف و 
تحقیق و توسعه فراوان هستند؛ بنابراین این مسئولیت بر عهده شرکت‌های 
بزرگ است و گروه فولاد مبارکه از این ظرفیت بهره گرفته و سعی کرده از فضای 
دانشی استان اصفهان برای توسعه بهره‌وری خود، هم به‌عنوان افزایش 
درآمد و هم به‌عنوان کاهش هزینه‌ها و مهم‌تر از آن همگامی با کلان‌روندهایی 

که در حال شکل‌گیری در دنیاست، استفاده کند.
  حمایت گروه فولاد مبارکه از زیست‌بوم نوآوری؛ از ایده تا تجاری‌سازی
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حمایت‌های گروه فولاد مبارکه 
از زیست‌بوم نوآوری ادامه داد: در دنیا مسئله ایده تا تجاری‌سازی و سپس 
توسعه، دارای یک نکته مهم است که گروه فولاد مبارکه در کشور توانسته 
پیشگام آن باشد. برای یک تکنولوژی یا ایده، مرحله‌به‌مرحله سرمایه‌گذاری 
می‌شود تا آن تکنولوژی یا ایده رشد کند و به ثمر برسد؛ این در حالی است 

فولاد مبارکه در تمامی مراحل از زیست‌بوم نوآوری حمایت می‌کند.
در این راستا، مهم‌ترین مأموریتی که ما داریم و می‌توانیم محرک کل این 
کتساب دانش فنی و تکنولوژی است؛ به‌عبارت دیگر، بر آنچه  زنجیره باشیم، ا
نیاز داریم و برایمان کاربردی است، سرمایه‌گذاری و از آن استفاده می‌کنیم؛ 

بنابراین باید در انتهای زنجیره جایی وجود داشته باشد که این ایده‌ها را 
خریداری و از آن‌ها استفاده کند.

به گفته زرندی، گروه فولاد مبارکه به‌طور جدی با محوریت شرکت‌های 
دانش‌بنیان، در حوزه بومی‌سازی برنامه‌ریزی کرده و نزدیک به ۷۷۰ شرکت 
زنجیره تأمین گروه فولاد مبارکه به شرکت‌های دانش‌بنیان در سراسر کشور 

اضافه شده‌اند.
حمایت  در  مبارکه  فولاد  تومانی  میلیارد  هزار  سرمایه‌گذاری   

شرکت‌های دانش‌بنیان طی دو سال اخیر
وی در ادامه از سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه در حمایت 
از شرکت‌های دانش‌بنیان طی دو سال اخیر خبر داد و اظهار کرد: گروه 
فولاد مبارکه قراردادهای مهندسی معکوس و طراحی محصولات جدید را 
با شرکت‌های دانش‌بنیان منعقد کرده و این اقدام را مأموریت جدی خود 
می‌داند؛ ما برای سرمایه‌گذاری در تکنولوژی‌های جدید، شرکت‌های 

استارت‌آپی و نوآورانه اعلام آمادگی کرده‌ایم.
زرندی تصریح کرد: این میزان سرمایه‌گذاری و حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان از طریق حضور صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر در ۴۳ پروژه 
بوده است. از سوی دیگر، تعداد پروژه‌های پژوهشی انجام‌شده با دانشگاه‌ها 
کنون به ۱۴۲۱  کز پژوهشی در واحد پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه تا و مرا
پروژه رسیده است. در همین حال همچنین فولاد مبارکه از ۱۱۵۵ پایان‌نامه 
دانشگاهی حمایت کرده که ۳۰ درصد از آن‌ها در مقطع دکترا و ۷۰ درصد از 
آن‌ها در مقطع کارشناسی ارشد بوده است. این شرکت با نگاه نوآوری باز، 
حضور خود در دانشگاه‌های کشور را افزایش داده و در ۹ دانشگاه کشور در 
کز نوآوری ایجاد کرده و بخشی از این  مساحتی بالغ‌بر 9 هزار و 400 مترمربع مرا

اتفاق به برکت اجرای قانون جهش دانش‌بنیان است.
  صنایع و شرکت‌های بزرگ در دانش‌بنیان‌ها سرمایه‌گذاری کنند و 

آماده پذیرش ریسک هم باشند
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه معتقد است در گذشته بین ایده و صنعت 
فاصله زیادی بود؛ اما امروز این فاصله به‌مراتب کمتر شده است؛ شرکتی 
که ایده‌محور است، نمی‌تواند مثل شرکت‌ها و صنایع بزرگ از بانک‌ها وام 

دریافت کند؛ بنابراین فولاد مبارکه تصمیم گرفت برای حمایت از شرکت‌های 
نوپا سرمایه‌گذاری خطرپذیر ایجاد کند. صنایع و شرکت‌های بزرگ باید در 
شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری کنند و آماده پذیرش ریسک هم 
گر این سرمایه‌گذاری‌ها به نتیجه برسند، دستاوردهای  باشند؛ درعین‌حال، ا
بزرگی خواهند داشت و فولاد مبارکه در این زمینه عملکرد رو به جلویی 

داشته است.
کز نوآوری قوی خود را در شهرک  وی با بیان اینکه فولاد مبارکه یکی از مرا
کنون  علمی و تحقیقاتی اصفهان راه‌اندازی کرده ادامه داد: این مرکز تا
دستاوردهای بسیار خوبی داشته و مأموریت دارد تا در حوزه‌های دانشی 

سرمایه‌گذاری کند.
  فولاد مبارکه نخستین شرکت اجراکننده قانون جهش تولید 

دانش‌بنیان کشور است
زرندی تصریح کرد: تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان یکی از اتفاقات 
خوبی است که در مجلس شورای اسلامی رقم خورد و جا دارد که از این اقدام 
تشکر کنم، زیرا برای فولاد مبارکه به‌عنوان یک مجموعه بزرگ صنعتی فضای 
جدیدی گشوده و علاقه ما برای سرمایه‌گذاری در دانش‌بنیان‌ها را افزایش 
داده است. تصویب این قانون توانسته در حوزه سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
تحرک جدی ایجاد کند. این قانون شرکت‌های بزرگ را تشویق می‌کند که 
گر در شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری کنند، این اقدام را به‌عنوان  ا

مالیات از آن‌ها قبول می‌کنند.
وی در همین زمینه ادامه داد: خوشبختانه با هماهنگی که میان وزیران 
محترم صمت، علوم، اقتصاد و معاون محترم علمی، فناوری و اقتصاد 
امور  سازمان  شد  مقرر  گرفت،  شکل  جمهوری  ریاست  دانش‌بنیان 
مالیاتی سهمی را به این موضوع تخصیص دهد و معاونت علمی ریاست 
جمهوری به‌عنوان متولی این اقدام تعیین شد. در همین حال فولاد مبارکه 
نخستین شرکت کشور بود که این مصوبه را در قالب یک تفاهم‌نامه بین 
وزارت علوم و معاونت علمی ریاست جمهوری اجرا کرد تا اعتبار مالیاتی 
تخصیص‌داده‌شده را تا سقف ۵ هزار میلیارد تومان میان دانشگاه‌های برتر، 

پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان کشور توزیع کند.

سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه 
در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان

گزارش

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل از راه‌اندازی 
در   )BI( تجاری  هوش  یتی  مدیر داشبورد 
شرکت‌های تابعه خبر داد و گفت: در راستای 
سیاست‌های کلان هلدینگ و با هدف ارتقای شفافیت، 
تسریع و دقت در تصمیم‌گیری‌های مدیریتی، داشبورد BI که 
پیش‌تر در شرکت اصلی طراحی و پیاده‌سازی شده بود، در 

اختیار شرکت‌های تابعه نیز قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، محمد تاج‌میر ریاحی، 
در ادامه تصریح کرد: این داشبورد به‌عنوان یکی از گام‌های مهم در 
مسیر تحول دیجیتال و هوشمندسازی فرایندهای مدیریتی، امکان 
تجمیع داده‌ها، ارائه تحلیل‌های دقیق و پایش مستمر شاخص‌های 

کلیدی عملکرد )KPI( را فراهم می‌کند.
   پایش لحظه‌ای داده‌ها با استفاده از سامانه هوش تجاری

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل خاطرنشان کرد: این سامانه با پایش 
لحظه‌ای داده‌ها و بصری‌سازی آن برای ذی‌نفعان، ازجمله مدیران 
عامل و هیئت‌مدیره، شرایطی را فراهم می‌کند که ضمن کمک به 
ارتقای عملکرد شرکت‌ها، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در سطح گروه 

با دقت و اثربخشی بیشتری انجام گیرد.
وی تصریح کرد: بی‌تردید بهره‌برداری از این داشبورد به‌عنوان یک 

ابزار مدیریتی پیشرفته، گامی مهم در راستای تقویت هم‌افزایی 
میان شرکت‌های تابعه، ارتقای بهره‌وری و تسریع در تحقق اهداف 

استراتژیک گروه خواهد بود.
   اتصال داشبورد به فناوری‌های هوش مصنوعی در دستور 

کار است
کید کرد: با برنامه‌ریزی انجام‌شده، توسعه این  تاج‌میر ریاحی تأ
سامانه در چند گام عملیاتی ادامه می‌یابد که از جمله آن می‌توان 
به فراهم‌سازی امکانات تجزیه‌وتحلیل پیشرفته داده‌ها، بررسی 
روندها، پیش‌بینی سناریوهای مختلف و در نهایت اتصال داشبورد 

به فناوری‌های هوش مصنوعی اشاره کرد.
وی عنوان کرد: این امکانات می‌توانند تحولی بنیادین در حوزه 
تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری مدیریتی در هلدینگ ایجاد کنند تا در 
نهایت بتوانیم شاهد سودآوری بیشتر برای سهام‌داران و رسیدن 
به اهداف و چشم‌انداز خود در افق 1410 با حضور در بین 70 شرکت 

برتر کشور باشیم.
شایان ذکر است پیش از این، سامانه داشبورد مدیریتی هوش تجاری 
هلدینگ فولاد متیل، پس از بهره‌برداری از فاز اول، در فرایند برگزاری 
مجامع سالانه شرکت‌های تابعه این هلدینگ برای سال مالی منتهی 

به 30 اسفند 1403 مورد استفاده قرار گرفته بود.

سیاوش بختیاروند، رئیس فضای سبز فولاد 
مبارکه، با حضور در گفت‌وگوی تلویزیونی برنامه 
»ایرانِ جان، اصفهانِ ایران« که به‌صورت زنده از 
شبکه یک سیما پخش شد، گفت: ایجاد فضای سبز و فعالیت 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی جزو وظایف صنایع است و در 
ــه  ــری در زمین ــیار مؤث ــای  بس ــز گام‌ه ــه نی ــولاد مبارک ــوص،  ف ــن خص ای

محیط‌زیست برداشته است.

وی افزود: علی‌رغم اینکه براساس قانون باید ۲۵ درصد مساحت هر صنعت 
به فضای سبز اختصاص یابد، فولاد مبارکه به‌صورت داوطلبانه ۴۳ درصد 
از مساحت خود را به فضای سبزی اختصاص داده است. این فضا دارای ۲۰ 
گونه گیاهی و ۴ گونه قالب شامل دو گونه سوزنی‌برگ و دو گونه پهن‌برگ است. 
همچنین  این شرکت در خارج از محدوده خود، اقداماتی در زمینه احداث 
جنگل از طریق کاشت بذر که درصد استقرار بالایی دارند، انجام داده که جزو 

مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت به حساب می‌آید.

بهره‌برداری از فاز دوم پروژه داشبورد مدیریتی هوش تجاری )BI( هلدینگ فولاد متیل

یست گام‌های مؤثر فولاد مبارکه در زمینه محیط‌ز

5.2 %
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در میزگرد اقتصادی شبکه خبر مطرح کرد:

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل خبر داد:

ح کرد؛ رئیس فضای سبز فولاد مبارکه در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی برنامه »ایرانِ جان، اصفهانِ ایران« مطر

با اجرای مجموعه‌ای از اقدامات علمی، تیم‌محور و پیشگیرانه، فولاد 
هرمزگان موفق شد طی یک سال گذشته، با کاهش چشمگیر شکست 
فرایند منجر به پارگی خط )بریکوت(، رکوردی ملی در صنعت فولاد کشور به 

ثبت برساند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مهدی میرزاده، کارشناس دفتر 
فنی تولید فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان، با بیان این مطلب 
گفت: یکی از عواملی که در فرایند تولید ریخته‌گری پیوسته هزینه‌های مالی زیادی را 
به فولادسازان تحمیل می‌کند، پارگی خط ریخته‌گری است و فولاد هرمزگان در این 

زمینه به دستاوردی بی‌سابقه در واحد ریخته‌گری مداوم رسیده است.
وی افزود: میزان نُرم‌ جهانی درخصوص آمار پارگی خط در پلنت‌های مختلف 
متفاوت است و میزان بروز بریکوت یکی از شاخص‌های کلیدی در افزایش بهره‌وری 

و ایمنی در شرکت‌های فولادی به شمار می‌رود.
   میزان بروز بریکوت در شرکت‌های بزرگ

کارشناس دفتر فنی تولید فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان 
خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش‌های منتشرشده از شرکت‌های مطرح دنیا 
همچون SMS group، Danieli، Nippon Steel، ArcelorMittal و داده‌های 
کنفرانس‌های فنی مانند AIST و Iron & Steel Technology می‌توان تصویر تقریبی 
از میزان بریکوت در جهان داشت: در ژاپن میزان بسیار کم، حدود ۱ تا ۲ مورد در 
هر میلیون تن نشان‌دهنده بالاترین سطح کنترل فرایند در جهان است. این 
 Mold میزان در اروپا حدود 2 تا 5 مورد در هر میلیون تن است و استفاده از سیستم
Monitoring توانسته آمار بریکوت را بسیار کاهش دهد. در کره جنوبی،  مشابه ژاپن، 
میزان بریکوت در حدود ۲ مورد در هر میلیون تن است  و بعضی گزارش‌ها حتی 
کمتر از ۱.۵  مورد را نشان می‌دهد. در آمریکای شمالی معمولاً بین ۳ تا ۸ مورد در هر 
میلیون تن  )بسته به نوع فولاد و تجهیزات( بریکوت رخ می‌دهد و در چین با توجه 
به حجم تولید بسیار بالا و تنوع تجهیزات، میزان متوسط بریکوت ۵ تا ۱۰ مورد در 
هر میلیون تن است )در شرکت‌های پیشرفته مثل Baowu نزدیک به ۳ تا ۴ مورد 

در هر میلیون تن و در سایر شرکت‌ها بیش از این میزان است.( 
   ارتقای جهانی صنعت فولاد کشور با اقدامات فولاد هرمزگان

میرزاده با اشاره به وضعیت فولاد هرمزگان در زمینه بریکوت تصریح کرد: در حال 
حاضر فولاد هرمزگان به نرخ 2.4 مورد در هر میلیون تن دست یافته که سبب ارتقای 

جهانی صنعت کشور در این زمینه شده است.
وی تصریح کرد: براساس برنامه‌های در دست اقدام و پروژه‌های توسعه که در حال 
برنامه‌ریزی است، با نصب تجهیزات مدرن و توسعه اتوماسیون صنعتی و به‌کارگیری 
ابزار هوش مصنوعی، فولاد هرمزگان به تراز جهانی فولادسازان پیشرفته دنیا خواهد 
رسید. این موفقیت منجر به صرفه‌جویی مستقیم بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان در 

هزینه‌های ناشی از توقف تولید و خسارات تجهیزات شده است.
   راهبردهای فولاد هرمزگان برای کاهش »بریکوت«

وی با اشاره به نقش کلیدی ریخته‌گری مداوم به‌عنوان قلب تپنده زنجیره تولید فولاد 
گفت: بریکوت یکی از مهم‌ترین ریسک‌های عملیاتی در این فرایند است که می‌تواند 
به توقف تولید، خسارت به تجهیزات و کاهش بهره‌وری منجر شود. بر همین اساس، 
فولاد هرمزگان با تدوین و اجرای راهبردهای کلیدی موفق شد این پدیده را به‌طور 

کم‌سابقه‌ای کنترل کند.
میرزاده سه محور اصلی این راهبردها را چنین تشریح کرد: بهبود فرایند ریخته‌گری از 
طریق بهینه‌سازی و تثبیت هیت فلکس در قالب، همراه با پایش مستمر پارامترهای 
کلیدی؛ بومی‌سازی و بازطراحی پودرهای ریخته‌گری با همکاری تولیدکنندگان 
داخلی؛ بازنگری دستورالعمل‌های تولیدی همراه با آموزش و توانمندسازی نیروی 

انسانی.
   تکیه بر دانش، تجربه و خلاقیت مهندسین در فولاد هرمزگان

کارشناس دفتر فنی تولید فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان 
ادامه داد: یکی از ارکان اصلی این موفقیت بزرگ، تکیه بر دانش، تجربه و خلاقیت 
مهندسان و کارشناسان داخلی شرکت بوده است. اعتماد مدیریت به توان فنی 
نیروهای بومی و ایجاد بستر لازم برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های انسانی موجب 
شد بسیاری از مشکلات عملیاتی بدون نیاز به وابستگی خارجی و با اتکا به توان 
داخلی حل‌وفصل شود. این رویکرد نشان داد که با سرمایه‌گذاری بر منابع انسانی 
متخصص، می‌توان به بالاترین سطوح ایمنی و بهره‌وری در فرایندهای پیچیده 

صنعتی دست یافت.
کید کرد: تداوم این موفقیت‌ها مستلزم تمرکز بر نوآوری، تقویت فرهنگ  میرزاده تأ
پیشگیری و حمایت مستمر از سرمایه‌های انسانی است. مسیر پیش رو، مسیری 
استوار برای استمرار تولید ایمن و پایدار در فولاد هرمزگان خواهد بود. طی کردن این 
مسیر بدون همکاری و هماهنگی تیم‌های مختلف فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 

شرکت امکان‌پذیر نبوده است.

اخبار
n e w s

فولاد هرمزگان؛ رکورددار کاهش 
یکوت« در صنعت فولاد کشور »بر
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مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا خبر داد:

گزارش

یدهای  ین گر تولید یکی از شاخص‌تر
فولاد عملیات حرارتی‌پذیر در شرکت فولاد و نورد سبا

برای نخستین بار در کشور گرید 4CrV51 به‌عنوان 
عملیات  فولاد  گریدهای  شاخص‌ترین  از  یکی 
حرارتی‌پذیر که چهار برابر گریدهای معمولی مقاومت 
دارد در برنامه تولید سال 1404 شرکت فولاد و نورد 
سبا قرار گرفت و با تلاش بی‌وقفه کارکنان، مطابق با 

استانداردهای بین‌المللی تولید شد.
قاسم خوشدل‌پور، مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا، ضمن اعلام این خبر 
گفت: معرفی محصولات و گریدهای ویژه تولیدی در فولاد و نورد سبا این نوید 
را به جامعه صنعتی و فولادی کشور می‌دهد که این شرکت به‌عنوان قطب 
تولید فولادهای ویژه در گروه فولاد مبارکه، می‌تواند نقش مهمی در کاهش 

واردات محصولات ویژه ایفا کند.
وی با اشاره به اهمیت تولید این گرید گفت: با توجه به تجهیزات نوین 
و همچنین دانش و مهارت موجود در شرکت فولاد و نورد سبا، همواره 
استراتژی این شرکت تولید گریدهای ویژه با سودآوری زیاد و با تمرکز بر 
فولادهایی بوده است که تأثیر زیادی بر رفاه مردم، امنیت و ایمنی، کاهش 
آلایندگی و کاهش وابستگی به واردات دارند. یکی از خانواده‌های فولادی 
موردتوجه شرکت فولاد سبا، فولادهای عملیات حرارتی‌پذیر است، زیرا 
این فولادها علی‌رغم کاربرد فراوان، به‌علت پیچیدگی و دانش فنی بالای 
موردنیاز، در حال حاضر بیشتر از طریق واردات تأمین می‌شوند؛ بنابراین با 
توجه به تجهیزات پیشرفته، دانش بالا و مهارت مثال‌زدنی کارکنان سبا، این 
گریدهای فولادی موردتوجه شرکت فولاد سبا قرار گرفته و برنامه‌ریزی‌های 
لازم جهت تولید این فولادها و قطع وابستگی به واردات آن‌ها در دستور 
کار این شرکت قرار گرفته است. دست‌یابی به این موفقیت را به گروه فولاد 
مبارکه، همکاران و ذی‌نفعان و شرکای تجاری تبریک می‌گویم.

گرید جدید، برخی از مدیران، رؤسا و  پس از تولید موفقیت‌آمیز این 
کارشناسان این شرکت در این باره چنین گفتند:

، مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا:   آرش حاجی‌پور
پاسخ به نیاز و افزایش رضایتمندی مشتریان، ایجاد ارزش‌افزوده 

بیشتر و تثبیت برندسازی
شرکت فولاد و نورد سبا به‌عنوان پیشرفته‌ترین کارخانه فولادسازی ایران، 
مصمم به توسعه همه‌جانبه محصولات خود بوده و در این مسیر دنباله‌رو 
نقشه راه‌های استراتژیک تدوین‌شده در تمامی محصولات انتخاب‌شده 

است. پاسخ به نیاز مشتریان، افزایش رضایتمندی، ایجاد ارزش‌افزوده بیشتر 
و تثبیت برندسازی همواره در توسعه سبد محصولات شرکت فولاد و نورد سبا 
در اولویت قرار داشته و به همین منظور کیفیت‌های عملیات حرارتی‌پذیر 
در استراتژی توسعه سبد محصولات فولاد و نورد سبا قرار گرفته و تولید آن در 

سال‌های اخیر در این شرکت آغاز شده است.
کنون محصولات تخت آن از طریق واردات تأمین  گرید 51CrV4 که تا
می‌شد، یکی از شاخص‌ترین زیرمجموعه‌های این خانواده فولادی است 
که با بررسی‌های متعدد فنی و اقدامات از پیش تعیین‌شده در شرکت فولاد 
و نورد سبا، با موفقیت تولید شد. از ویژگی‌های این گرید استراتژیک می‌توان 
به مقاومت ضربه‌ای بالا، مقاومت به دمای کاری بالا، مقاومت در برابر سایش 
و استحکام بالا اشاره کرد که موجب شده این ورق‌ها در صفحات سایشی، 
ابزارآلات و مشخصاً صفحه‌کلاچ خودروها استفاده ‌شود. قالب‌های پرس 
گرم کار نیز از دیگر کاربردهای تخصصی این فولاد محسوب می‌شوند. تولید 
کیفیت‌های کربن بالا یکی از چالش‌های اساسی تولیدکنندگان فولاد است 
و افزودن عناصر آلیاژی همچون کروم و وانادیوم، این چالش‌ها را دوچندان 
می‌کند. این محصول که تنها در سبد محصولات فولادسازان بزرگ دنیا قرار 
دارد، حساسیت‌های ویژه‌ای در فرایند تولید دارد که دانش آن به کمک 
متخصصان داخلی به دست آمده است. تولید داخلی این فولاد می‌تواند 
کمک شایانی به انتخاب مواد طراحان و مهندسان قطعه‌ساز داخلی کند. 
بر خود لازم می‌دانم که دست‌یابی به این موفقیت را به گروه فولاد مبارکه، 

همکاران و ذی‌نفعان و شرکای تجاری تبریک عرض کنم.
  فرهاد رجبی، مدیر آهن‌سازی و فولادسازی:

دست‌یابی به ریزساختار یکنواخت همراه با حداقل مقدار و اندازه 
ناخالصی‌های مضر

گرید فولادی CrV451 یکی از پرکاربردترین گریدهای عملیات ‌حرارتی‌پذیر 
است که به‌صورت گسترده در تولید صفحه‌کلاچ خودرو مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. کنترل بسیار دقیق عناصر آلیاژی نظیر وانادیم و کروم و عناصر 
مضر نظیر گوگرد به همراه مدیریت دما و زمان جهت کاهش ریسک‌های 
 crv451 واحد ریخته‌گری ازجمله اصلی‌ترین چالش‌های تولید گرید
در واحد فولادسازی است. دستیابی به ریزساختار یکنواخت همراه با 
حداقل مقدار و اندازه ناخالصی‌های مضر برای تأمین هم‌زمان استحکام 
و چقرمگی بالا، نیازمند بهره‌گیری از پیشرفته‌ترین تکنیک‌های پالایش 

مذاب است. کارشناسان واحد فولادسازی و دفتر فنی تولید با برگزاری 
جلسات متعدد و برنامه‌ریزی دقیق توانستند با موفقیت این گرید 

ارزشمند را تولید کنند.
  مهدی ناظم‌الرعایا، مدیر ریخته‌گری و نورد گرم:

جلوگیری از واردات و خروج ارز از کشور
یکی از اهداف و رسالت‌های اصلی شرکت فولاد و نورد سبا تولید گریدهای 
ویژه با ارزش‌افزوده بالاست. در این خصوص، با تشکیل کارگروهی تخصصی و 
برگزاری جلسات مشترک کارشناسی، تولید این محصول خاص هدف‌گذاری 
و برنامه‌ریزی شد. سرعت انجماد ذوب این گرید بسیار حائز اهمیت بود که با 
شروع ریخته‌گری و کنترل‌های مخصوص سرعت ریخته‌گری، موفق به تولید 
کیفیت مناسب شدیم. از دیگر موارد مهم استحکام بالای این  اسلب‌های با
محصول است که شرایط مرزی و ویژه‌ای در قفسه‌های نورد، خنک‌کاری 
واتر وال و کلاف‌پیچی داشت. بااین‌حال با تنظیمات دقیق در نیروهای 
قفسه‌های نورد و دبی خنک‌کنندگی و کشش در کلاف‌پیچ، این محصول 
با کیفیت و استانداردهای بین‌المللی تولید شد. این ارزش‌آفرینی متعالی 
نتیجه رشد دانش و خودباوری در مجموعه صنعتی عظیم سباست. با 
تولید این محصول ویژه ارزشمند از واردات این محصول و خروج ارز از کشور 

جلوگیری می‌شود.
  حامد صفاری، کارشناس متالورژی و روش‌های تولید سبا:

تطابق محصول تولیدی با استانداردهای بین‌المللی DIN17200 و 
3-EN10083

پس از برگزاری جلسات فنی و تجاری با مشتریان خودروساز و بررسی 
حساسیت‌های مورد انتظار آن‌ها، طراحی اولیه کیفیت 51CrV4 انجام 
گرفت و جلسات فنی با خطوط تولیدی آغاز شد. پس از برگزاری جلسات 
متعدد فنی و هماهنگی، با تالش همکارانم در خطوط تولیدی، موفق 
به تولید کلاف گرم این کیفیت در مجتمع فولاد و نورد سبا شدیم. کنترل 
ترکیب شیمیایی، جلوگیری از جدایش عنصری و یکنواختی ریزساختاری 
و همچنین دقت ابعادی بالا از چالش‌های اساسی تولید این کیفیت به 
شمار می‌آمد. در نهایت کلاف گرم تولیدشده پس از بررسی آزمایش‌های 
 3-EN10083 و DIN17200 لازم، مطابق با استانداردهای بین‌المللی
بود. با توجه به نیاز مشتریان این کیفیت در برخی از مصارف نیازمند 
فرایندهای تکمیلی است که اقدامات آزمایشی آن در حال انجام است.

 حامد صفاری 
 کارشناس متالورژی و روش‌های تولید سبا

آرش حاجی‌پور 
 مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا

مهدی ناظم‌الرعایا 
 مدیر ریخته‌گری و نورد گرم

قاسم خوشدل‌پور 
 مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

فرهاد رجبی
مدیر آهن‌سازی و فولادسازی
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   قاسم خوشدل‌پور، مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا و حجت‌الاسلام 
نبوی، رئیس دفتر هماهنگی تبلیغات اسامی شرکت فولاد مبارکه، با 

حجت‌الاسلام حسین افشاری امام‌جمعه جدید زرین‌شهر دیدار کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد و نورد سبا، در این دیدار، خوشدل‌پور، با 
ارائه گزارشی از روند تولید و دستاوردهای اخیر این شرکت، بر لزوم تعامل میان 
مجموعه‌های صنعتی و نهادهای فرهنگی شهرستان لنجان، برای پیشبرد 

کید کرد. اهداف مشترک تأ
  فعالیت‌های صنعتی در کنار نقش فرهنگی و اجتماعی شرکت‌ها

در ادامه حجت‌الاسلام افشاری نیز ضمن عرض خداقوت به کارکنان و مدیران 
شرکت فولاد و نورد سبا، فعالیت‌های صنعتی را در کنار نقش فرهنگی و اجتماعی 
شرکت‌ها در زندگی شهروندان این شهرستان مهم دانست و خواستار هماهنگی و 
تعامل هرچه بیشتر با نهادها و ارگان‌های سطح شهرستان به‌منظور توسعه پایدار 

در شهرستان لنجان شد.

مدیران ارشد گروه فولاد مبارکه و گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، در پی 
بهره‌برداری از کارخانه کنسانتره معدن اسفندار، روز شنبه ۲۴ شهریورماه ۱۴۰۴ 

از خطوط خردایش و کارخانه کنسانتره این مجموعه بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، در این بازدید، عباس 
کبری‌محمدی معاون سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌ها و محمد جاوری ناظر امور  ا
معادن گروه فولاد مبارکه، محمدرضا افخمی رئیس هیئت‌مدیره، احمدرضا 
سبزواری مدیرعامل، امید سخایی معاون مالی و سرمایه انسانی، علی ناظری 
مدیر روابط عمومی و محمدحسین ترکان مدیر حراست گروه سرمایه‌گذاری 
توکافولاد حضور داشتند. افزون بر این، سید علی صدری مدیرعامل شرکت 
راهبران فولاد اصفهان گزارشی از آخرین وضعیت فعالیت‌ها و ظرفیت‌های این 

واحد ارائه داد.
در این بازدید ظرفیت‌های تولیدی معدن اسفندار برای تأمین بخشی از 
کنسانتره آهن موردنیاز گروه فولاد مبارکه بررسی و ارزیابی شد. همچنین 
کثری از  برنامه‌ریزی‌های لازم جهت سرمایه‌گذاری‌های آتی و استفاده حدا
کتشافات جدید و افزایش ۶  ظرفیت کارخانه کنسانتره، به‌ویژه با توجه به ا
میلیون تنی ذخیره سنگ‌آهن پرعیار، برای تأمین نیاز فولاد مبارکه مورد بررسی 

و بحث قرار گرفت.

مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت صنایع نسوز توکا، از شرکت‌های 
معدنی و نسوز گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، در بازدید از بخش‌های مختلف 
خطوط تولید این شرکت بر ضرورت تمرکز بر مدیریت انرژی و توسعه 

ظرفیت‌ها تأکید کردند.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، در این بازدید، کارگاه قطعات 
ریختنی، واحدهای تولید جرم‌های آلومینیایی و منیزیتی و همچنین خط تولید 

آجر منیزیت کربن به‌طور ویژه مورد بررسی قرار گرفت.
مهدی غنی، مدیرعامل صنایع نسوز توکا، در جریان این بازدید، با اشاره به 
پیامدهای ناترازی انرژی در بخش صنعت، مدیریت زمان‌بندی شیفت‌های 
کاری کارکنان را یکی از اقدامات کلیدی شرکت برای کاهش اثرات محدودیت‌های 
انرژی عنوان کرد و افزود: این تدبیر موجب استمرار روند تولید و پاسخ‌گویی به نیاز 

مشتریان شده است.
وی همچنین بر ضرورت نوسازی تجهیزات و توسعه ظرفیت‌های فناورانه شرکت 

کید کرد. تأ
اعضای هیئت‌مدیره نیز ضمن قدردانی از تلاش کارکنان خطوط تولید، بر استمرار 
حمایت از طرح‌های توسعه‌ای، برنامه‌های تحقیق و نوآوری در محصولات و 

کید کردند. ارتقای بهره‌وری تأ

اخبار
N e w s

ین‌شهر  در دیدار مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا با امام‌جمعه زر
کید شد؛ تأ

در بازدید مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره صنایع نسوز توکا

ح شد؛  مطر

توسعه پایدار با تعامل هرچه بیشتر 
صنعت با نهادها و ارگان‌های شهرستان

بازدید مدیران گروه فولاد مبارکه و گروه 
سرمایه‌گذاری توکافولاد از معدن اسفندار 

شرکت راهبران فولاد اصفهان

یت انرژی و توسعه ظرفیت‌ها تمرکز بر مدیر

مدیرعامل فولاد و نورد سبا در گفت‌وگوی تلویزیونی شبکه  سه سیما مطرح کرد:

مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا در گفت‌وگوی 
تلویزیونی برنامه »ایرانِ جان، اصفهانِ ایران« که 
به‌صورت زنده از شبکه سه سیما پخش شد گفت: این 

شرکت دومین تولیدکننده ورق‌های گرم فولاد کشور است.
به گزارش خبرنگار فولاد، قاسم خوشدل‌پور، با اشاره به اهمیت صنعت فولاد 
در استان اصفهان و نقش آن در اقتصاد کشور اظهار داشت: خوشبختانه 
به همت همه صنعتگران عزیز، ایران در حال حاضر دارای رتبه دهم تولید 

فولاد در جهان است و در برخی ماه‌ها به رتبه هفتم نیز ارتقا یافته است.
وی در ادامه افزود: فولاد مبارکه یکی از مهم‌ترین فولادسازان کشور است که 
توانسته نقش موتور محرک را برای دیگر صنایع کشور ایفا کند و عمده فولاد 
کشور در استان اصفهان تولید می‌شود. در این میان شرکت فولاد و نورد سبا 
بعد از شرکت فولاد مبارکه، دومین تولیدکننده ورق‌های گرم فولاد کشور است.

   تولید فولادهای الکتریکی
مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا با بیان اینکه تولید فولاد و نورد سبا در حال 
حاضر به یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسیده است، اذعان داشت: محصولات 
شرکت فولاد و نورد سبا شامل ورق‌های گرم و محصولات خاص و نوین فولادی 
است و این شرکت در تولید فولادهای خاص و آلیاژی، مانند فولادهای 
الکتریکی با سیلیسیوم تا ۳.۵ درصد، فعالیت دارد و توانسته در این حوزه 

فناوری‌های روز دنیا را به کار گیرد.
خوشدل‌پور با بیان اینکه فولاد و نورد سبا در حوزه تولید فولاد خام دارای 
آخرین تکنولوژی‌های موجود در کشور و کمترین مصرف انرژی است، تصریح 
کرد: این شرکت در تولید محصولات مورد نیاز صنایع خودروسازی، لوازم 
خانگی و ماشین‌آلات تخصصی فعالیت می‌کند و در حال حاضر موفق به تولید 

ورق‌های مخصوص خودروهای سنگین شده است.

    کاهش مصرف انرژی، حفظ محیط زیست، کنترل آلایندگی و 
پایداری تولید

وی در ادامه عنوان داشت: بهره‌وری بالای شرکت فولاد و نورد سبا، دانش فنی 
قوی و نیروهای متخصص و آینده‌پژوه آن باعث شده این شرکت در بهره‌وری 
و تولید نسبت به دیگر شرکت‌های داخلی برتری داشته باشد. برنامه‌های 
توسعه‌ای این شرکت در حوزه کاهش مصرف انرژی، حفظ محیط‌زیست، 

کنترل آلایندگی و پایداری تولید است.
کید کرد: این شرکت با بهره‌گیری از  مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا تأ
کیفیت و خاصی را وارد بازار کند  فناوری‌های نوین توانسته محصولات با
و آماده تولید انبوه آن‌هاست؛ فولاد مبارکه و فولاد و نورد سبا توانسته‌اند با 

بهره‌وری بالا، از ظرفیت اسمی خود صددرصد استفاده کنند.
    ظرفیت بالقوه استان اصفهان برای تبدیل شدن به قطب 

گردشگری صنعتی کشور
وی با اشاره به فرصت‌های گردشگری صنعتی در استان اصفهان گفت: با 
توجه به وجود شرکت‌های بزرگ و ظرفیت‌های صنعتی، می‌توان استان 
اصفهان را به‌عنوان مقصد گردشگری صنعتی معرفی کرد تا گردشگران از 

فرایندهای تولید و فناوری‌های پیشرفته بازدید کنند.

شرکت فولاد و نورد سبا دومین تولیدکننده ورق‌های گرم فولاد کشور

فولاد سیرجان ایرانیان به دنبال سرمایه گذار برای پروژه مگامدل
گر مشکلات ناترازی انرژی آن حل شود، یکی از شرکت‌های پیشرو تولید فولاد در کشور خواهد بود، زیرا این شرکت در رده صد شرکت برتر کشور قرار دارد.    فولاد سیرجان ایرانیان یکی از شرکت‌های میدکو است که ا

به گزارش چیلان، مجید فیض‌بخشیان‌کهن،  مدیر عامل فولاد سیرجان ایرانیان  ضمن بیان مطلب فوق، درباره طرح‌های توسعه‌ای فولاد سیرجان گفت: پروژه مگامدل برای تولید آهن اسفنجی با ظرفیت ۱.۵ میلیون تن را در 
گر این  که پروژه آماده‌ای است و بیش از ۸۰ درصد قطعات آن تأمین شده است. ا دست اقدام داریم که ۳۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که برای آن به دنبال سرمایه‌گذار هستیم که استقبال خوبی در این زمینه شده است، چرا

کثر بین یک تا یک سال و نیم آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. ما  برنامه‌هایی برای تأمین گاز خود  برای با  فصل سرما نیز پیش‌بینی کرده‌ایم؛ بنابراین در آینده توقفی در خط تولید نخواهیم داشت. پروژه تأمین مالی شود حدا
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     معاون بهره‌برداری شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری با اعلام خبر 
تولید ورق کیفی با ضخامت ۲۶/۰ میلی‌متر گفت: دست‌یابی به توانایی تولید 
ورق‌های فولادی با ضخامت‌های پایین یکی از شاخصه‌های مهم شرکت‌های 
برخوردار از تکنولوژی برتر و نیروهای مجرب و متخصص در حوزه صنعت 

فولاد است.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، بهزاد بهادرانی 
ضمن قدردانی از زحمات کارکنان تلاشگر شرکت تصریح کرد: برای اولین بار کلاف 
فول‌هارد با عرض ۱۰۰۰ میلی‌متر و ضخامت خروجی ۲۶/۰ میلی‌متر در خط نورد 

شماره ۱ این شرکت تولید شد.
بهادرانی اضافه کرد: تولید ورق با ضخامت‌های پایین‌تر مطابق با مشخصات 
خطوط تولید شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد، از برنامه‌های استراتژیک این شرکت 

جهت ورود به بازارهای جدید است.
در همین زمینه، امیر نوجوکی، مدیر تولید شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد نیز 
ضمن تبریک این موفقیت بزرگ به کارکنان و سهام‌داران شرکت اظهار داشت: 
تولید ورق فول‌هارد با ضخامت پایین، به دلیل چالش‌های فنی از جمله کنترل 
دقیق پارامترهای روغن نورد، ضخامت‌سنج، برنامه‌ریزی اتوماسیون خط و 
مهارت نیروهای تولید، کاری پیچیده و حساس است که با برنامه‌ریزی دقیق، 
کنترل فرایندهای تولیدی و تلاش شبانه‌روزی همکاران به نتیجه رسید و خروجی 

این محصول از کیفیت سطحی مطلوبی برخوردار است.
وی افزود: این دستاورد ارزشمند علاوه بر افزایش توان رقابتی شرکت در بازار، 
زمینه‌ساز توسعه بیشتر در حوزه محصولات ویژه با ضخامت‌های پایین‌تر و امکان 

ورود به بازارهای جدید خواهد بود.
 نوجوکی کسب این موفقیت را مرهون تاش جمعی کارکنان تمامی 
واحدها و حمایت بی‌دریغ مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری و پشتیبانی تیم مدیریتی شرکت نورد فولاد زرین دانست.
گفتنی است شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد زیرمجموعه شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری است و با هدف تأمین مواد اولیه شرکت ورق‌خودرو و سایر 

تولیدکنندگان ورق‌های پوشش‌دار کشور تأسیس شده است.

خبر
N e w s

نقش حمل‌ونقل به‌عنوان عامل 
یک در تاب‌آوری صنعت استراتژ

 مفهوم تاب‌آوری اقتصادی )economic resilience( به‌عنوان یک موضوع 
ح شد. این  علمی و سیاسی از اوایل دهه ۱۹۹۰ در ادبیات توسعه و اقتصاد مطر
مفهوم در ابتدا بیشتر در حوزه مقاومت در برابر بلایای طبیعی استفاده می‌شد؛ 
یعنی اقتصاد یک جامعه چگونه می‌تواند شوک‌های ناگهانی طبیعی را تحمل 

کند و سریع به حالت عادی برگردد.
در ایران مفهوم تاب‌آوری اقتصادی از دهه ۱۳۹۰ و در زمینه مقابله با تحریم‌ها 
و شوک‌های بیرونی پررنگ‌تر شد و به یکی از محورهای سیاست‌های کلان 
بدل گردید. وقتی از سطح اقتصاد کلان وارد سطح صنعت و بعد، صنعت فولاد 
می‌شویم تاب‌آوری در واقع توانایی صنعت )صنعت فولاد( برای تحمل، سازگاری 
و بازیابی سریع در برابر شوک‌ها خواهد بود؛ به‌نحوی‌که پایداری تولید و بهره‌وری 
و رقابت‌پذیری آن حفظ شود. شوک‌هایی که بر صنعت فولاد تأثیر می‌گذارد 
شامل تأمین پایدار مواد اولیه، تأمین انرژی و کارایی انرژی، انعطاف‌پذیری تولید، 
تنوع بازارها، مدیریت بحران و سرمایه انسانی و نوآوری و فناوری‌های سبز است.
تاب‌آوری صنعت فولاد همچنین به معنی توانایی این صنعت در مقابل اختلالات 
و تغییرات محیطی مثل تحریم‌ها، نوسانات انرژی و بحران‌های زنجیره تأمین و... 

است و در این میان حمل‌ونقل نقش حیاتی دارد. 
حمل‌ونقل در تاب‌آوری صنعت فولاد می‌تواند نقش‌های زیر را ایفا کند:

1-  تأمین مواد اولیه: حمل‌ونقل کارآمد و ایمن می‌تواند در شرایط بحرانی، مواد 
اولیه مثل سنگ‌آهن، زغال‌سنگ، گندله، کنسانتره و قطعات و ماشین‌آلات را به 

خطوط کارخانه برساند.
2-  توزیع محصولات نهایی: ازآنجا‌که فولاد محصولی عظیم و حجیم است، 
هرگونه اختلال در حمل‌ونقل می‌تواند مانع عرضه محصول به بازارهای داخلی و 
صادراتی شود؛ بنابراین شبکه حمل‌ونقل ایمن و مطمئن باعث کاهش ریسک و 

افزایش تاب‌آوری عرضه می‌شود.
۳- کاهش هزینه‌ها و رقابت‌پذیری: ازآنجا‌که بخش قابل‌توجهی از قیمت 
تمام‌شده فولاد مربوط به حمل‌ونقل است بهبود حمل‌ونقل و لجستیک 
می‌تواند شرایط را بهبود دهد و فولادسازان را در شرایط بحرانی سرپا نگه دارد.

۴- انعطاف‌پذیری در بحران‌ها: در شرایطی مانند تحریم یا انسداد مسیرهای 
دائمی، وجود مسیرهای جایگزین به تاب‌آوری کمک می‌کند که ترکیب چند مدل 

حمل‌ونقل در این خصوص مؤثر است.
۵( پایداری زیست‌محیطی و اجتماعی: در این زمینه، حمل‌ونقل ریلی و 
دریایی نسبت به حمل‌ونقل جاده‌ای انرژی کمتری استفاده می‌کند و آلایندگی 

کمتری دارد.
۶( دیجیتال و هوشمند سازی حمل‌ونقل: استفاده از سیستم‌های رهگیری و 
مدیریت هوشمند زنجیره تأمین به شرکت‌های فولادی امکان می‌دهد در شرایط 

بحران مسیرها و منابع جایگزین را سریع‌تر شناسایی کنند.
طبق آنچه در بالا گفته شد، حمل‌ونقل در صنعت فولاد فقط ارائه یک خدمت 
پشتیبانی نیست، بلکه یک عامل استراتژیک در تاب‌آوری است. هر چه شبکه 
حمل‌ونقل متنوع‌تر، کارآمدتر و انعطاف‌پذیرتر باشد صنعت فولاد توان بیشتری 

برای مقابله با اختاللات و تهدیدات خواهد داشت.

یادداشت
E d i t o r i a l

در آیین معرفی برترین‌های 
استان  در  صادرات  حوزه 
چهارمحال و بختیاری که روز 
پنج‌شنبه 27 شهریورماه در 
محل سالن اجتماعات اتاق 
بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی استان 
چهارمحال و بختیاری برگزار شد، از شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به‌عنوان 
صادرکننده برتر استان در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 

تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری، در این آیین که رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع معادن و کشاورزی ایران، استاندار چهارمحال 

و بختیاری، نماینده شهرستان شهرکرد، بن، سامان 
و فرخشهر در مجلس شورای اسامی و جمعی از 
مقامات استانی حضور داشتند از صادرکنندگان 
برتر استان از جمله شرکت ورق خودرو چهارمحال و 

بختیاری قدردانی شد.
   افزایش ۱۰۰ درصدی میزان صادرات در استان 

چهارمحال و بختیاری
ع، رئیس اتاق  در ابتدای این مراسم، شهرام زار
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان چهارمحال 
و بختیاری گفت: افزایش ۱۰۰ درصدی میزان صادرات 
در استان چهارمحال و بختیاری مرهون هم‌افزایی و 
تعامل گسترده بخش خصوصی و مسئولین استانی 

و کشوری است.

  اصلاح برخی از مقررات اقتصادی ضروری است
صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور در 
همایش تجلیل از صادرکنندگان برتر استان چهارمحال 
و بختیاری، خواستار تغییر رویکرد مدیران اقتصادی 
کشور شد و اصلاح برخی از مقررات اقتصادی را ضروری 

دانست.
   لزوم حمایت هرچه بیشتر دولت از واحدهای 

صنعتی و اقتصادی
جعفر مردانی، استاندار چهارمحال و بختیاری نیز 
در بخش دیگری از آیین تجلیل از صادرکنندگان برتر 
استان بر لزوم حمایت هرچه بیشتر دولت از واحدهای 

کید کرد. صنعتی و اقتصادی تأ

در بخش پایانی این آیین، محمد کارگر، مدیر فروش 
و بازاریابی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
به نمایندگی از این شرکت، به همراه برخی از دیگر 
صادرکنندگان نمونه استان با دریافت لوح تقدیر مورد 

تجلیل قرار گرفتند.
گفتنی است شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
با وجود موانع، فشارها و محدودیت‌های بین‌المللی 
کم بر بازارهای صادراتی ناشی از  گوار حا و شرایط نا
تحریم‌های ظالمانه، توانسته با برنامه‌ریزی دقیق و 
تلاش‌های بی‌شائبه تیم مدیریتی و کارکنان تلاشگر 
خود و نیز با تدابیر تجاری گروه فولاد مبارکه، عنوان یکی 
از صادرکنندگان برتر استان چهارمحال و بختیاری را به 

خود اختصاص دهد.

معرفی شرکت ورق خودرو به‌عنوان 
صادرکننده برتر استان چهارمحال و بختیاری

شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری با 

وجود موانع، فشارها و 
محدودیت‌های بین‌المللی 

کم بر  گوار حا و شرایط نا
بازارهای صادراتی ناشی 

از تحریم‌های ظالمانه، 
توانسته با برنامه‌ریزی 

دقیق و تلاش‌های 
بی‌شائبه تیم مدیریتی 

و کارکنان تلاشگر خود و 
نیز با تدابیر تجاری گروه 

فولاد مبارکه، عنوان یکی از 
صادرکنندگان برتر استان 

چهارمحال و بختیاری را به 
خود اختصاص دهد

تولید ورق فول‌هارد با 
ضخامت پایین، به دلیل 
چالش‌های فنی از جمله 
کنترل دقیق پارامترهای 
روغن نورد، ضخامت‌سنج، 
برنامه‌ریزی اتوماسیون 
خط و مهارت نیروهای 
تولید، کاری پیچیده 
و حساس است که با 
برنامه‌ریزی دقیق، کنترل 
فرایندهای تولیدی و تلاش 
شبانه‌روزی همکاران به 
نتیجه رسید و خروجی این 
محصول از کیفیت سطحی 
مطلوبی برخوردار است

گزارش

موانع کلیدی بازگشت به تولید در اوکراین
  در نشست اخیر انجمن صنعتگران اوکراین، مدیر ارشد عملیات گروه مت‌این‌وست، به موانع اصلی‌ بازیابی کامل صنعت این کشور در دوران جنگ  پرداخت و  بزرگ‌ترین چالش‌ها ی موجود را تعرفه‌های بالای برق، کمبود نیروی کار ماهر و پیچیدگی‌های لجستیکی معرفی کرد.

کید بر موضوع نیروی کار، توضیح داد که شرکت‌های آن‌ها با کمبودی حدود ۱۵ تا ۲۰ درصدی در تعداد پرسنل مواجه‌اند. این مسئله با استفاده از اضافه کاری، کار در آخر هفته‌ها و کمک پیمانکاران تا حدی جبران می‌شود. او این وضعیت  به پایگاه خبری فولاد ایران و به نقل از جی‌ام‌ک، وی با تأ
کید  را یک »مسئله حل‌نشده« توصیف کرد، زیرا در حالی که بسیج برای حفظ توان دفاعی کشور ضروری است، به طور هم‌زمان توانایی افزایش تولید را محدود می‌کند. وی همچنین به مشکل تعرفه‌های تعیین‌شده توسط انحصارات دولتی اشاره کرد. او ضمن درک نیاز به افزایش تعرفه‌ها، تأ

کارآمدی‌های شرکت‌های دولتی نشوند.  کرد که تصمیم‌گیرندگان باید منافع کسب‌وکارهای بزرگ را نیز در نظر بگیرند تا شرکت‌های خصوصی مجبور به جبران نا

تولید ورق کیفی با ضخامت ۲۶/۰ میلی‌متر 
در شرکت نورد فولاد زرین

در آیین تجلیل از صادرکنندگان برتر حاصل شد؛
احمدرضا سبزواری 

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد

آزمون استخدامی شرکت نورد 
ـــرکت‌های  ـــهرکرد از ش ـــن ش ـــولاد زری ف
زیرمجموعه ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری با هدف تأمین بخشی از نیروی انسانی 
جمعه  روز  موردنیاز  متعهد  و  متخصص 
بیست‌وهشتم شهریور با همکاری دانشگاه 

شهرکرد برگزار شد.
شجاعی،  حمید  آزمون،  این  برگزاری  پی  در 
مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در مصاحبه با خبرنگار روابط‌عمومی این شرکت 
افزود: جذب نیروهای جوان، متخصص و توانمند 
می‌تواند موتور محرک توسعه شرکت باشد و جایگاه 
ــولاد  ــت ف ــهرکرد را در صنع ــن ش ــولاد زری ــورد ف ــرکت ن ش

کشور ارتقا دهد.
مهرداد عسگری، مدیرعامل شرکت نورد زرین 

شهرکرد نیز در خصوص برگزاری این آزمون 
گفت: این آزمون با هدف جذب نیروی انسانی 
متخصص و متعهد و به‌منظور پاسخ‌گویی به 
نیازهای روزافزون تولید و نیز اجرای پروژه‌های 
توسعه‌ای شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد طراحی 

شده است.
آرام قنبری، مدیر سرمایه‌های انسانی و سازماندهی 
شرکت ورق‌خودرو نیز در مورد جزئیات برگزاری آزمون 
استخدامی شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد گفت: 
این آزمون با رویکرد شفافیت و عدالت برگزار می‌شود 
تا بهترین استعدادها شناسایی و به مجموعه ملحق 
شوند. دانش فنی، تعهد سازمانی، توانایی حل مسئله و 
روحیه کار تیمی از مهم‌ترین معیارهای انتخاب نیروی 

انسانی در این فرایند است.
مدیر سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت 

ورق‌خودرو اضافه کرد: فرایند ثبت‌نام از ۱۸ مردادماه 
آغاز و تا ۸ شهریورماه ادامه داشت و کارت ورود به جلسه 
آزمون از ۲۵ تا ۲۷ شهریورماه در اختیار داوطلبان قرار 

گرفت.
قنبری در ادامه گفت: در این مرحله ۴۰ نفر در رده‌های 
اپراتوری و تعمیرکار و ۶ نفر در رده کارشناسی جذب 
خواهند شد و پذیرفته‌شدگان پس از قبولی در آزمون 
کتبی، مصاحبه تخصصی، ارزیابی شایستگی و مهارتی، 
طب صنعتی و مراحل گزینش، فعالیت خود را در 
واحدهای مختلف شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد آغاز 

می‌کنند.
گفتنی است شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد با ظرفیت 
تولید بیش از ۴۰۰ هزار تن ورق فول‌هارد و ۵۰۰ هزار تن 
ورق اسیدشویی، از جایگاهی ارزنده در زنجیره ارزش 

فولاد کشور برخوردار است.

آزمون استخدامی شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد برگزار شد
با تلاش و همت شبانه‌روزی کارکنان شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد 

صورت پذیرفت؛
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت

   مدیر پروژه شرکت فولاد سنگان 
ح انباشت مکانیزه باطله  از اجرای طر
خبر داد و گفت: این پروژه با هدف 
کاهش مصرف آب، بهینه‌سازی 
روش‌های مدیریت باطله و کاهش 
ریسک‌های زیست‌محیطی، برای 
نخستین بار در خاورمیانه و با 
بهره‌گیری از تکنولوژی روز اروپا در 

حال اجراست.
به گزارش چیان، مرتضی شریفی 
اظهار داشت: کشور ما با بحران کمبود 
آب مواجه است و همه گروه‌های 
از  استفاده  با  باید  مصرف‌کننده 
روش‌های علمی و مهندسی مصرف 
آب را بهینه کنند. شرکت فولاد سنگان 
به‌عنوان نخستین شرکت در منطقه 
سنگان اقدام به احداث طرح آبگیری از 
باطله کارخانه کنسانتره و بازگشت این 

آب به چرخه تولید کرده است.
باطله  روش،  این  در  افزود:  وی 
به‌صورت خشک با درصدی رطوبت 
که اصطلاحاً »باطله خشک« نامیده 
می‌شود، به سمت دمپ‌ها هدایت 
می‌شود. این اقدام در حالی انجام 
شده که روش سنتی انتقال باطله از 
طریق سلول و پمپاژ به سد باطله، 
عاوه بر مصرف بالای آب، بسیار 
زمان‌بر و هزینه‌بر بوده و مخاطرات 

زیست‌محیطی جدی به همراه دارد.
شریفی با اشاره به مزایای این اقدام 
گفت: اجرای طرح انتقال باطله خشک 
در فولاد سنگان ضمن کاهش مصرف 
آب و بهینه‌سازی آن، ریسک‌های 
به حداقل  نیز  را  زیست‌محیطی 
کنون به  رسانده است. این پروژه هم‌ا
بهره‌برداری رسیده و در حال اجراست.

   چالش کمبود فضا برای احداث 
سدهای باطله

مدیر پروژه فولاد سنگان ادامه داد: یکی 
از مشکلات موجود در مناطق معدنی، 
به‌ویژه در اقلیم‌های دارای معادن 
پلاسری و توده‌ای، کمبود فضا برای 
احداث سدهای باطله است. به همین 
دلیل، دپوسازی باطله به روش‌های 

نوین اهمیت بسزایی دارد.
وی افزود: یکی از طرح‌های روز دنیا، 
استفاده از سیستم انباشت مکانیزه 
باطله یا اسپریدر است که در فولاد 
سنگان نیز عملیاتی شده است. این 
پروژه نخستین طرح در خاورمیانه 
و سومین نمونه مشابه در جهان 
محسوب می‌شود و با بهره‌گیری از 
تکنولوژی روز اروپا در حال احداث 

است.
شریفی درباره ظرفیت این طرح توضیح 
داد: بر اساس مطالعات انجام‌شده، 
ظرفیت سالانه مکانیسم انباشت 
باطله حدود ۷.۵ میلیون تن است. در 
این روش، انباشت به‌صورت عمودی و 
در فضای ۱۵۰ هکتاری انجام می‌شود و 
باطله به روش‌های پیشرفته و های‌تک 

پخش، کوبیده و دپو می‌گردد.
وی خاطرنشان کرد: نرخ حمل باطله 
در این طرح ۱۳۲۰ تن بر ساعت است و 
با توجه به مشخصات فنی، دسترسی 

به این ظرفیت وجود دارد.
   پیشرفت پروژه و چشم‌انداز 

بهره‌برداری
مدیر پروژه انباشت مکانیزه باطله 
فولاد سنگان در ادامه با اشاره به 
آخرین وضعیت پروژه گفت: این پروژه 
در بخش فیزیک ۵۵ درصد پیشرفت 
داشته و در بخش مهندسی نیز به‌طور 
کامل فاینال شده است. در زمینه خرید 
و تأمین قطعات و تجهیزات نیز مراحل 
پایانی در حال انجام است. پیشرفت 
حال حاضر پروژه ۵۵ درصد بوده و 
چشم‌انداز ما بهره‌برداری کامل تا پایان 

امسال است.

 پیش‌بینی رشد سود استیل داینامیک در سه ماهه سوم
   شرکت فولادسازی آمریکایی استیل داینامیک پیش‌بینی می‌کند که سود حاصل از تولید فولاد این شرکت در سه ماهه سوم  امسال، نسبت به سه ماهه دوم، افزایش یابد. این پیش‌بینی مبتنی بر  انتظار برای حجم بالای عرضه و کاهش قیمت ضایعات فولادی است. 

به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران و به نقل از جی‌ام‌ک، تقاضا در بخش‌های مختلف از جمله ساخت‌وسازهای غیرمسکونی، خودروسازی، انرژی و صنایع مختلف همچنان قوی است. بخش پردازش فلزات این شرکت نیز به لطف ثبات در عرضه و بهبود حاشیه سود فلزات 
کز داده، تولید، انبارداری و بهداشت و درمان است. علاوه بر  آهنی، انتظار دارد که سود قابل توجهی را در سه ماهه سوم به ثبت برساند. استیل داینامیک همچنین از وجود سفارشات زیادی با قیمت‌گذاری مناسب خبر داده که عمدتاً ناشی از تقاضای بخش‌های تجاری، مرا

این، تسریع در سرمایه‌گذاری‌های داخلی و برنامه زیرساختی ایالات متحده، تقاضا برای محصولات فولادی مختلف را تقویت خواهد کرد.

گزارش

  داریوش شیبانی، مدیر پروژه نگهداری، پشتیبانی و توسعه سیستم‌های 
اطلاعاتی شرکت مجتمع معدنی و صنعت آهن و فولاد بافق یزد، از پایان 
موفقیت‌آمیز پروژه ارتقا و استقرار سیستم‌های فروش، برنامه‌ریزی و کنترل 

حمل محصول با همکاری شرکت ایریسا خبر داد.
وی با اشاره به اینکه با تلاش و همت متخصصان معاونت سیستم‌های اطلاعاتی 
شرکت ایریسا، این پروژه پیچیده با موفقیت به پایان رسید، ادامه داد: این 
IS- همکاری از سال ۱۳۹۴ با نصب و استقرار مجموعه سیستم‌های اطلاعاتی
Suite آغاز شد و همگام با توسعه فعالیت‌های کارخانه، به‌ویژه پس از راه‌اندازی 

خط احیای مستقیم و ورود شرکت به بازار بورس، گسترش یافت.
   جایگزینی هم‌زمان سیستم‌های جدید بر سیستم قدیم در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن
شیبانی در تبیین ضرورت انجام این پروژه افزود: با توسعه خط تولید فولادسازی 
در این شرکت، نیاز به نوسازی و جایگزینی سیستم‌های فروش و برنامه‌ریزی و 
کنترل حمل محصول بیش‌ازپیش احساس می‌شد. ویژگی شاخص این پروژه، 
جایگزینی هم‌زمان سیستم‌های جدید بر سیستم قدیم در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن بود.
   انتقال سوابق داده‌های ده‌ساله شرکت

مدیر این پروژه ادامه داد: طی این فرایند، دو سیستم فروش و حمل پیشین 
به‌طور کامل حذف و فرایند جدیدی شامل سیستم نوبت‌دهی، حمل مکانیزه، 
ک‌خوان، بارگیری با هندهلد، فروش بورس، قیمت‌گذاری بر اساس  ارتباط با پلا
سبد محصول و مستندسازی تمام فرایندهای کاغذی در سیستم راه‌اندازی 
شد. همچنین سوابق داده‌های ده‌ساله این شرکت با دقت بالا به سیستم‌های 

جدید منتقل شد.
شیبانی تصریح کرد: این عملیات پیچیده و حساس با تلاش ارزشمند همکاران 
در گروه تخصصی فروش و حمل، بدون ایجاد کوچک‌ترین اختلال در جریان ثبت 

سفارش‌ها و حمل محصولات صورت پذیرفت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: پشتیبانی ارزشمند گروه تخصصی فناوری اطلاعات 
از تیم‌های اجرایی مستقر در سایت کارفرما و همچنین همکاری گروه تخصصی 
مالی و اقتصادی، نقش مؤثری در موفقیت این پروژه ایفا کرد و مسیر تازه‌ای برای 

بهره‌برداری بهینه از سامانه‌های نوین اطلاعاتی گشود.

در جشنواره ملی روابط‌عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی صورت گرفت؛

اختصاص نشان عالی 
مسئولیت‌های اجتماعی و روابط‌عمومی 

به شرکت فولاد سفیددشت

 ،    در پنجمین جشنواره روابط‌عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی کشور
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری موفق به دریافت نشان 

عالی مسئولیت‌های اجتماعی و روابط‌عمومی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، این 
رویداد روز ۲۵ شهریور سال ۱۴۰۴ در کتابخانه ملی ایران با حضور محمد گلزاری 
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، علی دارابی قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی و 
مدیران ارشد شرکت‌های برتر برگزار شد و فرصت مناسبی برای تبادل تجربه و 

ارتقای دانش حرفه‌ای در حوزه روابط‌عمومی فراهم آورد.

قدردانی ایمیدرو 
از فرمانده پایگاه بسیج شرکت فولاد 

سفیددشت چهارمحال و بختیاری

 در پی ارزیابی عملکرد شش‌ماهه نخست پایگاه‌های بسیج زیرمجموعه 
سازمان ایمیدرو، از تلاش‌های مستمر و مسئولانه فرمانده پایگاه بسیج شرکت 

فولاد سفیددشت تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری، در پیام تقدیر 
فرمانده حوزه مقاومت بسیج سازمان ایمیدرو از پایگاه بسیج شرکت فولاد سفیددشت 
ضمن قدردانی از هدایت فرهنگی و اجتماعی، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و ارتقای 
ظرفیت‌های انسانی، بر نقش مؤثر این پایگاه در تحقق اهداف عالی نظام مقدس 

کید شده است. جمهوری اسلامی ایران تأ
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در  توصیه‌هایی  همچنین  رئیس‌جمهوری 
خصوص نحوه ساخت، ارائه امکانات شایسته، 
کز درمانی و... معابر عمومی، ساخت مدارس و مرا

اظهار کرد.
 مدیرعامل فولاد سنگان در دیدار با 

رئیس‌جمهوری عنوان کرد:
فولاد سنگان شرکت پیشگام در ساخت شهرک 

مسکونی کارگران
در این آیین، علی رسولیان، مدیرعامل شرکت فولاد 
سنگان، در دیدار با رئیس‌جمهوری، ضمن قدردانی 
از حمایت‌های دولت از بخش معدن و ساخت 
شهرک‌های مسکونی کارگری، به ارائه گزارشی از 
عملکرد این شرکت در حوزه‌های مختلف تولیدی و 

خدمات اجتماعی پرداخت. رسولیان در این دیدار 
گفت: احداث شهرک مسکونی ۲۰۰۰ واحدی صنعت 
شهر سنگان نمونه بارزی از باور و عمل به مسئولیت 

اجتماعی فولاد سنگان است.
 مدیرعامل فولاد سنگان اظهار داشت: فولاد 
سنگان در خصوص احداث شهرک مسکونی 
ـــت.  ـــگام اس ـــور پیش ـــرکت در کش ـــران ش ـــان و کارگ کارکن
کلیه مراحل تأمین زمین موردنیاز به وسعت 
۱۴۰ هکتار، تسطیح، آماده‌سازی، قطعه‌بندی و 
اختصاص زمین به کارگران و کارکنان انجام شده و 
از امروز مرحله نهایی احداث ساختمان‌ها شروع 
می‌شود که از این حیث فولاد سنگان شرکت 

ــور است. ــرو در کشـ پیشـ

 گفتنی است در این مراسم کلنگ احداث ۹۴ 
ـــتان  ـــان در ۷ اس ـــور هم‌زم ـــکونی به‌ط ـــد مس ـــزار واح ه
کشور به زمین زده شد و عملیات بتن‌ریزی و 
احداث ساختمان‌های شهرک ۲۰۰۰ واحدی فولاد 
ــاز گردید. شرکت فولاد سنگان  سنگان رسماً آغـ
به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده کنسانتره و گندله 
سنگ‌آهن در شرق کشور ضمن ایفای نقش مهم 
در زنجیره تولید فولاد، به‌عنوان یک شرکت پیشرو 
در عمل به مسئولیت‌های اجتماعی شناخته 
می‌شود و در ساخت شهرک مسکونی صنعت 
شهر فولاد سنگان کلیه امکانات رفاهی، درمانی، 
آموزشی، خدماتی و ورزشی بر اساس سرانه 

استاندارد در نظر گرفته شده است.

قدردانی رئیس‌جمهوری از اقدامات فولاد سنگان 
در تولید و ساخت شهرک مسکونی کارگری

آیین آغاز عملیات اجرایی ساخت ۹۴ هزار واحد مسکونی در ۷ استان کشور به‌طور هم‌زمان برگزار شد و طی آن، دکتر 
پزشکیان، رئیس‌جمهوری، ضمن تشکر از اقدامات فولاد سنگان در حوزه‌های تولید و ساخت شهرک مسکونی 
کارگری فولاد سنگان، بر حمایت دولت از بخش معدن و همچنین ارائه خدمات به قشر شریف کارگران تأکید کرد 

و از آمادگی دولت برای حمایت بیشتر از پروژه‌های ساخت مسکن کارگری خبر داد.
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ح انباشت  اجرای طر
مکانیزه باطله در فولاد 

سنگان 

یسا در به‌روزرسانی  ینی ایر نقش آفر
سیستم‌های شرکت فولاد بافق یزد

نخستین پروژه خاورمیانه با 
تکنولوژی روز اروپا؛

ـــولاد  ـــرکت فـــ ـــدیرعامل شـــ مــــــــ
سفیددشت چهارمحال و 
کسب تندیس  بختیاری از 
برنزی سه‌ستاره در بخش پروژه‌های بهبود 
ـــا  ـــد احی ـــد در واح خ تولی ـــر ـــش ن ـــوان »افزای ـــا عن ب
برنزی  تندیس  و  میدرکس«  مستقیم 
تک‌ستاره در حوزه »فرایند تولید آهن و 
فولاد«، در دهمین همایش جایزه ملی 

مدیریت انرژی خبر داد.
محمود محمدی فشارکی ،در مصاحبه با خبرنگار 
روابط عمومی این شرکت، ضمن قدردانی از تمامی 
ارکان مجموعه فولاد سفیددشت در کسب این 
تندیس‌ها گفت: در راستای تحقق شعار سال و 
راهبرد »هر نفر یک قدم روبه‌جلو« در گروه فولاد 
مبارکه، کسب جوایز مذکور بیانگر تلاش‌های 
مجموعه، پاسخ‌گویی مسئولین مربوطه و همدلی و 
مسئولیت‌پذیری مدیریت و کارکنان مجموعه است 
که با برنامه‌ریزی صحیح و تعهد به بهینه‌سازی انرژی 
موفق به ارتقای بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها، حفاظت 

از محیط‌زیست و توسعه پایدار شده‌اند.
وی در ادامه، نقش حکمرانی در برنامه‌ریزی جبران 
ناترازی انرژی با سیاست‌های ورود تکنولوژی، 
نگاه اقتصادمحور به این حوزه و بهبود راندمان در 
بخش تولید انرژی و استفاده از تمام ظرفیت‌های 
بهینه‌سازی انرژی را بسیار مهم دانست و عنوان 
کرد: شاید شرکت‌های تولیدی بتوانند به‌صورت 
موقت، خود را با افزایش قیمت‌های حامل‌های 
انرژی همراه سازند ولی ادامه این روند و یا قطع 
حامل‌های انرژی می‌تواند عامل تعطیلی صنایع 

شود.
ح‌ها و پروژه‌های اثرگذار در حوزه    اجرای طر

بهینه‌سازی مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری
در همین زمینه مدیر بهره‌برداری شرکت فولاد 
سفیددشت نیز تصریح کرد: این همایش که با 
هدف ارتقای سطح مدیریت انرژی، نهادینه‌سازی 

بهره‌وری و حرکت در راستای سیاست‌های کلان 
کشور در حوزه انرژی و مسئولیت‌های اجتماعی 
برگزار شد، از معتبرترین رویدادهای ملی در این حوزه 

به شمار می‌رود.
کید بر اینکه شرط حضور در  ایمان سلیمانی با تأ
فرایند ارزیابی جایزه ملی مدیریت انرژی، رفع عدم 
انطباق‌های شدت مصرف انرژی است، عنوان 
کرد: همایش مذکور در راستای قوانین اصاح 
الگوی مصرف و رفع موانع تولید برگزار می‌گردد و این 
مهم باعث اشاعه فرهنگ افزایش ظرفیت تولید، 
صرفه‌جویی و ایجاد زمینه‌های برای ارتقای سطح 
توانمندی، توسعه مدیریت و کمک به هم‌افزایی 
دانش و تجربه سازمان‌ها در زمینه مدیریت انرژی 

می‌شود.

وی اظهار کرد: شرکت فولاد سفیددشت با اجرای 
طرح‌ها و پروژه‌های اثرگذار در حوزه بهینه‌سازی 
مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری به کمک افزایش 
ظرفیت تولید و بر اساس نتایج ارزیابی داوران، موفق 

به کسب تندیس‌های برنزی مذکور شده است.
  57 درصد شرکت‌های انرژی بر به دلیل عدم 

انطباق، اجازه حضور در این رویداد را ندارند
داریوش دریابار، مدیر خدمات فنی و پشتیبانی 
شرکت فولاد سفیددشت نیز افزود: این مجموعه با 
 INSO9653  موفقیت در انطباق با معیار استاندارد
و تعریف پروژه‌های بهبود توانست در سال 1402 
برای اولین بار اجازه حضور در این رویداد را کسب 
کند؛ این در حالی است که در حال حاضر 57 درصد 
شرکت‌های انرژی‌بر به دلیل عدم انطباق، اجازه 

حضور در این رویداد را ندارند.
وی عنوان کرد: در این راستا با استفاده از خرد 
جمعی، برنامه‌ریزی صحیح، انتقال تجارب از سایر 
شرکت‌های مشابه و همکاری کارکنان اعم از کارفرما، 
پیمانکار و مشاوران توانستیم با پیاده‌سازی سیستم 
 ISO 50001:2018   مدیریت انرژی مبتنی بر استاندارد

این دو جایزه را دریافت کنیم.
  حرکت به سمت توسعه پایدار

دریابار، اضافه کرد: تعیین هدف‌های چالشی برای 
کاهش شدت مصرف انرژی، اصاح فرایندهای 
گاهی‌بخشی به نفرات بارز و  سازمانی مرتبط، آ
پیگیری مصوبات کمیته راهبردی و فنی انرژی در 

این فرایند ضروری است.
موفقیت  این  کسب  کرد:  خاطرنشان  وی 
نشان‌دهنده تعهد فولاد سفیددشت به اجرای 
سیاست‌های بهره‌وری انرژی، کاهش مصرف و 
استفاده بهینه از منابع، ارتقای تولید و در نهایت 
حرکت به سمت توسعه پایدار است، این افتخار در 
نتیجه تلاش‌های مستمر و برنامه‌ریزی‌های دقیق 
مدیران و کارکنان شرکت، به‌ویژه واحد انرژی و 

کارشناسان این حوزه محقق شده است.

کسب تندیس پروژه‌های صرفه‌جویی 
و شاخص کلی عملکرد انرژی توسط فولاد سفیددشت

مدیرعامل فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری خبر داد:

علی رسولیان
مدیرعامل شرکت فولاد سنگان

محمود محمدی فشارکی
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری

ایمان سلیمانی
 مدیر بهره‌برداری 

شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

داریوش دریابار
 مدیر خدمات فنی و پشتیبانی 

شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری
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   در سال ۲۰۲۴، چین با تولید حدود ۱.۰۰۵ میلیارد تن فولاد و مصرف داخلی 
تنها ۸۶۳ میلیون تن، با مازاد ظرفیتی نزدیک به ۲۰۰ میلیون تن روبه‌رو بود. 
این حجم عظیم که به‌خودی‌خود از کل تولید بسیاری از کشورها بیشتر 
است، صنعت فولاد چین را مجبور می‌کند تا برای بقا، مازاد خود را به بازارهای 
جهانی سرازیر کند. در شکل شماره ۱ می‌توانید میزان صادرات فولاد چین را 

مشاهده کنید.
 این فشار برای صادرات، با یک بحران داخلی عمیق تشدید می‌شود. تضعیف 
ک و مستغلات که زمانی ستون فقرات تقاضای داخلی فولاد  شدید بخش املا
بود و کاهش حاشیه سود فولادسازان به دلیل قیمت‌های پایین داخلی، 
این صنعت را در یک تنگنای مالی شدید قرار داده است. در چنین شرایطی، 
صادرات، حتی با قیمت‌های پایین که اغلب به‌عنوان دامپینگ شناخته 
می‌شود، به تنها راهکار کوتاه‌مدت برای حفظ جریان نقدینگی و جلوگیری 
از توقف کامل کارخانه‌ها تبدیل شده است؛ یک استراتژی بقا که پیامدهای 

جهانی گسترده‌ای به همراه دارد.
در پاسخ به این جریان، جهان دیوارهای دفاعی خود را برافراشته است. 
موجی از تعرفه‌ها، عوارض ضددامپینگ و مکانیسم‌های تنظیم مرز کربنی 
از سوی کشورهای مختلف، به‌طور خاص محصولات فولادی چین را هدف 
قرار داده‌اند؛ اما این اژدهای صنعتی به‌سادگی مهار نمی‌شود. چین با یافتن 
مسیرهای صادراتی جایگزین و تمرکز بر محصولاتی مانند شمش فولادی که با 

موانع تعرفه‌ای کمتری روبه‌رو هستند، به‌طور مداوم این محدودیت‌ها را دور 
می‌زند. این امر اثربخشی سیاست‌های حمایتی در سایر کشورها را تضعیف 

کرده و به یک بازی پیچیده ژئوپلیتیکی دامن زده است.
دولت چین با درک این چالش، اقداماتی مانند کنترل‌های جدید صادراتی را 
برای کاهش صادرات غیرقانونی به اجرا گذاشته است، اما این اقدامات تنها 
علائم را درمان می‌کنند و نه علت اصلی بیماری را. علت اصلی، همان‌طور که 
گفته شد، یک مشکل فلسفی در سیاست‌گذاری صنعتی است: گذار از یک 
مدل توسعه مبتنی بر مقیاس به یک مدل مبتنی بر تقاضا و پایداری، فرایندی 
کنون میان نیاز به کاهش  ک است. این صنعت عظیم ا بسیار طولانی و دردنا
ظرفیت و چالش‌های اقتصادی و اجتماعی ناشی از تعطیلی کارخانه‌ها و 

مدیریت نیروی کار، گرفتار شده است.
این عدم توازن با تغییر ساختار تقاضا در خود چین نیز پیچیده‌تر 
می‌شود. سهم بخش ساخت‌وساز از مصرف فولاد از ۶۰ درصد در سال 
۲۰۲۰ به ۴۸ درصد در دهه آینده کاهش خواهد یافت. بخش‌های نوظهور 
مانند زیرساخت‌های انرژی‌های تجدیدپذیر و خودروهای الکتریکی، 
گرچه به فولاد نیاز دارند، اما هرگز نمی‌توانند جای خالی تقاضای عظیم  ا
پروژه‌های زیربنایی سنتی را پر کنند. این شکاف، فشار برای صادرات را 

بیش‌ازپیش تقویت می‌کند.
در نهایت، مسئله دامپینگ فولاد چین یک مشکل تجاری ساده نیست، بلکه 
بازتابی از یک مدل توسعه صنعتی است که به بن‌بست رسیده است. این یک 
داستان هشداردهنده در مورد اینرسی سیستم‌های عظیم و چالش رام کردن 

غول‌هایی است که خود خلق کرده‌ایم. تا زمانی که این عدم توازن ساختاری در 
داخل چین حل نشود، جهان باید با پیامدهای آن زندگی کند. این وضعیت، 
یک واقعیت تلخ اما گریزناپذیر در چشم‌انداز اقتصاد جهانی باقی خواهد ماند؛ 
واقعیتی که نشان می‌دهد بزرگ‌ترین قدرت یک صنعت می‌تواند به بزرگ‌ترین 

آسیب‌پذیری آن نیز تبدیل شود.
منابع:

•https://gmk.center/en/posts/chinese-steel-market-
consequences-of-the-great-leap/
•https://www.woodmac.com/press-releases/china-steel-
overcapacity/
•https://www.ainvest.com/news/china-steel-overcapacity-
crisis-global-industry-crossroads-2507/
•https://agmetalminer.com/202527/05//steel-industry-china-
anti-dumping/
•https://www.seaisi.org/details/26424?type=news-rooms
•https://www.reuters.com/markets/commodities/china-steel-
exports-rise-july-despite-protectionist-backlash-202507-08-/
•https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/202505//
surging-excess-capacity-threatens-steel-market-stability-
employment-and-decarbonisation-plans.html
•https://transitionasia.org/blog-china-pause-on-steel-policies/
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شکل ۱ -  میزان صادرات فولاد چین

 رصدخانه استراتژیک
 و آینده پژوهی

تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

بزرگ‌ترین  گاهی  صنعتی،  توسعه  تاریخ  در 
تبدیل  چالش‌ها  بزرگ‌ترین  به  دستاوردها 
ساختن  برای  که  عظیمی  ماشین‌های  می‌شوند. 
کشور طراحی شده‌اند، ممکن است خود به  یک 
نیرویی بدل شوند که تعادل همان نظم را بر هم 
می‌زنند. داستان صنعت فولاد چین در سال ۲۰۲۴، 
است.ریشه  عمیق  پارادوکس  همین  از  روایتی 
عظیم  و  ساختاری  مشکل  یک  به  داستان  این 
بازمی‌گردد: ظرفیت مازاد تولید فولاد. صنعتی که 
برای دهه‌ها با سیاست‌های دولتی به‌عنوان موتور محرک شهرنشینی 
و توسعه زیربنایی تقویت شده بود، اکنون به غولی تبدیل شده که 

بسیار بیشتر از نیاز داخلی خود تولید می‌کند. 

خبر    بین‌الملل
I n t e r n a t i o n a l

چشم‌انداز بازار فولاد اتحادیه اروپا؛ 
ادامه رکود‌

   بر اساس آخرین گزارش اقتصادی و چشم‌انداز بازار فولاد انجمن 
فولاد اروپا، بازار فولاد اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۵ نیز با رکود و کاهش مصرف 
ــود.  ــد ب ــه خواه ــدی مواج ــده کلی ــای مصرف‌کنن ــد در بخش‌ه ــری و تولی ظاه
عوامل اصلی این رکود شامل افزایش هزینه‌های انرژی، تقاضای ضعیف، 
خ‌های بهره بالا و ضعف تولید است که از زمان جنگ روسیه و اوکراین  نر

ادامه یافته است.
به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران و به نقل از بیگ‌مینت، پیش‌بینی می‌شود که 
تنش‌های ژئوپلیتیک، به‌ویژه تهدید تعرفه‌های وارداتی فولاد از سوی آمریکا، فشار 

بیشتری بر بازار وارد کند.
    مصرف ظاهری و واقعی فولاد

مصرف ظاهری فولاد )تولید + واردات - صادرات( در سه‌ماهه اول سال ۲۰۲۵ با 
رشد ۲.۲ درصدی به ۳۳.۸ میلیون تن رسید. با این حال، پیش‌بینی می‌شود که 

مصرف ظاهری در کل سال ۲۰۲۵ با کاهشی ۰.۲ درصدی به ۱۲۸ میلیون تن برسد.
مصرف واقعی فولاد در سه‌ماهه اول ۲۰۲۵ با کاهشی ۵.۵ درصدی، برای یازدهمین 
فصل متوالی کاهش یافت و انتظار می‌رود در کل سال ۲۰۲۵ نیز ۲.۳ درصد دیگر 

کاهش یابد.
    واردات و صادرات

واردات فولاد به اتحادیه اروپا در سه‌ماهه دوم ۲۰۲۵، با کاهش ۳ درصدی نسبت 
به سال قبل، همچنان بالا باقی ماند و ۲۵ درصد از کل مصرف ظاهری را به خود 
اختصاص داد. ترکیه با ۴۱ درصد و اوکراین با ۴۴ درصد، بیشترین افزایش صادرات 
فولاد به اتحادیه اروپا را داشتند، در حالی که واردات از هند و تایوان به شدت 

کاهش یافت.
صادرات فولاد اتحادیه اروپا به کشورهای ثالث در سه‌ماهه دوم ۲۰۲۵ با کاهش ۱۲ 
درصدی روبرو شد. بیشترین کاهش صادرات به ایالات متحده )۱۸- درصد( و مصر 

)۴۱- درصد( بوده است.
    صنایع کلیدی مصرف‌کننده فولاد

: این بخش در سه‌ماهه اول ۲۰۲۵ اندکی رشد کرد و پیش‌بینی  ساخت‌وساز
می‌شود با هزینه‌های بالاتر دولت، در سال ۲۰۲۶ با رشد قوی‌تری به ۲.۳ درصد 

برسد.
خودروسازی: تولید این بخش در سه‌ماهه اول ۲۰۲۵ با ۱۱.۴ درصد کاهش، 
برای پنجمین سه‌ماهه متوالی کاهش یافت. انتظار می‌رود در کل سال ۲۰۲۵ 
نیز با کاهشی ۴.۲ درصدی روبرو شود، اما در سال ۲۰۲۶ ممکن است با رشد ۱.۳ 

درصدی بهبود یابد.
چشم‌انداز آینده بازار فولاد اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۵ با کاهش پایدار تقاضا و 
احتمالاً قیمت‌ها، تحت تأثیر تنش‌های تجاری رو به رشد خواهد بود. با این 
حال، بهبود شرایط در سال ۲۰۲۶ به عوامل ژئوپلیتیک جهانی، به ویژه روابط 
ــد  ــررات جدی ــه مق ــت ک ــر اس ــه ذک ــتگی دارد. لازم ب ــده، بس ــالات متح ــا ای ــاری ب تج
مکانیسم تنظیم مرزی کربن نیز لایه جدیدی از عدم قطعیت را به این بازار 

اضافه کرده است.
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فناوری

    صنعت فولاد سنتی بر پایه کوره‌های بلند و استفاده از کک به‌عنوان 
کسید آهن استوار است. این فرایند نه‌تنها انرژی‌بر است،  کننده ا عامل احیا
کسید کربن به ازای تولید هر تن فولاد  بلکه منجر به انتشار حدود ۲ تن دی‌ا
می‌شود. با توجه به اهداف توافق پاریس و تعهدات جهانی برای رسیدن به 
انتشار صفر خالص تا سال ۲۰۵۰، انتقال به فناوری‌های سبز ضروری است. 
پروژه گوینیا در پاسخ به این نیاز، از انرژی باد برای تولید هیدروژن سبز استفاده 
می‌کند. هیدروژن سبز، که از الکترولیز آب با استفاده از برق تجدیدپذیر تولید 
می‌شود، جایگزین زغال‌سنگ در فرایند احیای مستقیم آهن )DRI( می‌شود. 
نتیجه این فرایند، تولید آهن سبز یا آهن بریکت داغ )HBI( است که انتشار 
کربن آن نزدیک به صفر است. این پروژه با ظرفیت ۵ گیگاوات باد، می‌تواند 
هیدروژن کافی برای تولید میلیون‌ها تن HBI در سال فراهم کند که این امر آن 
را به یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های انرژی و فولاد سبز در آمریکای شمالی تبدیل 
می‌کند. شرکت CWP Global، متخصص در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
و گروه CBPC، به‌عنوان بهره‌بردار بندر کرنر بروک، با تمرکز بر زیرساخت‌های 
بندری، این پروژه را پیش می‌برند. بندر کرنر بروک با دسترسی به آب‌های 
عمیق و موقعیت استراتژیک، ایدئال برای صادرات HBI به بازارهای جهانی 
است. این همکاری نه‌تنها فنی است، بلکه اقتصادی و زیست‌محیطی نیز 
محسوب می‌شود، و با اهداف کانادا برای توسعه هیدروژن سبز همخوانی 

چشمگیری دارد.
 اساس پروژه گوینیا، تولید برق از باد با ظرفیت ۵ گیگاوات است. این پروژه 
ع بادی ساحلی و فراساحلی خواهد بود. توربین‌های  احتمالاً شامل مزار
بادی مدرن، مانند مدل‌های ۱۵ مگاواتی از شرکت‌هایی مانند Vestas یا 
Siemens، می‌توانند در شرایط باد مناسب منطقه نیوفاندلند کارایی بالایی 
داشته باشند. سرعت باد متوسط در این منطقه حدود ۸ تا۱۰ متر بر ثانیه 
کتور ظرفیت این پلنت نیروگاهی )Capacity Factor( را به بیش از  است که فا
ع بادی شامل تحلیل‌های  ۴۰ درصد می‌رساند. از نظر مهندسی، طراحی مزار
آیرودینامیکی، مدل‌سازی‌های محاسباتی CFD برای بهینه‌سازی قرارگیری 
توربین‌ها و سیستم‌های کنترل پیشرفته برای مدیریت نوسانات باد است. 
برق تولیدشده مستقیماً به واحدهای الکترولیز منتقل می‌شود تا از اتلاف 
انرژی جلوگیری شود. چالش اصلی، ادغام در شبکه برق است؛ برای این 
منظور، سیستم‌های ذخیره‌سازی مانند باتری‌های لیتیوم-یون یا هیدرو 
پمپ ممکن است استفاده شود، هرچند تمرکز اصلی بر تولید مستقیم 

هیدروژن خواهد بود.
هیدروژن سبز قلب تپنده پروژه گوینیا است. فرایند الکترولیز آب )تجزیه 

کسیژن با نیروی الکتریسیته( با استفاده از برق  مولکول آب به هیدروژن و ا
بادی انجام می‌شود. دو فناوری اصلی الکترولیز عبارت‌اند از: الکترولیز قلیایی 
با کارایی حدود ۶۰ تا۷۰ درصد، ارزان‌تر اما کندتر است. معمولاً الکترودها از 
نیکل ساخته شده و الکترولیت شامل هیدروکسید پتاسیم است. روش دیگر 
الکترولیز غشایی پروتون )PEM( با کارایی ۷۰-۸۰ درصد، سریع‌تر و مناسب 
برای نوسانات برق تجدیدپذیر است. در این روش غشاء خاص اجازه عبور 
پروتون‌ها را می‌دهد. در پروژه گوینیا، احتمالاً ترکیبی از این دو استفاده شود 
تا ظرفیت ۵ گیگاوات پوشش داده شود. برای تولید یک تن هیدروژن، حدود 
کتور ظرفیت ۴۰  ۵۰-۶۰ مگاوات‌ساعت برق نیاز است. بنابراین، با فرض فا
درصد، این پروژه می‌تواند سالانه میلیون‌ها تن هیدروژن تولید کند. از نظر 
مهندسی، چالش‌ها شامل خلوص هیدروژن )بیش از ۹۹.۹۹ درصد برای 
استفاده صنعتی(، ذخیره‌سازی )در مخازن فشار بالا یا به‌صورت مایع در 
دماهای بسیار پایین(، و ایمنی آن )هیدروژن قابلیت اشتعال بالایی دارد( 
است. سیستم‌های کنترل PLC و سنسورهای پیشرفته برای نظارت بر 

جریان، فشار و دما ضروری است.
فناوری تولید آهن سبز نوآوری کلیدی پروژه گوینیا محسوب می‌شود. 
فرایند احیای مستقیم آهن با هیدروژن )DRI-H2( شامل مراحل زیر 
است: آماده‌سازی سنگ‌آهن: سنگ‌آهن به‌صورت گندله یا توده )لامپ( 
با عیار بالای ۶۵ درصد آهن فلزی استفاده می‌شود. احیای گندله در کوره 
شافتی: سنگ‌آهن در کوره‌ای عمودی با جریان مخالف گاز هیدروژن گرم 
احیا می‌شود. راندمان احیا باید حدود ۹۰ تا ۹۵ درصد باشد. بریکت‌سازی 
کم داغ )HBI( تبدیل  داغ: آهن اسفنجی فشرده شده و به بریکت‌های مترا

کسیداسیون جلوگیری شود. از نظر مهندسی، طراحی کوره‌های  می‌شود تا از ا
MIDREX یا ENERGIRON که برای هیدروژن سازگار هستند کلیدی 
است. این کوره‌ها نیاز به سیستم‌های بازیافت گاز دارند تا هیدروژن مصرفی 
را بهینه کنند )تا ۳۰ درصد گاز بازیافت می‌شود(. چالش فنی اصلی، تأمین 
کنش اندوترمیک است و  هیدروژن خالص و مدیریت حرارت است؛ زیرا وا
نیاز به گرمایش خارجی دارد. در مقایسه با روش‌های سنتی، هزینه تولید 
HBI سبز حدود ۲۰ تا۳۰ درصد بیشتر از روش کربنی است، اما با کاهش قیمت 
برق تجدیدپذیر، قیمت تمام‌شده این محصول کاهش می‌یابد. پروژه‌های 
مشابهی در سوئد و عمان، پیشگامان این فناوری هستند و گوینیا می‌تواند از 
تجربیات آن‌ها بهره ببرد. علاوه بر این، ادغام با فولادسازی مجهز به کوره‌های 
قوس الکتریکی باعث ذوب HBI می‌شود تا فولاد سبز تولید شود. این فرایند 

کل زنجیره را سبز می‌کند.
 بندر کرنر بروک نقش حیاتی در پروژه دارد. مهندسی بندری شامل ساخت 
اسکله‌های جدید برای صادرات HBI، مخازن ذخیره هیدروژن، و خطوط لوله 
است. تحلیل‌های ژئوتکنیکی برای پایه‌ریزی توربین‌ها و واحدهای صنعتی 
ضروری است. همچنین، سیستم‌های SCADA برای نظارت یکپارچه بر 
کل زنجیره استفاده می‌شود. چالش‌های مهندسی شامل مقاومت در برابر 
شرایط آب‌و‌هوایی سخت نیوفاندلند )طوفان‌ها، یخبندان( و مدیریت زنجیره 
تأمین است. پروژه گوینیا نمادی از ادغام مهندسی پیشرفته با پایداری است. 
با تمرکز بر فناوری آهن سبز، این پروژه نه‌تنها به تولید هیدروژن و آهن سبز 
می‌پردازد، بلکه راهی برای تحول صنعت فولاد ارائه می‌دهد. اجرای موفق آن 

می‌تواند کانادا را به رهبر جهانی در اقتصاد سبز تبدیل کند.

نفوذ سایبری 
به شرکت خودروسازی جگوار لندرور

    جگوار لندرور )JLR( تأیید کرده است که بخشی از داده‌هایش 
در حمله سایبری ماه گذشته به سرقت رفته است و کارکنان 
کارخانه‌ها برای یک هفته دیگر مجبور به ماندن در خانه 
شده‌اند چون شرکت همچنان در تلاش برای بازگرداندن عملیات است. این 
شرکت لوکس خودروسازی مستقر در بریتانیا که از ۳۱ اوت سیستم‌های خود 
را به‌طور پیشگیرانه تعطیل کرده بود، هنوز زمان دقیقی برای بازگشت به 

وضعیت عادی اعلام نکرده است.
افزون بر اختال در تولید و عملیات در چند کارخانه ازجمله هالوود، سالیهال 
کنون شرکت اعتراف کرده که هکرها به برخی از داده‌های آن  و وولورهمپتون، ا
دسترسی پیدا کرده‌اند، درحالی‌که پیش‌تر ادعا می‌کرد داده‌ها آسیب ندیده‌اند. 
هنوز مشخص نیست چه نوع داده‌هایی به سرقت رفته یا چند نفر تحت تأثیر قرار 
گرفته‌اند، اما تحقیقات ادامه دارد و شرکت وعده داده است در صورت تأثیرپذیری 

داده‌های افراد، آن‌ها را مطلع کند.
این حمله بخشی از یک سری حملات سایبری گسترده است که گروه‌های هکری 
شناخته‌شده‌ای به نام LAPSUS$ انجام داده‌اند و پیش‌تر نیز داده‌های داخلی 
جگوار لندرور و دیگر شرکت‌ها را به سرقت برده‌اند. کارشناسان هشدار می‌دهند که 
داده‌های سرقت شده می‌توانند برای سرقت هویت و حملات هدفمند استفاده 

شوند و شرکت‌ها باید به‌شدت از اطلاعات حیاتی خود محافظت کنند.
cybernews :منبع

سرقت ۳۳۲۵ کلید محرمانه توسط 
هکرها با حمله زنجیره تأمین 

»GhostAction«

یک حمله جدید زنجیره تأمین به نام »GhostAction« در 
خ داده است که منجر به سرقت بیش از  پلتفرم گیت‌هاب ر
کلیدهای  ازجمله  محرمانه  توکن‌های  و  کلید   ۳۳۰۰
حساب‌های PyPI، npm، DockerHub، GitHub، Cloudflare و AWS شده 
است. مهاجمان با سوءاستفاده از حساب‌های نگه‌دارندگان پروژه‌ها، 
فایل‌های مخربی را به پروژه‌ها اضافه کردند که هنگام به‌روزرسانی یا اجرای 
دستی، این کلیدهای محرمانه را استخراج و به سرورهای تحت کنترل خود 

ارسال می‌کنند.
این حمله تنها به یک پروژه محدود نبوده و حداقل در بیش از ۸۰۰ مخزن 
گیت‌هاب رخ داده است. مهاجمان ابتدا نام کلیدهای محرمانه را از فایل‌های 
کاری اصلی استخراج کرده و سپس آن‌ها را در فایل‌های مخرب خود قرار داده‌اند 
تا بتوانند چندین نوع کلید را به سرقت ببرند. پس از کشف این حمله، تیم‌های 
امنیتی گیت‌هاب، npm و PyPI به‌سرعت مطلع شده و اقدامات لازم برای 

بازگرداندن تغییرات مخرب و محافظت از پروژه‌ها را انجام داده‌اند.
در مجموع، بیش از ۳۳۰۰ کلید محرمانه به سرقت رفته است که می‌تواند منجر به 
انتشار نسخه‌های مخرب بسته‌ها یا دسترسی غیرمجاز به سیستم‌ها شود. این 
حمله با حمله مشابهی که چند هفته پیش رخ داد تفاوت داشته و هیچ ارتباط 

مستقیمی میان این دو وجود ندارد.
bleepingcomputer :منبع

آسیب‌پذیری Adobe Commerce با 
شناسه CVE-2025-54236 و اجازه به 

هکرها جهت تصاحب حساب‌ مشتریان

نام  به  بحرانی  آسیب‌پذیری  یک   )Adobe( ادوبی 
 Magento و Commerce را در پلتفرم‌های SessionReaper
Open Source خود شناسایی کرده است که می‌تواند به 
هکرها اجازه دهد کنترل حساب‌های مشتریان را به دست بگیرند. این نقص 
به دلیل عدم اعتبارسنجی صحیح ورودی‌ها ایجاد شده و دارای امتیاز ۹.۱ از ۱۰ 
در سیستم امتیازدهی آسیب‌پذیری‌هاست. تاکنون گزارشی از سوءاستفاده 

واقعی دریافت نشده است.
ادوبی برای مقابله با این مشکل، وصله‌ای منتشر کرده و قوانین فایروال را برای 
  Sansec محافظت از کاربران مبتنی بر ابر اعمال نموده است. شرکت امنیتی
این نقص را یکی از شدیدترین آسیب‌پذیری‌های Magento در تاریخ دانسته و 
ک قبلی مقایسه کرده است. این آسیب‌پذیری ترکیبی از  آن را با حملات خطرنا
مشکلات امنیتی در API REST و مدیریت نشست‌ها است که امکان نفوذ از 
راه دور را فراهم می‌کند. افزون بر این، ادوبی یک آسیب‌پذیری بحرانی دیگر در 
نرم‌افزار ColdFusion را نیز رفع کرده که به مهاجم اجازه می‌داد به‌صورت دلخواه 
فایل‌هایی را در سیستم بنویسد. این نقص در چند نسخه از ColdFusion وجود 

داشته و نیازمند به‌روزرسانی فوری است.
thehackernews :منبع

هشدار دفتر کمیسر اطلاعات بریتانیا 
درباره نقض داده‌ها توسط دانش‌آموزان 

در مدارس
گزارش جدید دفتر کمیسر اطلاعات بریتانیا نشان می‌دهد که 
بیش از نیمی از نفوذهای داخلی داده‌ها در مدارس توسط 
دانش‌آموزان انجام می‌شود و بسیاری از آن‌ها در حال 
شکل‌گیری برای زندگی در دنیای جرائم سایبری هستند. از بین ۲۱۵ مورد 
نقض داده در بخش آموزش، حدود ۳۰ درصد به دلیل استفاده از اطلاعات 
ورود به سیستم سرقت شده بوده که دانش‌آموزان مسئولیت ۹۷ درصد 

این موارد را بر عهده دارند.
نمونه‌هایی از این نفوذها شامل دسترسی غیرمجاز دانش‌آموزان به سیستم‌های 
اطلاعاتی مدارس و کالج‌هاست که منجر به مشاهده، تغییر یا حذف اطلاعات 
هزاران نفر شده است. دانش‌آموزان در این موارد معمولاً به دنبال آزمایش 
مهارت‌های سایبری خود بوده‌اند و برخی نیز عضو انجمن‌های هکری آنلاین 
هستند. دفتر کمیسر اطلاعات بریتانیا هشدار داده است که این رفتارها می‌تواند 
مسیر کودکان را به سمت جرائم سایبری سوق دهد و والدین باید بیشتر در مورد 

فعالیت‌های آنلاین فرزندانشان مراقبت کنند.
علاوه بر نفوذهای دانش‌آموزان، گزارش نشان می‌دهد ۲۳ درصد از این نفوذها 
به دلیل خطاهای کارکنان و روش‌های نادرست محافظت از داده‌ها رخ داده 
ک‌گذاری  است، ازجمله استفاده غیرمجاز از داده‌ها، رها کردن دستگاه‌ها و اشترا

اطلاعات با دستگاه‌های شخصی. 
infosecurity-magazine :منبع

امنیت سایبری
C y b e r s e c u r i t y

ی باد برای تولید هیدروژن و آهن سبز معرفی پروژه گوینیا؛بهره‌برداری از انرژ

معرفی اپلیکیشن
ضبط صدا 

  اعتبار معاملاتی در بازار سرمایه در واقع وامی است که از طرف 
کارگزاران در اختیار معامله‌گران و سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد. ضوابط و 
دستورالعمل‌های مربوط به اعتبار معاملاتی توسط سازمان بورس و اوراق 
بهادار تهران تعیین می‌شود. علاوه بر آن، هریک از کارگزاران فعال در بازار 

سرمایه نیز تحت شرایط خاصی به کاربران خود اعتبار پرداخت می‌کنند.
  ریسک اعتباری چیست؟

ریسک اعتباری یا ریسک نکول به این موضوع اشاره دارد که ممکن است 
 ، وام‌گیرنده به تعهدات خود در برابر وام‌دهنده عمل نکند. به‌عبارت‌دیگر
ریسک اعتباری همان ریسک عدم تسویه اعتبار به‌دلیل عدم توانایی یا 
تمایل وام‌گیرنده در موعد مقرر است. وام‌دهندگان همواره به دنبال کاهش و 
حداقل‌سازی این نوع ریسک‌اند. از همین رو آن‌ها ریسک وام‌گیرنده را به‌دقت 

بررسی و با شرایط خاص و گرفتن تضامین لازم، وام را به او پرداخت می‌کنند. 
  شرایط دریافت اعتبار چیست؟

دریافت اعتبار از هر کارگزاری با توجه به شرایط تعیین‌شده توسط همان 
کارگزاری و طبق روال مشخص‌شده برای آن، امکان‌پذیر است؛ اما در حالت 
کلی، کارگزاران به مشتریان فعال‌تر خود اعتبار پرداخت می‌کنند. علاوه بر این، 
پرتفوی شخص متقاضی دریافت اعتبار نیز از نظر ارزش دارایی و تنوع، باید 

شرایط به‌خصوصی داشته باشد. 
  دریافت اعتبار چه محدودیت‌هایی به همراه دارد؟

معمولاً پرتفوی متقاضی به‌عنوان تضمین موردنیاز برای اعتبار در نظر گرفته 

می‌شود. به همین علت، پس از دریافت اعتبار، کل دارایی متقاضی نزد کارگزار 
مربوطه فریز شده و وی نمی‌تواند آن را از طریق تغییر کارگزار ناظر، به کارگزاری 

دیگری منتقل کند.
علاوه بر این، در طول زمان استفاده از اعتبار، پرتفوی شخص باید همواره شرایط 
موردنیاز تعیین‌شده از نظر ارزش پرتفوی و تنوع دارایی‌ها را داشته باشد. به 
همین جهت، شخص باید در انجام معاملات خود دقت کافی را داشته باشد تا 

پرتفوی وی همواره شرایط موردنظر را احراز کند.
از جمله محدودیت‌های دیگر می‌توان به محدودیت در درخواست وجه اشاره 
کرد. کاربرانی که اعتبار معاملاتی دریافت می‌کنند تنها تحت شرایط خاصی 

می‌توانند تقاضای وجه ثبت و وجه نقد دریافت کنند.
  اعتبار و درخواست وجه

با توجه به قوانین سازمان بورس افرادی که دارای اعتبارند و درخواست وجه 
دارند، باید علاوه بر مبلغ درخواستی، مبلغ اعتبار را نیز در قدرت خرید خود 
داشته و سپس درخواست خود را ثبت کنند و تا روز واریز وجه، این مبلغ را در 
حسابشان داشته باشند. در غیر این صورت درخواست وجه شما پرداخت 

نخواهد شد.
  مزایای دریافت اعتبار معاملاتی در بورس

افزایش بازدهی: اعتبار معاملاتی به شما این امکان را می‌دهد تا با سرمایه‌ای 
بیشتر وارد بازار شوید و از سودهای بیشتر بهره‌مند شوید. البته ریسک معاملات 

شما نیز با دریافت اعتبار بیشتر خواهد شد.

بهره‌مندی از فرصت‌های معاملاتی: با استفاده از اعتبار معاملاتی، می‌توانید 
به‌سرعت از فرصت‌های معاملاتی سودآور در بازار استفاده کنید.

سهولت در دریافت: امکان دریافت اعتبار به‌صورت آنلاین، فرایند درخواست 
و دریافت اعتبار را سریع و آسان کرده است.

در نتیجه، دریافت اعتبار معاملاتی می‌تواند ابزاری مناسب برای افزایش 
فرصت‌های سودآوری باشد، اما با توجه به ریسک‌های احتمالی، نیاز است که 

با دقت و برنامه‌ریزی استفاده شود.
  تسویه یا تمدید اعتبار معاملاتی چگونه است؟

، حساب کاربری متقاضی به میزان اعتبار شارژ  هنگام دریافت اعتبار
می‌شود. هنگام تسویه نیز شخص باید کل مبلغ دریافت‌شده را نقداً در 
حساب کاربری خود داشته باشد تا کارگزار آن را بابت اعتبار برداشت کند. 
درصورتی‌که در موعد تسویه اعتبار، به‌اندازه کافی وجه نقد در حساب کاربر 
وجود نداشته باشد، کارگزار مطابق با دستورالعمل تعیین‌شده اقدامات 

لازم را انجام می‌دهد.
تمدید اعتبار در هر کارگزاری نیز طبق روال خاصی انجام می‌شود. برای تمدید 
اعتبار داشتن دو شرط به‌صورت هم‌زمان لازم است که یکی از آن‌ها باید شرایط 
پرتفوی مناسب باشد، یعنی ترکیب دارایی پرتفوی تغییر نکرده باشد و دیگری 

داشتن امتیاز لازم برای دریافت مجدد همان بسته است.
نکته: برای تسویه زودتر از موعد نیز نیاز است تا کل مبلغ اعتبار را در قدرت خرید 

خود داشته باشید .

اعتبار معاملاتی در بورس و شرایط استفاده از آن

 ASR
Voice

 Dolby
On

 Easy
 Voice

 ASR Voice اپلیکیشن
Recorder یکی از معتبرترین 
برنامه‌های ضبط صدا برای 
گوشی‌های اندروید است. 
در  رایگان  اپلیکیشن  این 
فرمت‌های مختلف، ازجمله 
 ،MP3، FLAC، WAV، OGG
و M4A صدای شما را ضبط 
امکان  همچنین  می‌کند. 
برای  ابری  یکپارچه‌سازی 
 Dropbox، آپلود آسان در
Google Drive و...  را هم دارد. 

Dolby On یکی از جدیدترین 
برنامه‌های ضبط صدا است. شما 
می‌توانید با این اپلیکیشن رایگان 
صدای  یک  از  بیشتر  خیلی 
معمولی را ضبط کنید. این برنامه 
شامل تقویت‌کننده‌ها و فیلترهای 
مختلف برای بهبود کیفیت صدا 
است. علاوه بر این، در صورت 
نیاز، یک ویرایشگر صوتی بالاتر از 
حد متوسط برای مراحل پس از 
پایان ضبط امکانات لازم را در 

اختیار شما قرار می‌دهد. 

 Easy Voice Recorder
همان‌طور که از نام آن پیداست 
می‌کند.  آسان  را  صدا  ضبط 
به‌طورکلی، این اپلیکیشن که 
هم به‌صورت رایگان و هم پولی 
بران قرار دارد،  کار در اختیار 
کار  که  امکاناتی ارائه می‌کند 
گوشی را ساده  ضبط صدا با 
می‌کند. کافی است برنامه را باز 
کنید، دکمه میکروفون را فشار 
دهید، ضبط کنید، در صورت 
ک  نیاز فایل صوتی را به اشترا
را  برنامه  سپس  و  بگذارید 
ببندید. به همین دلیل هم آن را 

Easy … نام گذاشته‌اند.

1

2

3

بیاموز یم بورس
  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

دانشمندان با کامپیوتر کوانتومی گوگل حالتی عجیب و جدید از ماده ایجاد کردند
   فیزیکدانان با استفاده از یک کامپیوتر کوانتومی ۵۸ کیوبیتی یک فاز کوانتومی از ماده ایجاد و مشاهده کردند که برای مدت‌ها فقط به‌صورت تئوری وجود داشت و هرگز پیش‌ازاین دیده نشده بود. این 
دستاورد که حاصل همکاری محققان دانشگاه فنی مونیخ )TUM(، دانشگاه پرینستون و واحد هوش مصنوعی کوانتومی گوگل است یک نظریه مهم علم فیزیک را در عمل به اثبات می‌رساند و می‌تواند باعث 
( که در حالت تعادل هستند، فازهای کوانتومی  شود از کامپیوترهای کوانتومی به عنوان پلتفرمی برای کاوش قلمروهای ناشناخته فیزیک استفاده شود. برخلاف فازهای معمولی ماده )مانند جامد، مایع و گاز
غیرتعادلی هستند، ویژگی‌های پویا دارند و طی زمان نیز تکامل می‌یابند. یکی از خاص‌ترین انواع این حالت‌ها در سیستم‌های فلوکه )Floquet( به وجود می‌آید؛ سیستم‌های کوانتومی که به صورت دوره‌ای 
و ریتمیک در زمان »تحریک« می‌شوند. این تحریک ریتمیک می‌تواند اشکال کاملاً جدیدی از نظم را ایجاد کند که تحت هیچ شرایط تعادلی نمی‌توانند وجود داشته باشند و پدیده‌هایی را آشکار می‌کند که 

اساساً فراتر از دسترس فازهای معمولی ماده هستند. 

در دنیای امروز که تغییرات آب‌و‌هوایی به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های جوامع تبدیل شده است، صنایع سنگین مانند فولادسازی نقش کلیدی در کنترل انتشار گازهای گلخانه‌ای ایفا می‌کنند. صنعت فولاد 
 ناشی از فرایندهای تولید سنتی مبتنی بر زغال‌سنگ است. در این میان، پروژه گوینیا )Gwinya( به‌عنوان یک ابتکار نوآورانه، توسط 

ً
مسئول حدود 8 درصد از انتشار جهانی دی‌اکسید کربن است که عمدتا

شرکت CWP Global و شرکت بندر کرنر بروک )CBPC( تعریف شده است. این پروژه با بهره‌برداری از ۵ گیگاوات انرژی باد، هدف تولید هیدروژن سبز و آهن سبز را دنبال می‌کند. این همکاری که در سال ۲۰۲۴ 
با امضای تفاهم‌نامه‌ای اعلام شد، در بندر کرنر بروک واقع در استان نیوفاندلند و لابرادور کانادا اجرا خواهد شد. پروژه گوینیا نه‌تنها به کاهش انتشار کربن کمک می‌کند، بلکه فرصت‌های اقتصادی جدیدی 

برای منطقه ایجاد خواهد کرد، ازجمله ایجاد شغل و تحریک رشد محلی. مقاله

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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  در مسابقات والیبال زیر ۱۳ سال استان 
ــتان  ــی شهرس ــه میزبان ــه ب ــه ۳ ک ــان، منطق اصفه
شهرضا ،۲۴ شهریورماه برگزار شد، دختران 
کادمی والیبال فولاد مبارکه به عنوان قهرمانی  آ

دست یافتند.
کادمی فولاد مبارکه  به گزارش امور ورزش، تیم آ

پیش‌تر با شکست حریفان به عنوان صدرنشین گروه 
خود به مرحله بعد راه یافته بود ودر دیدار پلی‌آف 
موفق شد تیم کانون جهش مبارکه را شکست دهد 
و به جمع هشت تیم برتر برسد؛سپس با پیروزی 
مقابل تیم خوشه سمیرم به فینال رسید و در دیدار 
پایانی برابر تیم جهش شهرضا ایستاد و مقتدرانه 

عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورد. 
کادر فنی تیم  شامل اعظم مختاری )سرمربی(؛   
ثامنه بلوطی )کمک مربی(؛ مژده توکلی )سرپرست( و  
بازیکنان تیم  شامل  مهلا بهرامی، نرگس عبدی، نیایش 
مداحی، آوا طغیانی، فاطمه سلطانی، مرضیه جوادی، 

ساناز شهریاری، ملینا سادات میرصفایی بودند.

یر ۱۳ سال منطقه ۳ استان کادمی والیبال فولاد مبارکه در مسابقات  ز قهرمانی دختران آ

مهدی کریمی| خبرآنلاین

تمرین PHA و تفاوت با 
تمرین اینتروال؛ ارتقای 
عملکرد قلبی و عضلانی

  تمرین‌های مقاومتی و هوازی، 
دو دسته اصلی از تمرینات ورزشی 
است که در بهبود سلامت و عملکرد 
دهه‌های  در  دارند.  نقش  بدن 
مانند  نوینی  رویکردهای   ، اخیر
 PHA (Peripheral Heart( تمرین
Action و تمرین اینتروال با شدت 
بالا )HIIT( مورد توجه ورزشکاران و 
مربیان قرار گرفته‌اند. هر دو روش 
به تقویت سیستم قلبی-عروقی 
و افزایش ظرفیت عضلانی کمک 
می‌کنند، اما تفاوت‌های ساختاری و 
فیزیولوژیکی دارند و شناخت آن‌ها 
برای برنامه‌مؤثر تمرینی اهمیت دارد.

PHA مفهوم و ساختار تمرین  
تمرین PHA یا فعالیت قلبی پیرامونی، 
روشی است که در آن گروه‌های عضلانی 
مختلف در یک دور تمرینی به‌صورت 
متناوب و پشت سر هم هدف قرار 
می‌گیرند. در این روش، تمرین با یک 
عضله بزرگ مانند پا آغاز شده و سپس 
به عضلات بالاتنه منتقل می‌شود. این 
جابه‌جایی مداوم گروه‌های عضلانی 
، افزایش  موجب گردش خون بهتر
کسیژن‌رسانی به  ضربان قلب و بهبود ا

بافت‌ها می‌شود.
گی شاخص PHA این است که  ویژ
قلب به‌طور مستمر خون را بین نواحی 
مختلف بدن پمپ می‌کند و بنابراین، 
علاوه بر تقویت عضلات، ظرفیت قلب 
و عروق نیز ارتقا می‌یابد. این روش 
برای افرادی که می‌خواهند هم‌زمان 
قدرت و استقامت قلبی-عروقی خود را 
افزایش دهند، مناسب است. مطالعات 
نشان داده‌اند که تمرین PHA می‌تواند 
با کاهش فشار خون و بهبود پاسخ قلبی 
به فعالیت، سلامت قلب را بهبود دهد.

  تفاوت PHA و تمرین اینتروال
تمرین اینتروال یا HIIT بر تغییر شدت 
تمرین در بازه‌های کوتاه زمانی تمرکز 
دارد. در این روش، ورزشکار دوره‌های 
کوتاه با شدت بالا را دنبال می‌کند و 
سپس دوره‌های استراحت یا فعالیت 
سبک جایگزین می‌شوند. هدف 
کثری مصرف  اصلی HIIT افزایش حدا
کسیژن، سوزاندن کالری و بهبود  ا

عملکرد هوازی است.
برخاف HIIT که معمولاً روی یک 
گروه عضلانی یا حرکت خاص متمرکز 
است، PHA با جابه‌جایی بین عضلات 
مختلف بدن، عملکرد قلب و گردش 
 PHA ،خون را بهینه می‌کند. به عبارتی
یک ترکیب قدرت و استقامت قلبی-
عروقی با تمرکز بر گردش خون متعادل 
ایجاد می‌کند، درحالی‌که HIIT بیشتر 
به بهبود ظرفیت هوازی و متابولیسم 

انرژی توجه دارد.
PHA مزایای عملی و فیزیولوژیکی  

تمرین PHA به ورزشکاران اجازه 
می‌دهد که با حجم تمرینی کمتر 
و بدون استرس زیاد روی یک گروه 
عضلانی خاص، به استقامت بالای 
قلبی-عروقی دست یابند. از دیگر 
مزایای آن می‌توان به این موارد اشاره 
کرد: افزایش گردش خون و بهبود انتقال 
کسیژن به عضلات؛ کاهش خستگی  ا
موضعی در عضلات به دلیل جابه‌جایی 
گروه‌های عضلانی؛ تقویت هماهنگی 
بین عضلات بالاتنه و پایین‌تنه؛ مناسب 
برای ورزشکاران مبتدی و متوسط که 
می‌خواهند بدون فشار زیاد به مفاصل 
و عضلات خاص، استقامت کل بدن را 

افزایش دهند.
 جمع‌بندی و کاربردها

در نهایت، انتخاب بین PHA و تمرین 
اینتروال به هدف ورزشی و وضعیت 
گر هدف  جسمانی فرد بستگی دارد. ا
افزایش قدرت، استقامت کلی بدن 
 PHA ،و گردش خون متعادل باشد
بهترین گزینه است. اما برای کسانی 
که می‌خواهند ظرفیت هوازی، سرعت 
سوخت‌وساز و کاهش سریع چربی را 
افزایش دهند، HIIT مناسب‌تر خواهد 

بود.

کادمی فرزندان درخشش تیم‌های فوتبال آ
 فولاد مبارکه در لیگ فوتبال شهرستان اصفهان

رقابت‌های لیگ فوتبال شهرستان اصفهان در رده‌های سنی پایه، طی 
روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۲۰ و ۲۱ شهریورماه ۱۴۰۴ برگزار شد.

کادمی فرزندان فولاد مبارکه با  به گزارش امور ورزش، در این مسابقات، تیم‌های آ
نمایشی تحسین‌برانگیز توانستند برابر حریفان خود به پیروزی برسند.

کادمی فرزندان فولاد مبارکه در ورزشگاه فجر میزبان تیم  در رده سنی ۱۴ سال، آ
آذران بود و با ارائه یک بازی هجومی و منسجم، موفق شد با نتیجه قاطع ۳ بر صفر 
حریف خود را شکست دهد و سه امتیاز ارزشمند این دیدار را به حساب خود واریز 
کادمی فرزندان فولاد مبارکه در دیداری  کند. همچنین در رده سنی ۱۳ سال، تیم آ
حساس مقابل پارسیان قرار گرفت و با تک‌گل زیبای حسین جباری توانست این 

دیدار را با نتیجه ۱ بر صفر به سود خود به پایان برساند.
کادمی  کسب این نتایج درخشان، بیانگر تلاش، همدلی و برنامه‌ریزی منظم در آ
فرزندان فولاد مبارکه است که با هدف پرورش استعدادهای آینده فوتبال کشور 

در حال فعالیت است.

خبر
E d i t o r i a l

کادمی فرزندان  تیم شنای آ
در  مبارکه  فولاد  کارکنان 
پسران  شنای  مسابقات 
۱۱ و ۱۲ سال جنوب کشور که 
در تاریخ ۱۹ و ۲۰ شهریورماه 

۱۴۰۴ به میزبانی شیراز و به مناسبت فرارسیدن 
میلاد پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر صادق )ع( و 
گرامیداشت هفته وحدت برگزار شد، با کسب 
۳۳۳ امتیاز موفق به کسب عنوان مقام دوم تیمی 

کشور شد.

 به گزارش امور ورزش، این رقابت‌ها با حضور ده‌ها 
تیم از استان‌های مختلف جنوب کشور برگزار شد و 
کادمی فولاد مبارکه با درخشش در مواد  گران آ شنا
گون توانستند افتخاری دیگر برای ورزش استان  گونا

و فولاد مبارکه به ثبت برسانند.

کادمی فولاد مبارکه در رقابت‌های شنای پسران کشور نایب‌قهرمانی آ

گزارش

سلامت

برنامه استخر داخلی شرکت فولاد مبارکه ) نیمه دوم سال 1404(

روز

شنبه

یک شنبه

دوشنبه

سه‌شنبه

چهارشنبه

پنج‌شنبه

جمعه

6:30 -7:15

****

ورزش در آب کارکنان شیفت

ورزش در آب کارکنان روزکار

****

ورزش در آب کارکنان پیمانکاران

ورزش در آب کارکنان شیفت

ورزش در آب کارکنان شیفت

16:15 -17:30

ورزش در آب کارکنان روزکار

آموزش شنا کارکنان روزکار

ورزش در آب کارکنان روزکار

آموزش شنا کارکنان روزکار

ورزش در آب کارکنان پیمانکاران

****

****

17:30 -18:45

ورزش در آب کارکنان روزکار

****

ورزش در آب کارکنان روزکار

ورزش در آب کارکنان روزکار

ورزش در آب کارکنان پیمانکاران

****

****

18:45 -20:00

ورزش در آب کارکنان شیفت

****

ورزش در آب کارکنان روزکار

ورزش در آب کارکنان شیفت

ورزش در آب کارکنان پیمانکاران

ورزش در آب کارکنان شیفت

ورزش در آب کارکنان شیفت

8:00 -9:15

کلید تندرستی

کلید تندرستی

کلید تندرستی

کلید تندرستی

کلید تندرستی

****

****

9:30 -10:45

کلید تندرستی

کلید تندرستی

کلید تندرستی

کلید تندرستی

کلید تندرستی

****

****

13:15 -14:30

آموزش واحدها

آموزش واحدها

آموزش واحدها

آموزش واحدها

آموزش واحدها

****

****

14:30 -16:00

تمرین تیم شنا صنعت

****

****

تمرین تیم شنا صنعت

تمرین تیم شنا صنعت

****

****

11:00 -13:00

****

ورزش در آب بانوان

****

ورزش در آب بانوان

****

****

****
خدمات عمومی و امور رفاهی . امور ورزش فولاد مبارکهقابل‌توجه همکاران گرامی، حضور در کلیه سانس‌های استخر داخلی با رزرو قبلی و همراه داشتن کارت ورزشی میسر است.

اطلاعیه ورزشی

جدول زمان‌بندی  سانس های استخر شماره   دو   
روزهای

هفته 

شنبه

یک شنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنج شنبه

جمعه

آقایان

بانوان

آقایان

بانوان

آقایان

بانوان

آقایان

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

***

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

***

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

***

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

***

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

***

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

***

همایش

 معجزه ورزش

***

همایش

 معجزه ورزش

***

همایش

 معجزه ورزش

***

کادمی شنا  آ

پسران

کادمی شنا دختران آ

کادمی شنا  آ

پسران

کادمی شنا دختران آ

کادمی شنا آ

 پسران

کادمی شنا دختران آ

کادمی شنا  آ

پسران

کادمی شنا دختران آ

کادمی شنا  آ

پسران

کادمی شنا دختران آ

کادمی شنا  آ

پسران

کادمی شنا دختران آ

ورزش در آب و

تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

***

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ورزش در آب و

تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

16:45-18:15

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ورزش در آب و

تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان و پیمانکاران

***

ورزش در آب وتفریحی کارکنان و پیمانکاران

ورزش در آب و

تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان و پیمانکاران

18:30-20

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ساعت

22:00-20:1520:30-18:3018:45-17:0017:00-13:0015:30-11:1511:30-9:4510:00-8:30مراجعان

جدول زمان‌بندی  سانس های استخر شماره   یک   
روزهای

هفته 

شنبه

یک شنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنج شنبه

جمعه

بانوان

آقایان

بانوان

آقایان

بانوان

آقایان

بانوان

مسیرنو

تفریحی کارکنان، بازنشستگان 

و پیمانکاران

نو مسیر

 تفریحی کارکنان، بازنشستگان

و پیمانکاران

نو مسیر

 تفریحی کارکنان، بازنشستگان

و پیمانکاران

آب درمانی

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

آب درمانی

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

آب درمانی

تفریحی کارکنان، 

بازنشستگان و پیمانکاران

آموزش شنا

تفریحی کارکنان، بازنشستگان 

و پیمانکاران

آموزش شنا

تفریحی کارکنان، بازنشستگان 

و پیمانکاران

آموزش شنا

تفریحی کارکنان، بازنشستگان 

و پیمانکاران

کادمی شنا دختران آ

14:30-16:15

کادمی واترپلو آ

کادمی شنا دختران آ

14:30-16:15

کادمی واترپلو آ

کادمی شنا دختران آ

14:30-16:15

کادمی واترپلو آ

کادمی شنا دختران آ

16:30-18:30

کادمی واترپلو آ

کادمی شنا دختران آ

16:30-18:30

کادمی واترپلو آ

کادمی شنا دختران آ

16:30-18:30

کادمی واترپلو آ

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی 

کارکنان

***

ورزش در آب و تفریحی 

کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی

 کارکنان

16:45-18:15

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان و 

پیمانکاران

***

ورزش در آب و تفریحی کارکنان و 

پیمانکاران

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ورزش در آب و تفریحی کارکنان و 

پیمانکاران

18:30-20

ورزش در آب و تفریحی کارکنان

ساعت

22:00-20:1520:30-18:3018:45-17:0017:00-12:4515:30-11:1511:30-9:4510:00-8:30مراجعان
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    با نهایت تأسف در هفته گذشته، محمدحسین معزی مهری شاغل در  واحد 
توزیع برق در غم درگذشت پدر به سوگ نشست. 

همچنین همکاران بازنشسته  شادروانان   جعفر جعفرپور  و محسن ایوب زاده دار 
فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

 این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های این عزیزان تسلیت 
می‌گوییم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

ابراز همدردی
C on d o l e n c e s

بازنشستگان
r e t i r e e s

مهدی کریمی| خبرآنلاین

نقش فعالیت‌های 
خلاقانه در تقویت 

سلامت روان 
سالمندان

 سالخوردگی دوره‌ای از زندگی 
است که با تغییرات جسمانی، روانی 
و اجتماعی همراه است و می‌تواند 
افراد را در معرض افسردگی، اضطراب 
و کاهش انگیزه قرار دهد. در این 
میان، فعالیت‌های خلاقانه به‌عنوان 
یک ابزار مؤثر برای ارتقای سامت 
روان و کیفیت زندگی سالمندان 
شناخته شده‌اند. این فعالیت‌ها 
شامل هنرهای تجسمی، موسیقی، 
نویسندگی، نمایش و کارگاه‌های 
گروهی خلاقانه هستند که امکان 
افزایش تعامل اجتماعی و تقویت 

هویت فردی را فراهم می‌کنند.
، ابزاری برای بازیابی هویت   هنر

به سالمندان  فعالیت‌های خلاقانه 
اجازه می‌دهد تا خودبیان‌گری کنند 
و هویت خود را در دوره‌ای از زندگی که 
ممکن است احساس بی‌ارزشی یا انزوا 
کنند، حفظ نمایند. مطالعات نشان 
داده‌اند که سالمندانی که در کارگاه‌های 
موسیقی  یا  سفال‌سازی  نقاشی، 
استقلال  احساس  می‌کنند،  شرکت 
و خودکارآمدی بیشتری دارند. برای 
 Rush University مثال، مرکز تحقیقاتی
گو گزارش کرده  Medical Center در شیکا
است که شرکت در برنامه‌های هنری 
کاهش قابل‌توجه نشانه‌های  باعث 
افسردگی و افزایش اعتمادبه‌نفس در 

سالمندان می‌شود.
  تأثیر بر سلامت روان و حافظه

جنبه  نه‌تنها  خلاقانه  فعالیت‌های 
را  روانی، بلکه جنبه‌های شناختی 
نیز تقویت می‌کنند. تحریک ذهن از 
طریق خلق آثار هنری یا حل مسائل 
خلاقانه به کاهش سرعت افت حافظه 
مرتبط با سن کمک می‌کند و تمرکز و 
توانایی حل مسئله را بهبود می‌بخشد. 
مطالعه‌ای در انگلستان نشان داد که 
سالمندان شرکت‌کننده در برنامه‌های 
موسیقی و نمایش توانایی‌های حافظه 
کوتاه‌مدت و بلندمدت بالاتری نسبت 
به گروه کنترل داشتند و میزان اضطراب 

و تنهایی در آن‌ها کاهش یافته بود.
  تعامل اجتماعی و تقویت 

حمایتی شبکه‌های 
فعالیت‌های خلاقانه غالباً به‌صورت 
گروهی برگزار می‌شوند و امکان تعامل 
با همسالان را فراهم می‌کنند. این 
تعاملات موجب تقویت شبکه‌های 
حمایتی اجتماعی می‌شوند که یکی 
از  پیشگیری  در  کلیدی  عوامل  از 
افسردگی و احساس انزوا در سالمندان 
 Arts« است. به‌عنوان نمونه، برنامه
for the Ages« در کانادا نشان داده 
است که مشارکت در کارگاه‌های گروهی 
موسیقی و تئاتر باعث افزایش روابط 
دوستانه و حس تعلق اجتماعی در 

سالمندان می‌شود.
  استقلال و خودمختاری

به  همچنین  خلاقانه  فعالیت‌های 
تصمیم‌گیری،  امکان  سالمندان 
انتخاب و کنترل بر فعالیت‌های خود را 
می‌دهند؛ عواملی که در حفظ استقلال 
و رضایت از زندگی بسیار مؤثر هستند. 
سالمندانی که فرصت خلق و ابتکار 
دارند، احساس می‌کنند نقش فعالی در 
زندگی خود دارند و وابستگی کمتری به 

مراقبین پیدا می‌کنند.
  نتیجه‌گیری

با توجه به شواهد علمی، فعالیت‌های 
خلاقانه ابزار قدرتمندی برای ارتقای 
محسوب  سالمندان  روان  سلامت 
می‌شوند. این فعالیت‌ها نه‌تنها موجب 
کاهش افسردگی و اضطراب می‌شوند، 
بلکه حافظه، تعاملات اجتماعی و حس 
استقلال را نیز تقویت می‌کنند. بنابراین، 
گنجاندن برنامه‌های هنری و خلاقانه 
در سیاست‌های مراقبتی و بهداشتی 
برای سالمندان می‌تواند به بهبود 
کیفیت زندگی و ارتقای رفاه روانی آن‌ها 
کمک کند و تجربه‌ای مثبت و باارزش 

در دوران سالمندی فراهم آورد.

تیم کوهنوردی بانوان صنعت فولاد مبارکه در 
روزهای ۱۲ تا ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۴، به قله 1800 متری 

قبله کوه مازندران صعود کردند.
به گزارش امور ورزش، »قبله کوه« کوهی جنگلی در 
منطقه چهاردانگه کیاسر )مازندران( است که در 
جنوب روستای الندان قرار دارد و مرتفع‌ترین قله 

منطقه محسوب می‌شود.این پیمایش، علاوه بر 
تقویت مهارت‌های کوهنوردی، فرصتی ارزشمند 
برای ترویج روحیه همدلی، تلاش جمعی و استقامت 
در میان اعضا فراهم ساخت و تجربه‌ای گران‌بها در 
مسیر آماده‌سازی تیم برای برنامه‌های بزرگ‌تر و 

چالش‌برانگیزتر آینده به شمار می‌رود.

کادر فنی تیم  شامل فاطمه رئیسی )سرپرست(؛ 
ستایش نادری )مربی( و اعضای تیم  شامل فروغ 
کیانی، مریم اله‌دادیان، نرگس  ریاضی، شیرین 
سهرابی، سمیه احمدی، نیلوفر نیکوبخت، حدیث 
شیخ‌زاده، سهیلا محمدی، مریم مهدیان، ریحانه 

شمس، فاطمه شمس، لیلا کبیری و زهرا خاشعی.

صعود تیم کوهنوردی بانوان صنعت فولاد مبارکه به قله »قبله‌کوه« مازندران

خانواده

سیدولی‌اله هاشمی 
متالورژی ثانویه

تاریخ بازنشستگی 1403/11/30

شادروان محسن ایوب زادهشادروان  جعفر جعفرپور

علی‌حسین احسانی
واحد انباشت و برداشت

تاریخ بازنشستگی 1403/11/30

محمدعلی پوروالی
سرویس های جنبی ریخته گری  مداوم

تاریخ بازنشستگی 1403/4/30

سیدمسعود حسینی
حمل مواد

تاریخ بازنشستگی 1403/12/25

مهدی محمدی
دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات بازرسی فنی 

تاریخ بازنشستگی 1403/4/1

محمد مهدوی‌لنجی
بسته بندی و بارگیری

تاریخ بازنشستگی 1403/08/30

بهروز توکلی‌دینانی
حمل مواد سبا

تاریخ بازنشستگی 1403/12/25

محمد شریفی‌سده
خطوط نهائی

تاریخ بازنشستگی 1403/4/30

محمود بشردوست‌کوجلی
خرید قطعات هیدرولیکی

تاریخ بازنشستگی 1403/12/28

جلال‌الدین ریاحی
ارتباطات

تاریخ بازنشستگی 1403/4/1

اطلاعیه ورزشی

ینات ورزش سامت امور ورزش فولاد مبارکه در مجموعه صفائیه )شش ماهه دوم سال 1404( جدول زمان‌بندی تمر

سانس های بانوان ورزش سامت مجموعه صفائیه ویژه خانواده ها
روزهای

هفته 

شنبه تا پنج‌شنبه

شنبه تا پنج‌شنبه

 ساعت

سانس

9:00-11:00

11:15-13:15

توضیحات

حضور با رزرو قبلی و همراه داشتن کارت امور ورزش فولاد مبارکه  الزامی است.

حضور با رزرو قبلی و همراه داشتن کارت امور ورزش فولاد مبارکه الزامی است.

کارکنان شاغل  آقایان در مجموعه ورزشی صفائیه ویژه  ینات ورزش سامت  تمر
روزهای

هفته 

شنبه تا چهارشنبه

شنبه تا چهارشنبه

شنبه تا چهارشنبه

 ساعت

سانس

7:00-8:30

17:00-18:15

19:00-20:15

 ساعت حرکت

 سرویس  از فولاد

6:35

16:30

18:35

 ساعت برگشت

سرویس به فولاد

8:35

18:35

18:35

توضیحات

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است.

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است.

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است.

سرویس به اصفهان

و شهرستان‌ها 

8:30

18:35

20:30

ینات ورزش دارت  در مجموعه ورزشی صفائیه ویژه کارکنان شاغل و پیمانکاران تمر
روزهای

 هفته

یک شنبه، دوشنبه، سه شنبه 

یک شنبه،دوشنبه، سه شنبه

پنج شنبه

 ساعت

سانس

17:00-18:15

18:30-20:00

9:00-13:00

 ساعت حرکت

 سرویس  از فولاد

16:30

18:35

-

 ساعت برگشت

سرویس به فولاد

18:35

-

-

توضیحات

همراه داشتن کارت امور ورزش فولاد مبارکه الزامی است. 

همراه داشتن کارت امور ورزش فولاد مبارکه الزامی است.

همراه داشتن کارت امور ورزش فولاد مبارکه الزامی است.

سرویس به اصفهان

و شهرستان‌ها 

18:35

20:30

-

کارکنان شاغل و پیمانکاران آقایان در مجموعه ورزشی صفائیه ویژه  ینات ورزش سامت و هوازی  تمر
روزهای

هفته 

یکشنبه و سه شنبه

یکشنبه و سه شنبه

 ساعت

سانس

17:00-20:15

19:00-20:15

 ساعت حرکت

 سرویس  از فولاد

16:30

18:35

 ساعت برگشت

سرویس به فولاد

18:35

-

توضیحات

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است.

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است.

سرویس به اصفهان

و شهرستان‌ها 

18:35

20:30

آقایان در مجموعه ورزشی صفائیه ویژه بازنشسته ها و خانواده ها ینات ورزش سامت  تمر
روزهای

هفته 

 شنبه تا

پنج‌شنبه

 ساعت

سانس

15:15-16:45

 ساعت حرکت

 سرویس  از فولاد

-

 ساعت برگشت

سرویس به فولاد

-

توضیحات

حضور با رزرو قبلی و همراه داشتن کارت امور ورزش فولاد 

مبارکه الزامی است.

سرویس به اصفهان

و شهرستان‌ها 

-

خدمات عمومی و امور رفاهی . امور ورزش فولاد مبارکه

مسابقات شنای مراکز 
، روز  تخصصی جنوب کشور
شنبه و یک‌شنبه ۲۲ و ۲۳ 
شهریورماه ۱۴۰۴، به میزبانی 
در  و  شیراز  شنای  هیئت 

رده‌های سنی ۱۱ تا ۱۲ سال برگزار شد.
به گزارش امور ورزش، در این رقابت‌ها که با حضور ۲۹ 
گر از استان‌های مختلف برگزار شد،  تیم و ۲۷۸ شنا
کادمی فولاد مبارکه با کسب ۳۰۰ امتیاز مقام  گران آ شنا

سوم  را کسب کردند.
کادمی فولاد مبارکه در این دوره از  گران آ  نتایج شنا

مسابقات به این شرح است:

   رده سنی ۱۱-۱۲ سال:
  رتبه ششم تیمی در مادهٔ ۴×۲۵ متر پای دلفین؛ 
اسامی ورزشکاران: ثنا غلامی، عسل نصوحی، یگانه 

فتاحی، فاطمه ابراهیمی.
  رتبه چهارم تیمی در مادهٔ ۴×۵۰ متر پروانه؛ 
اسامی ورزشکاران: ثنا غلامی، عسل نصوحی، یگانه 

فتاحی، فاطمه ابراهیمی.
 رتبه ششم انفرادی در مادهٔ ۵۰ متر کرال سینه.

  رتبه ششم در ۱۰۰ متر آزاد.
 مقام سوم ۵۰ متر کرال پشت، فاطمه ماوردی.

 رتبه سوم ۵۰*۴ مختلط تیمی؛ اسامی ورزشکاران: 
فاطمه مواردی، یگانه فتاحی، ثنا غلامی، فاطمه 

ابراهیمی.
 رتبه سوم مشترک ماده ۱۰۰ متر پروانه؛ فاطمه 

ابراهیمی.
 رتبه سوم ۵۰*۴ قورباغه تیمی؛ اسامی ورزشکاران: 
ثنا غلامی، عسل نصوحی، فاطمه ابراهیمی، یگانه 

فتاحی.
 رتبه دوم ۵۰*۶ متر آزاد تیمی؛ اسامی ورزشکاران: 
فاطمه ابراهیمی، الیانا نوری، عسل نصوحی ثنا غلامی، 

یگانه فتاحی، فاطمه ماوردی.
 رتبه پنجم ۶*۵۰ آزاد تیمی؛ اسامی ورزشکاران: 
یسنا میرزایی، مهرسا عباسی، مهراوه زمانی، سپیده 

قوامی، صبا ایزدی، بهار قربانی.

دختران شناگر فولاد مبارکه بر سکوی سوم مسابقات قهرمانی جنوب کشور

گزارش

ینی یکی از کارکنان  افتخارآفر
 شرکت توان آور آسیا در مسابقات استانی

موفقیت
s u c c e s s

ایمان نجفی

     ایمان نجفی از کارکنان ناحیه 
قلع‌اندود و برش شرکت فولاد توان آور 
آسیا در مسابقات پرس سینه استان 
چهارمحال و بختیاری با ثبت رکورد ۱۴۰ 
کیلوگرم در گروه سنی M1 و دسته وزنی ۹۳ 

کیلوگرم، مقام اول را از آن خود کرد.

     حنانه یلمه، فرزند همکار گرامی روح الله یلمه، شاغل در ناحیه نورد سرد، در 
کنکور سراسری سال 1404 در گروه آزمایشی هنر با رتبه 80 پذیرفته شد.

موفقیت
s u c c e s s

حنانه یلمه
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له(: رسول خدا  )صلی الله عليه وآ
هیچ قطره‌ای نزد خداوند متعال محبوب‌تر از قطرۀ خون ریخته شده در 

راه او نیست.
)وسائل الشیعه، جلد 15، صفحه 14(

هفته دفاع مقدس یادآور روزهایی است که ملتی 
با ایمان، ایثار و همبستگی در برابر هجوم دشمن 
ایستاد و برگ‌های درخشانی از تاریخ مقاومت را رقم 
زد. وصیت‌نامه‌های شهدا، درخشان‌ترین یادگار آن 
روزهاست؛ صفحاتی ناب از ایمان، بصیرت و روحیه 
جهادی که می‌تواند چراغ راه امروز ما باشد. این 
وصیت‌نامه‌ها تنها یادداشت‌های شخصی نیستند، 
بلکه نقشه‌های راهی برای همه زمان‌ها و همه افراد 
است. به همین مناسبت تصمیم گرفتیم به بازخوانی 

بخش‌هایی از وصیت‌نامه تنی چند از شهدا بپردازیم:
  شهید حسین رستگار )از شهدای فولاد مبارکه(:

شما ای دوستان و همکارانم در مجتمع فولاد مبارکه، 
دوش  بر  شهیدان  راه  دادن  ادامه  سنگین  وظیفه 

شماست.
  شهید رمضان ایرانپور )از شهدای فولاد مبارکه(:

گر  کم شود، زیرا ا نگذارید که فرهنگ غربی در جامعه حا
کم شود، تمام امور ما وابسته به غرب  فرهنگ غرب حا

می‌شود.
   شهید علی ترکی‌زاده )از شهدای فولاد مبارکه(:

شعار همیشگی رهبر و امت یعنی مرگ بر آمریکا یادتان 
نرود.

   شهید علی‌اکبر کریمی )از شهدای فولاد مبارکه(:
دست از یاری اسلام برندارید. امروز اسلام و کفر در مقابل 

یکدیگر هستند.
سعی کنید که کار شما برای رضای خداوند باشد که هر 

که خدا را در نظر گرفت، در همه ابعاد پیروز خواهد شد.
   شهید شکرالله قاسمی )از شهدای فولاد مبارکه(:

 رابطه خود را با خدا قطع نکنید، هیچ‌گاه از خدا ناامید 
نباشید.

   شهید حسین کریمی )از شهدای فولاد مبارکه(:
کبر  مبادا در حالت بی‌تفاوتی بمیرید که علی‌ا

حسین در راه حسین )ع( و با هدف شهید شد.
   شهید شکرالله نجفی درچه )از شهدای فولاد مبارکه(:
پشت جبهه را محکم نگه دارید و نگذارید دست توطئه‌گر 

از آستین بیرون بیاید و کاری خلاف اسلام انجام دهد.
   شهید محسن نبوی )از شهدای فولاد مبارکه(:

برادرانم! انقلاب‌ها مزهٔ تلخ دودستگی و تفرقه، که شعله‌ور 
کردنش توسط دشمن است و شکست بعد از آن و تسلط 
جنایتکاران بر آن‌ها را چشیده‌اند. سعی کنید در کشور ما 

چنین اتفاقی نیفتد.
برادرانم! مسلمانان! با هم به دوستی برخیزید و عیوب 
یکدیگر را به هم بگویید و از نقاط ضعف جلوگیری کنید و 

گذشت داشته باشید.
   شهید سردار امیرعلی حاجی‌زاده:

چهار دهه تجربه نشان داد غرب‌گراها، لیبرال‌ها، عناصر 
شیفته مکتب غرب، همیشه در جهت عقربه قطب نمای 
ساخته غرب که آمریکا و انگلیس را نشان می‌دهد، حرکت 
می‌کنند و هدفی جز تسلیم ملت ایران ندارند. وعده‌های 

پوچ و فریبنده آن‌ها مسیر نظام و انقلاب را عوض نکند.
تنها راه نجات کشور قوی شدن اتکا به خود، دشمنی 
دشمنان را جدی گرفتن، تبعیت از رهبری و انتخاب 

کدست است. مسئولین مخلص، دلسوز و پا
   شهید سردار قاسم سلیمانی:

شهدا محور عزّت و کرامت همه ما هستند. فرزندانتان را با 
نام آن‌ها و تصاویر آن‌ها آشنا کنید.

   شهید احمد نوزاد:
بدانید که احترام به پدرومادر از واجبات است و بدانید 

که مسئولیت سنگینی در این مورد به عهده شما است.
   شهید محمدرضا علیجانی:

برای ساختن جامعه باید اول از خود شروع کرد تا بتوان 
جامعه را خوب ساخت. در کارها و گفتارتان رعایت اخلاق 

اسلامی را بکنید.

سفر به گرای ۲۷۰ درجه

ثار ادبیات پایداری در ایران است؛ اثری که با نگاهی نو و    کتاب »سفر به گرای ۲۷۰ درجه« به قلم از شاخص‌ترین آ
متفاوت به جنگ، توانسته مخاطبان بسیاری را جذب کند و تاکنون به چندین زبان زنده دنیا ترجمه شده است. 
این رمان که جوایز متعددی را در حوزه دفاع مقدس و ادب مقاومت به خود اختصاص داده، روایتگر قصه‌ای برگرفته 
از تجربه‌های شخصی نویسنده است؛ قصه‌ای که میان واقعیت‌های هولناک جبهه و لحظه‌های طنز و شیرین 

رزمندگان در نوسان است.
قهرمان داستان، ناصر، پس از بازگشت کوتاه برای امتحانات تحصیلی، دوباره همراه با دوستش علی راهی جبهه می‌شود. 
روایت او هم‌زمان تصویرگر تلخی‌ها، تلفات و اضطراب‌های جنگ و نیز شکوه مقاومت و امید به آینده است. احمد دهقان 
در این اثر توانسته است در کنار بازتاب چهره واقعی جنگ، پیام ایستادگی و زندگی را تا انتها زنده نگه دارد؛ پیامی که »سفر 

به گرای ۲۷۰ درجه« را به یکی از درخشان‌ترین جلوه‌های ادب مقاومت در تاریخ معاصر ایران بدل کرده است.

 امروزه پایداری )Sustainability( یکی از کلیدواژه‌های اصلی در مدیریت بنگاه‌های 
اقتصادی در جهان به شمار می‌آید. پایداری به این معناست که فعالیت‌های اقتصادی 
نه‌تنها در کوتاه‌مدت سودآور باشند، بلکه در بلندمدت نیز بتوانند در سه بُعد 

محیط‌زیست، جامعه و حکمرانی )ESG( به شکلی مسئولانه ادامه یابند.
به بیان ساده، یک کسب‌وکار پایدار هم‌زمان به رشد اقتصادی، حفظ منابع طبیعی و 
ارتقای رفاه اجتماعی می‌اندیشد. تجربه‌های جهانی نشان داده است که سرمایه‌گذاران، 
مشتریان و حتی نهادهای مالی امروز توجه ویژه‌ای به عملکرد شرکت‌ها در حوزه پایداری 
دارند؛ از همین رو، حرکت در این مسیر یک انتخاب لوکس نیست، بلکه ضرورتی برای بقای 

بلندمدت و افزایش اعتبار هر بنگاه محسوب می‌شود.
   نقش فرهنگ در مسیر پایداری

در کنار شاخص‌های فنی و اقتصادی، فرهنگ عمومی جامعه نقشی بنیادین در دست‌یابی 
به اهداف پایداری ایفا می‌کند. فرهنگ، مجموعه‌ای از ارزش‌ها، باورها و هنجارهاست که 
رفتار افراد و نهادها را شکل می‌دهد. وقتی در جامعه‌ای ارزش‌هایی همچون صرفه‌جویی 
در مصرف منابع، احترام به محیط‌زیست و توجه به مسئولیت اجتماعی به یک »هنجار 
فرهنگی« تبدیل شود، بنگاه‌های اقتصادی نیز راحت‌تر می‌توانند برنامه‌های پایداری 

خود را پیاده کنند.
برای یک شرکت بزرگ صنعتی، فرهنگ عمومی می‌تواند در چند سطح اثرگذار باشد:

هم‌افزایی درون‌سازمانی: وقتی کارکنان با روحیه فرهنگی مسئولانه تربیت می‌شوند، 
پذیرش استانداردهای ایمنی، زیست‌محیطی و اجتماعی آسان‌تر خواهد بود.

ارتباط با جامعه پیرامونی: شرکتی که در دل یک فرهنگ عمومی پایدار فعالیت می‌کند، 
حمایت و همراهی بیشتری از جوامع محلی و ملی دریافت خواهد کرد.

اعتبار و مقبولیت بلندمدت: همسویی با ارزش‌های فرهنگی در سطح ملی و جهانی، 
کمیتی و بازارهای  جایگاه بنگاه را نزد ذی‌نفعان کلان )سرمایه‌گذاران، نهادهای حا

بین‌المللی( تقویت می‌کند.
   نگاه صاحبان بنگاه اقتصادی

از منظر صاحبان بنگاه، توجه به فرهنگ عمومی در حوزه پایداری، در واقع نوعی 
سرمایه‌گذاری بلندمدت است. فرهنگ مسئولانه در جامعه، بستر اجتماعی لازم برای 
ادامه فعالیت شرکت را فراهم می‌سازد. هماهنگی با ارزش‌های فرهنگی رایج، از بروز 
ک‌های اجتماعی و چالش‌های احتمالی می‌کاهد. در نهایت، همسویی با فرهنگ  اصطکا
عمومی در حوزه محیط‌زیست و مسئولیت اجتماعی، به اعتبار برند و افزایش اعتماد 

ذی‌نفعان می‌انجامد.
بنابراین می‌توان گفت پایداری کسب‌وکار بدون توجه به فرهنگ عمومی، ناقص و شکننده 
خواهد بود. سازمان‌هایی که فرهنگ را در کنار محیط‌زیست، جامعه و حکمرانی به‌عنوان 
رکن چهارم پایداری ببینند، مسیر توسعه‌ای متوازن‌تر، ایمن‌تر و آینده‌دارتر خواهند داشت.

منابع و مطالعه بیشتر:
کونومیست )۲۰۲۴-۲۰۲۳( - گزارش‌های بین‌المللی ESG و رتبه‌بندی واحد اطلاعات ا

- همایش ملی »مسئولیت اجتماعی و فرهنگ عمومی«، شورای فرهنگ عمومی کشور 
)۱۴۰۲(

- بیانیه‌ها و برنامه‌های سازمان بورس ایران درباره گزارش‌های پایداری شرکت‌ها )۱۴۰۱-
)۱۴۰۳

- مطالعات دانشگاهی درباره فرهنگ عمومی و مسئولیت اجتماعی در ایران )نمونه: 
پژوهش‌های محیط‌زیستی دانشگاه‌های اصفهان و تهران(

 فرهنگ؛ زیربنای پایداری کسب‌وکار

ثبت‌نام   داوطلبان 
جدید و تکمیل پرونده اعضای 

پایگاه بسیج شهید خزایی 
ساختمان مرکزی

مناسبت

 پیشنهاد مطالعه

خبر

مناسبت

حکمرانی فرهنگی

  اطلاعیه

نویسنده:
  احمد دهقان

ناشر: 
انتشارات سوره مهر

       نهمین حلقه کتاب‌خوانی روشنا با حضور 
۲۳۰۰ نفر از کارکنان فولاد مبارکه و خانواده‌های آنان 
در شهریورماه ۱۴۰۴ برگزار شد. این دوره هم‌زمان با 
ایام محرم و صفر به جمع‌خوانی کتاب »پنجره‌های 
، به قلم آقای  تشنه« اختصاص داشت. این اثر
مهدی قزلی، روایت مستند و داستانی از مراحل 
ساخت و حرکت ضریح جدید امام حسین )ع( در 
سال ۱۳۸۷ از قم تا کربا است که با زبانی ساده و 
صمیمی، ابعاد انسانی، عاطفی و اعتقادی این 

گو می‌کند. سفر را باز
در پایان برنامه، ۱۲۲۲ خانواده در آزمون کتاب 
ــا مشارکت  ــد و در نظرسنجی نهایی ب شرکت کردن
، کتاب امتیاز ۴ از ۵ دریافت کرد. ۹۶ درصد  ۱۰۷۸ نفر
« توصیف  شرکت‌کنندگان آن را اثری »تأثیرگذار
کرده‌اند. بررسی ترکیب سنی نشان داد بیشترین 
سهم مخاطبان مربوط به گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال 

ــوده است. )۴۷ درصد( ب
در کنار برنامه اصلی، فعالیت‌های جانبی متنوعی 

همچون معرفی نویسنده، ارسال عکس از کتاب 
و آلبوم مجازی، چالش یادداشت‌نویسی و جلسه 
آنلاین »به صرف کتاب« برگزار شد. از نقاط برجسته 
این دوره، برگزاری کارگاه مقدماتی یادداشت‌نویسی 
با حضور ۶۶۰ نفر بود که با هدف تقویت مهارت 
معرفی و نقد کتاب انجام شد. رضایت بسیار بالای 
شرکت‌کنندگان از این کارگاه، یکی از دستاوردهای 
مهم نهمین حلقه کتاب‌خوانی روشنا به شمار 

می‌رود.
ــا محوریت کتاب  نهمین حلقه کتاب‌خوانی روشنا ب
»پنجره‌های تشنه«، نشان داد که مشارکت فعال 
کارکنان و خانواده‌های آنان در برنامه‌های فرهنگی، 
می‌تواند بستری مؤثر برای تقویت هویت دینی و 
جمعی، ارتقای مهارت‌های فردی و ایجاد تجربه‌های 
مشترک ارزشمند فراهم آورد. استمرار این‌گونه 
ــرده  ــر ک ــازمان را غنی‌ت ــی س ــرمایه اجتماع ــا س فعالیت‌ه
و انسجام خانواده بزرگ فولاد مبارکه را در مسیر 
فرهنگ‌سازی و تعالی معنوی تقویت خواهد کرد.

 فاجعه غم‌بار منا در حج سال ۱۳۹۴ همچنان 
زخمی ماندگار بر دل امت اسلامی است؛ حادثه‌ای که 
صدها زائر بیت‌الله‌الحرام در آن به شهادت رسیدند. 
در میان ایشان، سه تن از همکاران عزیزمان نیز با 

لباس احرام و در میانه مناسک حج، حضور داشتند: 
شهید ولی‌الله عابدی؛ شهید بهمن غفاری‌پور؛ شهید 

محسن فلاحی.
این عزیزان در حقیقت مهمانان خدا بودند و سفرشان 

مصداق روشن هجرت به سوی پروردگار شد؛ هجرتی که 
پایانش شهادت و میزبانی خداوند رحمان است. یاد و 
نامشان همواره در دل خانواده فولاد مبارکه زنده است و 

چراغی برای پایداری در مسیر بندگی باقی خواهد ماند.

روشنا در مسیر انسجام خانوادگی و افزایش غنای فرهنگی فولاد مبارکه

یادی از  همکاران شهید در فاجعه منا

دفاع مقدس؛ ایستادگی یک ملت از دیروز تا همیشه

حکم استفاده از مشاعات ساختمان
 سؤال:انبار کردن وسایل شخصی در فضاهای مشاع و مشترک بام، زیر پله، حیاط موتورخانه، پارکینگ و راه‌پله در 

کنین و همسایگان آپارتمانی در یک ساختمان جایز است؟ ساختمان‌های آپارتمانی بدون اخذ موافقت سا
 جواب:  استفاده‌های یادشده از ملک مشاع، باید با رضایت سایر شرکا باشد.

بخش استفتائات پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

احکام

   هم‌زمان با هفته دفاع مقدس، ثبت‌نام از داوطلبان 
جدید و تکمیل پرونده اعضای پایگاه بسیج شهید 
خزایی ساختمان مرکزی از ۱ تا ۷ مهرماه ۱۴۰۴ انجام 

خواهد گرفت.
 msc.porsline.ir/s/bsj علاقه‌مندان می‌توانند از طریق لینک

یا اسکن QR code روبه‌رو برای ثبت‌نام اقدام فرمایند.

   مفهوم و اهمیت پایداری


